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WODZISŁAW
Z danych uzyskanych w Starostwie Powiatowym wynika, że miasta i gminy powiatu wodzisławskiego na 

większą lal) mniejszą skalę prowadzą działania w kierunku pozyskania inwestorów, by ożywić gospodarczo 
region.

Pomysłów jest wiele
Wyraz inwestor nabrał w ostat

nich latach nieco magicznego wymia
ru, Zarządy Miast i Gmin, samorzą
dowcy, wszyscy zabiegają o inwesto
rów - przedsiębiorców, którzy na ich 
terenie chcieliby prowadzić działal
ność produkcyjną. Wiadomo, nowe 
przedsiębiorstwa to dla gmin dodat
kowe wpływy do budżetów oraz 
nowe miejsca pracy. Choć gminy po
wiatu wodzisławskiego przygotowały 
tereny zwane inwestycyjnymi, różnie 
bywa z ich promocją.

Na razie niezbyt wielu pojawiło się 
w gminach inwestorów zagranicznych, 
a tych ceni się najbardziej, jako boga
tych, szybko i sprawnie inwestujących. 
Gminy powiatu mają chyba pecha do 
zachodnich przedsiębiorców. W Wo
dzisławiu są już co prawda obiekty ta
kich firm jak Ahold&Alkauf i Rewe, 
jednak koncerny McDonald's, Statoil i 
Lsso, które również kupiły w mieście 
grunty, na razie budowy nie rozpoczy

GORZYCE 

Ścieki do Karkoszki

nają. W Pszowie od kilku lat działa 
spółka Renowa, która do budżetu 
miejskiego wpłaca niewiele, a umowa
mi podpisanymi przez poprzedni Z_a- 
rząd z firmą zajęła się’ prokuratura. 
Poza tym na działalność spóki narze
kają mieszkańcy. Jednego inwestora 
zagranicznego ma gmina Lubomia. 
Spółka Gwarex Ryan Poland eksplo
atuje hałdę pokopalnianą.

Jeśli chodzi o pożądane przez sa
morządowców inwestycje, to dla Wo
dzisławia są to usługi i produkcja, 
Pszów liczy na rozwój infrastruktury 
technicznej, handel i usługi. W Radli
nie są to usługi komunikacyjne i go
spodarka wodno-ściekowa. Pożądany
mi inwestycjami dla Rydultów jest, 
nieuciążliwa dla środowiska, produk
cja oraz modernizacja komple’ksu 
sportowo-rekreacyjnego. Władze Lu
bomi chętnie widziałyby u siebie prze
twórców warzyw i owoców. Pożąda
nymi inwestycjami w Gorzycach są: 

budowa wysypiska śmieci i budowa 
stacji paliw. Godów widziałby chętnie 
na swoim terenie przemysł elektro
niczny i elektrotechniczny, a Marklo
wice stację paliw, usługi i handel.

Kilka gmin wyodrębniło już na 
swoim terenie strefy i obszary, które 
przeznacza dla inwestorów. W Mar
klowicach przygotowywana jest 30- 
hektarowa Strefa Aktywności Gospo
darczej. 34 hektary terenów pokopal
nianych w gminie Godów są częścią 
Sp^^r^ąalnej Strefy Ekonomicznej Wo
jewództwa Śląskiego. Gorzyce mają 
dla przedsiębiorców kilka hektarów 
gruntów w okolicach trasy międzyna
rodowej i 8 hektarów w Czyżów i - 
each, które przeznaczone są na dzia
łalność gospodarczą. Lubomia dyspo
nuje 72 hektarami gruntów należą
cych do Agencji Własności Rolnej 
Skarbu Państwa. Mszana ma około 
30 hetarów gruntów atrakcyjnych dla 
inwestorów. Wodzisław uruchamia 
Strefę Aktywności Gospodarczej, 
która istnieć będzie na terenach po
kopalnianych. Również Pszów, Rydu
łtowy i Radlin mają grunty przezna
czone dla przedsiębiorców.

M. Kasprzyk

WODZISŁAW
Krzyszof Tokarek, uczeń Ze

społu Szkół Technicznych otrzymał 
stypendium .Ministra Edukacji \a- 
rodowee za swoje osiągnięcia u' 
roku szkolnym 1998/99.

Stypendium 
od ministra

Jest jednym spośród 96 uczniów z 
całej Polski wyróżnionych w ten spo
sób. W województwie śląskim nagro
dzonych zostało 11 osób. Stypendia 
otrzymali w listopadzie w Warsza
wie z rąk ministra prof. Handke, któ
ry laureatów zaprosił również na po
częstunek i obiad. 1

Aby otrzymać takie stypendium 
uczniowie muszą mieć znaczne osią
gnięcia podczas olimpiad międzyna
rodowych i ogólnopolskich. Wyma
gana jest też średnia ocen na świa
dectwie co najmniej 4.8. Krzysztof 
'Tokarek jest obecnie uczniem klasy 
maturalnej Technikum Budowlanego. 
Trzykrotnie uczestniczył w Olimpia
dzie Wiedzy i Umiejętności Budow
lanych, po raz pierwszy, gdy był 
uczniem II klasy. Wtedy zakwallfiko- 
wał się do konkursu wojewódzkiego, 
potem dwukrotnie był laureatem fina
łu ogólnopolskiego. W marcu br. za
jął czwarte miejsce w Polsce a z dru
żyną „Budowlanki" wywalczył wice
mistrzostwo. Przygotowuje się już do 
udziału w następnej olimpiadzie. Na 
świadectwie ukończenia IV klasy ma 
średnią ocen 5,4. Jak wszyscy laure
aci finału ogólnopolskiego ma już za
pewniony indeks na wybranym przez 
siebie kierunku technicznym wyższej 
uczelni. Zamierza studiować na Wy
dziale Budownictwa Pohtechniki Gli
wickiej.

Wyboru szkoły średnie) dokonałem 
w ostatniej chwili, nie żałuję, to była 
prawidłowa decyla - mówi Krzysz
tof Tokarek. Nie chciałem iść do 
ogólniaka, chodziło o to, żeby po 
skończeniu szkoły mieć zawód. Do 
wyboru .. Btu^tndi^id^i" namówiła 
mnie sąsiadka, która tutaj się uczyła. 
Do olimpiad przygotowujemy się na 
zajęciach u • kółkach zainteresowań. 
Może u ' nich uczestniczyć każdy, kto 
chce. Pogłębiamy swoją wiedzę. 
opracowujemy zagadnienia, które po
jawiają się często podczas olimpiad. 
Ta wiedza potem bardzo przydaje się 
na studiach. Osiągnięcie sukcesu iv 
olimpiadzie wymaga wiele pracy. 
Jeszcze nie wiem co zrobię z otrzyma
nym stypendium, to spora kwota. ale 
nie wystarczy na kupno komputera. 
Być może wpłacę pieniądze na konto. 
przydadzą się na studiach.

(jak)

Nowoczesna pracownia kom
puterowa została oddana do użytku 
w Gimnazjum w Sytym. Będą z 
niej korzystać również uczniowie 
Szkoły Podstawowej. Dyrektor 
Krystyna Czajka i nauczyciel in
formatyki Cezary Solich 
są bardzo zadowoleni z nowej pra
cowni komputerowej

Komputery od Ministerstwa
Strona 7

9 grudnia w wodzasławskim 
Muzeum otwarto wystawę zatytu
łowaną „Zabytki sztuki sakralnej”. 
Eksponaty pochodzą z parafi 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny w Wodzisławiu.

Zabytkowe ornaty
Strona 15

PONADTO:
.Zawiasy” za aula - strona 8
Sztafetowe zwycięstwa - strona 10
Opowieści Jorgusia - strona 15
Krzyżówka - strona 24

Uchwałę w sprawie współfinanso
wania budowy części biologicznej 
oczyszczalni ścieków w Wodzisła
wiu Karkoszce podjęli radni podczas 
niedawnej sesji. Przewiduje się, że 
odprowadzane tam będą nieczystości 
z Czyżowic, Turzy, Gorzyc i Gorzy- 
czek. Reszta gminy korzystać będzie 
z oczyszczalni w Bełsznicy.

Uchwała pozwala Zarządowi 
Gminy przystąjńć do przygotowania 
przetargu na opracowanie dokumen
tacji budowy kanalizacji sanitarnej 
oraz zawarcie umowy z władzami

Wru^z^islrawia, która ma określić wa
runki współpracy w tej dziedzinie - 
tłumaczy wójt Krystyna Durcz.ok. 
Umowa przewidywać będzie m. in. 
harmonogram spłat kosztów inwesty
cji po znalezieniu inwestora strate
gicznego. Czekaliśmy na podjęcie tej 
sprawy przez władze W^K^zisławia. pi
lotowanie tego poważnego zadania 
przez to miasto pozwoli gminom sta
rać się o kredyty preferencyjne i środ
ki pomocowe na budowę kanalizacji.

(jak)

ZNIŻKI NA

OKNA PCV
Racibórz, ul. Opawska 7, ul. Eichendorffa 7

tel. 414 04 30
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RACIBÓRZ

Przy raciborskim kole Polskie
go Komitetu Zwalczania Raka 
działa już onkologiczny telefon za
ufania. W poniedziałki i środy, od 
godz. 15.0Q do 171M), można 
dzwonić pod numer 418 (4 10.

❖
15 grudnia odbędzie się ostat

nia w tym roku sesja Rady Miasta, 
podczas której radni, według pro
gramu, mają się zająć przyszło
rocznym budżetem miasta. Uchwa
lone zostaną również przyszłorocz
ne stawki podatków i opłat lokal
nych.

❖
28 grudnia odbędzie się kolejna 

sesja Rady Powiatu.
❖

Organizatorzy konkursu po
etyckiego „Okruch' przesunęli 
jego finał na 14 stycznia 2000 r.

❖

12 grudnia odbyło się walne 
zgromadzenie sprawozdawcze 
miejskiego kola Polskiego Związ
ku Wędkarskiego.

❖

U) grudnia, o godz. 10.00, w 
Miejskiej Bibliotece Publicznej 
przy ul. Kasprowicza, nasttątiło 
uroczyste podpisanie porozumienia 
władz miasta i powiatu o utworze
niu - na bazie MBP - biblioteki po
wiatowej. Jeszcze w tym roku po
wiat przekaże na rzecz nowej pla
cówki 15 tys. zł.

❖
Od 1 stycznia, przypomnijmy, 

wzrosną opłaty za przyrządzane 
posiłki w publicznych przedszko
lach samorządowych. Za pierwsze 
dziecko rodzice zapłacą 65 zł, za 
drugie 54 zł, za trzecie i każde na
stępne 43 zł. Gmina zachowała 
ulgi dla rodzin, z których do przed
szkola uczęszcza więcej niż jedno 
dziecko.

❖

Od 1 stycznia wzrosną też opła
ty za żłobek. Za pierwsze dziecko 
rodzice zapłacą 72 zł, za drugie 60 
zł, zaś za trzecie 47 zł.

❖
Drożeją także opłaty za przygo

towanie posiłków w raciborskich 
szkołach - podstawówkach i gim
nazjach. Uczniowie zapłacą od 1 
stycznia 12 zł, zaś nauczyciele i 
pozostałe osoby 16 zl.

❖

Od 1 stycznia władze powiatu 
chcą utworzyć w Starostwie zespół 
radców prawnych. Radcowie zo
staną zatrudnieni na etacie albo ich 
usługi - po przetargu - będą świad
czone na podstawie zlecenia.

❖

Wojewódz.ki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
przekazał miastu 392 tys. zl po
życzki na likwidację indywidual
nych pieców węglowych w zarzą
dzanych przez MZB budynkach 
przy ul. Kościuszki 2-2a oraz 4-4a 
a także na drugi etap budowy skła
dowiska odpadów.

❖

Jan Osuchowski, Powiatowy 
Rzecznik Konsumentów, przyjmu
je w budynku Starostwa przy ul. 
Klasztornej, 1 piętro, pokój nr 32, 
w następujących dniach i godzi
nach: poniedziałek 11.30-15.30; 
wtorek, czwartek, piątek 8.00
12.30; środa 8.00-11.30.

❖
Raciborski Ośrodek Sportu i 

Rekreacji otrzymał 15 tys. zł na
grody z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach za prowa
dzenie mini zoo w Oborze. Jak 
nam powiedział dyrektor Jerz.y 
Kwaśny, nagroda była zaskocze
niem i z pewnością zostanie dobrze 
zagospodarowana.

RACIBÓRZ
Profesor Jan Chochorowski ; Krakowa gościł H' ubiegłym tygodniu w 

raciborskim Muzeum na trzecim już „Spotkaniu z Ziemią Raciborską ”. 

Wielki kurhan
Trzecie „Spotkanie z Ziemią Raci

borską” zorganizowane zostało z 
okazji przypadającego w tym roku ju
bileuszu 700-lecia objęcia rządów w 
Raciborzu przez Radę Miejską. Oko- 
lijznośjiowy wykład z tym związany, 
pt. „Prawo miejskie w Raciborzu na 
przestrzeni wieków" wygłosił Nor
bert Mika. Ożywioną dyskusję na te
mat lokalizacji pierwszego racibor
skiego ratusza wiedli dr Ryszard Kin- 
ccl i Paweł Ncwerla. Zdaniem tego 
pierwszego badacza miejscowej hi

Profesor Chochorowski z wielką pasją relacjonował odkrycie kurhanu

storii, ratusz znajdował się w północ
nej pierzei Rynku. Zdaniem Pawła 
Ncwcrli. wspartego przez archeologa 
Krystynę Kozłowską, był już w XIV 
w. na środku Rynku. Argumentów za 
i przeciw każdej z tez było wiele. 
Kompromisu zabrakło, bo jak stwier
dzili uczestnicy „Spotkania...”, za
ciekawieni wiedzionym sporem,

RACIBÓRZ

2 proc. kaucji
Kaucja, którą będą musiały wpła

cić osoby wynajmujące miejski lokal 
mieszkalny, wyniesie 2 proc. wartości 
odtworzeniowej mieszkania, oblicza
nej w dniu podpisania umowy najmu. 
Obecnie wartość odtworzeniowa me
tra kwadratowego lokalu wynosi 
1982 zł. Kaucja ma zabezpieczyć 
ewentualne straty gminy z tytułu de
wastacji mieszkania. Nic będą jej na
tomiast musiały wpłacać osoby: re
montujące gminny lokal na własny 
koszt, zamieniające mieszkania oraz 
otrzymujące lokal socjalny lub za
mienny. Kaucje będą obowiązywać 
od stycznia 2000 r.

(waw)

WODZISŁAW
8 grudnia w Starostwie Powia

towym gościł wiceprzewodniczący 
Stowarzyszenia Miast Górniczych 
w Rosji.

Niecodzienni pszów 

goście Studium
Maksim Nikołajcw odwiedził wo

dzisławskie starostwo przy okazji po
bytu w Polsce. Towarzyszyli mu 
prze^.stt^t^i^ieli brytyjskiej firmy IMC 
Consulting, która chce na terenie Ślą
ska realizować programy pomocowe 
finansowane z fundacji „Know 
How”. Gości prz.yjął wiccstarosta 
Czesław Karwot. Wiceprezesa Sto
warzyszenia Miast Górniczych naj
bardziej interesowały zagadnienia 
związane z reformą administracji w 
Polsce. Omówiono schemat samorzą
du w Polsce oraz kompetencje na po
szczególnych szczeblach.

Mas 

sprawa wymaga dalszych badań.
Ponad godzinę o wielkim kurha

nie ryżanowskim opowiadał prof Jan 
Chochorowski, jeden z najwybitniej
szych polskich archeologów, kierow
nik katedry archeooogii Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. Wykład uzupełnił 
pokaz niezwykle efektownych slaj
dów. Kurhan we wsi Ryżanówka na 
Ukrainie kryl szczątki jednego z 
ostatnich królów Scytów. Nigdy nie 
został obrabowany. Odnaleziono w 
nim, w latach 1995-1998, wiele cen

nych złotych precjozów. Scytowie, 
niezwyciężony lud koczowników, 
odegrał wielką rolę w dziejach staro
żytnych. Pokonali, w 513 r. przed 
Chrystusem, władcę perskiego Dariu
sza I Hystaspesa. Kres ich potędze 
zadał dopiero, w 339 r. p.n.c., Filip II 
Macedoński. Odkrycie nienaruszone
go grobowca w Ryżanówce odbiło 
się szerokim echem w całym święcie. 
Wystawę - w Muzeum Archeologicz
nym w Krakowie - prezentującą za
bytki tam odkryte nazwano „Tutan- 
chamon ukraińskich stepów”.

(waw)

RACIBÓRZ

Recital 
Marzeny

20-letnia raciborzanka Marzena 
Korzonek wystąpiła, 12 grudnia, w 
Ambasadzie Rzeczyposipditej Pol
skiej w Budapeszcie z recitalem ko
lęd polskich. Koncertu wysłuchali 
pracownicy ambasady oraz węgierska 
Polonia. Marzenę do koncertu przy
gotowała Elżbieta Biskup, od lat szb- 
fująca piosenkarskie talenty w ra
mach grupy wokalnej II Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama Mic
kiewicza. Przez wiele lat Marzena 
Korzonek, obecnie studentka prawa 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Kra
kowie, była solistką tej grupy.

(w)

30 listopada Rada Miejska przyję
ła uchwałę w sprawie Studium uwa
runkowań i kierunków zagospodaro
wania przestrzennego miasta. Stu
dium, którego założenia szerzej 
przedstawimy w jednym z kolejnych 
numerów gazety, zawiera m . in. kie
runki zagospodarowania przestrzen
nego miasta, politykę rozwoju prze
strzennego, obszary kluczowe w stra
tegii rozwoju miasta, inwestycje pu
bliczne oraz plany miejscowe.

Na sesję zaproszono przedstawicie
li pracowni urbanistycznej, która zaj
mowała się opracowywaniem studium.

Max

WODZISŁAW

Optymizm premiera
W ubiegłym numerze informowali

śmy o udziale młodych wodzisławian 
ze Szkolnego Klubu Europejskiego w 
II! Śląskiej Debacie, która odbyła się 4 
grudnia w sali Sejmu Śląskiego w Ka
towicach. W tym tygodniu więcej 
szczegółów na ten temat. W debacie z 
Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wo
dzisławiu wzięło udział pięć osób. 
Byli to: Marzena Parana, Monika Jęcz- 
mionka, Monika Sowa. Ireneusz Wa
luś i Przemysław Kurzyński. Debatę

RACIBÓRZ

Hitowe 
parcele

Około 2 hektary gruntu przy ul. 
S:jjzccińskiej (Ocice) z wydzielony
mi 30 działkami budowlanymi chcą 
przygotować w przyszłym roku do 
sprzedaży władze miasta. Nie zdecy
dowano jednak jeszcze, kto poniesie 
koszt uzbrojenia terenu w niezbędną 
infrastrukturę. Według jednej opcji, 
koszty te poniesie miasto a później 
zostaną wliczone w cenę działek. 
Według opeci drugiej, uzbrojeniem 
zajmie się firma developcrska, której 
miasto wydzierżawi grunt. Chętni do 
zbudowania w tym miejscu domku 
jednorodzinnego będą mogli następ
nie wykupić prawo użytkowania wie
czystego parceli. Chcielibyśmy prze
ćwiczyć tą drugą koncepcję mając 
nadzieję, że sprawdzi się jako rozwią
zanie hu przyszłość - mówi wicepre
zydent Adam Hajduk. Jego zdaniem, 
gdyby doszło do sprzedaży, cena jed
nego metra kw. może osiągnąć nawet 
100 zł.

(waw)

WODZISŁAW
Kolejna sesja Rady Powiatu od

będzie się 30 grudnia i będzie w 
całości poświęcona przyszłorocz
nemu budżetowi.

Finał blisko
Aktualnie nad projektem powiato

wego budżetu pracują komisje Rady, 
wszystkie opracują wnioski i wyda
dzą opinię do projektu. Ostatnie po
siedzenie komisji budżetu zaplano
wano na 14 grudnia. Debata nad pro
jektem odbędzie się 30 grudnia. Pa
trząc na charakter budżetu można do
mniemywać, że dyskusja przed pod
jęciem uchwały nie będzie zbyt dłu
ga. Podobnie jak w roku ubiegłym 
powiatowy budżet składa się prawie 
w całości z dotacji i subwencji. Prze
znaczenia tych pieniędzy nic można 
zmieniać. Dowolnie powiat może 
dysponować kwotą przyznaną jako 
udział w podatku dochodowym od 
osób fizycznych. Jest to jednak ślado
wa część budżetu.

Z czasem gdy zadania zlecone z za
kresu administracji rządowej będą sta
wać się zadaniami własnymi powia
tów, ilość subwencji i dotacji zacznie 
się zmniejszać. Zwiększy się natomiast 
udział powiatów w podatkach.

Max

WODZISŁAW

Bławatkowa gminna
Rada Powiatu wodzisławskiego 

wydała pozytywną opinię odnośnie 
zamiarów Rady Gminy Marklowice, 
by zaliczyć ulicę Bławatkową do ka
tegorii dróg gminnych.

Z wnioskiem o zaopiniowanie 
przez Radę Powiatu zamiaru zalicze
nia ulicy Bławatkowej do kategorii 
dróg gminnych zwróci! się wójt gmi
ny Marklowice Tadeusz Chrószcz. 
Ulica Bławatkowa ma charakter dro

Śląską zorganizował Instytut Regio
nalny w Katowicach. Tematem tej edy
cji było górnictwo, a właściwie odpo
wiedź na pytanie: czy ta gałąź przemy
słu ma przyszłość? Za pozytywną od
powiedzią na to pytanie optował ze
spół w składzie: Szymon Reichman, 
Bartosz Wilczak, Szymon Szklarski i 
Rafał Jabłoński z Jastrzębia. Zdanie 
przeciwne reprezentowali: Marcin We
soły, Paulina Kuczmanow, Tomasz 
Konik i Witold Naturski. Podsumowa
niem debaty było głosowanie, w wyni
ku którego okazało się, że 95 elekto
rów uważa, że górnictwo ma przy
szłość. Przecćwny pogląd na tę sprawę 
miało 50 osób.

Po dyskusji na salę obrad wszedł 
premier Jerzy Buzek, który próbował 
odpowiedzieć na pytanie: czy Śląsk 
ma przyszłość? Premier jednoznacz
nie wskazał, że tak.

Max

WODZISŁAW

Sieci 
w planach

W planie przyszłorocznych robót 
modernizacyjnych Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji znalazło się 
prawic 13 tys. metrów bieżących sieci. 
W kończącym się roku plan remontów 
zakłada wykonanie 14.821 metrów 
bieżących sieci, za kwotę 1.737.000 zł, 
w przyszłym roku na remonty prze
znaczone zostanie niewiele mniej.

Największą planowaną przez 
PWiK inwestycją w roku 2000 na te
renie Wodzisławia będzie moderniza
cja sieci przy ulicy Chrobrego - etap 
II. Powstać ma ponad 3000 metrów 
bieżących sieci, która kosztować bę
dzie 318.000 zł. 216 tysięcy koszto
wać będzie modernizacja sieci wodo
ciągowej i kanalizacyjnej przy ulicy 
Dąbrowskiego. Ponad 2.400 metrów 
bieżących sieci powstanie przy ulicy 
Letniej. Kosztowane będą rówmcż 
inwestycje: przy ulicy Pszowskicj - 
bocz.nej, na Osiedlu Dąbrówki oraz 
przy ulicy Cichej.

Problem, z którym boryka się 
przed.stebiorstwo to brak płynności 
finansowej ze strony kopalń, które 
nic realizują tzw. kompensat węglo
wych. Była to do niedawna jedyna 
możliwość odzyskania należności.

Max

RACIBÓRZ

Szopki 
śląskie

17 grudnia, o godz. 17.00, Mu
zeum w Raciborzu zaprasza na otwar
cie dwóch nowych wystaw czaso
wych: „Szopki ślą^l^i^” i „Mija czas”. 
Na pierwszej, w związku z nadchodzą
cymi świętami bożonarodzeniowymi, 
zaprezentowane zostaną zbiory własne 
oraz Muzeum w Bytomiu. Ekspozycja 
„Mija czas” obejmować będzie - obok 
zbiorów własnych - także zabytki na
leżące do osób prywatnych. Prezento
wane będą m . in. zegary i czasomierze.

(w)

gi lokalnej i jest własnością gminy 
Marklowice. Zaliczenie drogi do tej 
kategorii nic pociąga za sobą skut
ków finansowych dla powiatu. Nic 
wpłynie to również ujemnie na orga
nizację ruchu w tym rejonie.

Pozytywna opinia Rady Powiatu 
została uzgodniona z Powiatowym 
Zarządem Dróg.

Max
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WODZISŁAW
Działająca w Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna

obejmuje swym zasięgiem wszystkie gminy powiatu wodzisławskiego. Co
rocznie w poradni nu badania diagnostyczne i terapię przyjmowanych 
jest / SOt) dzieci.

Profilaktyka
Wodzisławska poradnia jest jedy

ną tego typu placówką w powiecie', 
na terenie którego funkcjonuje 50 
przedszkoli, 53 szkoły podstawowe, 
21 gimnazjów i 12 szkól ponadpod
stawowych. Kadrę poradni stanowi 
obecnie 23 psychologów, pedagogów 
i logopedów, jej dyrektorem jest Mie
czysław Chęcick. Wśród zadań reali
zowanych przez poradnię jest m . in. 
rozwiązywanie problemów dydak
tycznych i wychowawczych występu
jących u dzieci i młodzieży oraz tera
pia dzieci z różnorodnymi zaburze
niami rozwojowymi, na przykład: 
mózgowym porażeniem dziecięcym, 
wadami mowy, opóźnionym rozwo
jem umysłowym i zaburzeniami dys- 
leksyjnymi. Pedagodzy pracujący w 
poradni udzielają specjalistycznej po
mocy przedszkolom i szkołom w roz
wiązywaniu problemów z dziećmi.

Poradnia orzeka również o umiesz
czeniu dzieci w placówkach opiekuń
czo-wychowawczych, rest^M^ćj^Hiiz.^ł^^yj- 
nych i specjalnych ośrodkach szkolno- 
wychowawczych. Interesującą częścią

RACIBÓRZ

Rytmiczna 
sprzedaż

Około 120 mieszkań rocznie sprze- 
daje miasto na rzecz ich dotychczaso
wych najemców. Liczba chętnych do 
uwłaszczenia się na własnym „M" jest 
obecnie tak duża, że na sfinalizowanie 
transtikcci u notariusza trzeba czekać 
około pół roku. Cena metra kwadrato
wego bez ulg waha się od 400 zł w 
przypadku mieszkań o niskim standar
dzie, do 800 zl za lokal wysokostan- 
dardowy. Stawki te od dłuższego cz.a- 
su nic ulegają zmianie. Rzeczoznawcy 
nie uwzględniają też w wycenie nakła
dów poniesionych w mieszkaniu przez 
najemcę. W opinii władz miasta liczba 
sprzedanych mieszkań w przyszłym 
roku nic powinna się zmienić. Mimo 
to na uwłaszczenie decyduje się wciąż 
niewielka liczba najemców. Gmina po
siada w swoim zasobie jeszcze około 5 
tys. lokali.

(waw)

RACIBÓRZ

Zima zimą
Wydział Edukacji, Kultury i 

Spraw Społecznych Urzędu Miasta 
pracuje nad planem feryjnego wypo
czynku raciborskich dzieci i młodzie
ży. Chce wykorzystać pozytywne do
świadczenia z tegorocznej akcji Lato 
'99. Podobnie jak wtedy, do akcji 
włączone zostaną wszystkie gimnazja 
i szkoły podstawowe oraz kluby osie
dlowe. W Ośrodku Sportu i Rekreacji 
uczniowie' będą mogli korzystać z lo
dowiska i kręgielni. Prawdopodobnie 
podczas ferii wprowadzone zostaną 
specjalne- tańsze' bilety.

Generalnie organizatorzy Zimy 
‘2000, chcą podzielić całe miasto na 
kilka „centrów” rekreacji. Szkoły 
Podstawowe z Brzezia i Studziennej 
współpracowałyby z miejscowymi 
klubami sportowymi. Podobnie może 
być w przypadku wspólnych działań 
SI* 13 i klubu zapaśniczego Unia. 
Klub Osiedlowy M-5 z Ostroga bę
dzie współpracował z SP-1 i Gimna
zjum nr 2. Możliwości takie mają 
także SP 15 z Klubem Itaka oraz SP 
18 z „Cegiełką". Władze miasta chcą 
wesprzeć finansowo organizację wy
cieczek. Nie wiadomo jednak jaką 
kwotą, bo przyszłoroczny budżet nie 
został jeszcze prz.yjęty.

(w) 

działalności wodzisławskiej poradni 
jest szeroko pojęta profilaktyka spo
łeczna, która ma na celu zapobieganie 
występowaniu dewiacji społecznych, 
w tym uzależnieniu od narkotyków i 
alkoholu. W szkołach podstawowych i 
gimnazjach prowadzone są zajęcia in
tegracyjne, wychowawcze, treningi 
asertywności, dobrego porozumiewa
nia się oraz zajęcia profilaktyczne w 
zakresie uzależnień. Dla rodziców 
dzieci i młodzieży z problemami orga
nizowane są grupy wsparcia, oprócz 
tego poradnia prowadzi autorskie pro
gramy profilaktyczne, warsztaty zawo- 
doznawcze i terapię rodzin. W poradni 
funkcjonuje również Punkt interwen
cji Kryzysowej. Przez pięć dni w tygo
dniu udzielane są tam porady i wska
zówki osobom z problemami społecz
nymi, bezdomnym oraz bezrobotnym.

Max

WODZISŁAW

O współpracy
Na 14 grudnia zaplanowano spo

tkanie starosty powiatu wodzisław
skiego z szefami zarządów' miast i 
gmin powiatu. W planie przewidzia
no dyskusję na temat projektu strate
gii rozwoju powiatu wodzisławskie
go. Władze starostwa chcą również 
otrzymać informacje na temat proble
mu roku 2000 w miastach i gminach. 
Starostwo chce się zorientować, na 
jakim etapie są prace nad moderniza
cją systemów komputerowych tv po
szczególnych urzędach - mówi rzecz
nik starostwa Krzysztof Gcmza. Ko
lejne tematy spotkania to: bezpie
czeństwo na terenie powiatu oraz po
mysł budowania hali widowiskowo- 
sportowej w Wodzisławiu. O szcze
gółach spotkania poinformujemy w 
kolejnym numerze gazety.

Podobne spotkanie organizuje 21 
grudnia przewodniczący Rady Po
wiatu wodzisławskiego Antoni Mo- 
tyczka. Wezmą w nim udział prze
wodniczący Rad Miejskich i Gmin

' nych z terenu powiatu. Podczas spo
tkania omawiana będzie m . in. współ
praca organizacji i instytucji samo
rządowych różnych szczebli.

max

RACIBÓRZ

Przedszkole 
na walizkach

Przedszkole nr 24 z ul. Solnej 
przeniesie się w przyszłym roku do 
nowego budynku przy ul. Bielskiej. 
Tak wstępnie zdecydowały władze 
miasta. Budynek przy ul. Solnej ma 
zająć na swoją siedzibę Ośrodek Po
mocy Społecznej. Zlikwidowane zo
stanie prawdopodobnie Przedszkole 
nr 7. Istnieje ono obecnie tylko for
malnie. W 1997 r. jego budynek zo
stał zniszczony przez powódź. Nie
dawno został rozebrany. Na miejscu 
tym jest teraz strzeżony parking. Zda
niem wiceprezydenta Mirosława Len
ka, najlepszym rozwiązaniem jest 
więc likwidacja 7-ki, której nauczy
ciele znaleźli już zatrudnienie w in
nych placówkach i jedynie zmiana 
siedziby Przedszkola nr 24. Przy ul. 
Bielskiej byłyby również grupy inte
gracyjne, do których mogłyby 
uczęszczać maluchy będące obecnie 
w grupach specjalnych przy ul. Sol
nej.

(waw)

RACIBÓRZ

Budujemy rondo
Jeszcze w tym roku, jak zapewnia 

wiceprezydent Adam Hajduk, roz- 
pocznie się, z.apow iadana już, budo
wa mini-ronda na skrzyżowaniu ulic: 
Słowackiego i Matejki, tuż przy Ko
legium Nauczycielskim. Skrzyżowa
nie to należy do jednych z najniebez
pieczniejszych w Raciborzu. Będzie 
miało również za zadanie wyhamo
wać ruch na ul. Słowackiego. Obec
nie bowiem bardzo często dochodzi 
tu do szarż mało odpowiedzialnych 
kierowców.

Kolejne rondo, ale już w przy
szłym roku. powstanie na skrzyżowa
niu ulic: Nowej, Wojska Polskiego, 
Drzymały i Opawskiej. Jest to naj
tańsze rozwiązanie pozwalające 
usprawnić ruch w tym rejonie. Sygna-

RACIBÓRZ

Noclegownia 
przyjmuje

Bezdomni, którzy zerwali trwały 
kontakt z gminą, w której ostatnio 
mieszkali, mogą w okresie zimowym 
skorzystać z noclegowni przy ul. To
polowej 14, prowadzonej przez Fun
dację S.O. S. Dzieciom z Katowic. 
Swoich bezdomnych kieruje tam tak
że miasto. Za pobyt bezdomnych, 
którzy zerwali kontakt z gminą, w 
której ostatnio mieszkali płaci Powia
towe Centrum Pomocy Rodzinie.

(w)

RYDUŁTOWY

Pat trwa
Burmistrz Alfred Sikora podczas 

ostatniej sesji Rady Miasta poinfor
mował radnych o sprawach związa
nych z ewentualnym przejęciem ma
jątku klubu sportowego OKS „Na
przód" Rydułtowy. Pomysł przejęcia 
obiektów klubu przez miasto ma już 
długą historię. W ciągu ostatnich 
miesięcy koncepcja ta znalazła się w 
patowej sytuacji. Miasto chciałoby 
przejąć obiekty, ale bez długów. 
Obecnie zadłużenie tej organizacji 
wobec Urzędu Skarbowego i ZUS-u 
liczy się w setkach tysięcy złotych.

Problemy sportowców zaczęły się, 
odkąd w tarapatach znalazł się głów
ny sponsor klubu czyli Rybnicka 
Spółka Węglowa. Wówczas kłopity, 
które dotykają górnictwo, a więc za
tory płatnicze i opóźnienia w opła
tach, przeniosły się na jednostki, z 
którymi kopalnie współpracowały, 
również na klub „Naprzód”, który 
przestał płacić swoje rachunki.

Okazuje się, że o ile Urząd Skar
bowy jest iv sianie anulować swoje’ 
roszczenia wobec klubu, o tyle z ZUS- 
em są problemy - mówił burmistrz 
Alfred Sikora. 'Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych nie chce anulować klu
bowych długów, które wynoszą obec
nie około 350 rys. zl. Zakład może 
rozłożyć spłatę na raty, ale nic anulo
wać - dodaje.

max

WYGODA

ASTRA CLASSIC 
Z GLIWIC

I ELEGANCJA 
--------------------------------------- ZAPRASZAMY--------------------------------------------

BP AUTO GLIWICE
44-100 Gliwice, ul. Dworcowa 56 tel . 52/ 231 26 67 fax 32/ 231 94 78

lizacja świetlna, obecnie często się 
psująca, nie zdaje tu egzaminu. Nie 
ma leż miejsca na budowę prawo- 
skręlów - uzasadnia wiceprezydent. 
Władze miasta dysponują już projek
tem ronda w tym miejscu. Średnica 
wysepki wyniesie 13 metrów. Jezdnia 
wokół niej umożliwi swobodny prze
jazd samochodom osobowym i auto
busom. Wszelkie prace, jak dowiadu
jemy się, będą prowadzone przy ru
chu pojazdów. Przy okazji wymienio
na zostanie nawierzchnia jezdni. Pasy 
ruchu ulic: Drzymały i Wojska Pol
skiego zostaną przedzielone klomba
mi z zielenią.

(waw)

RACIBÓRZ

Szanujmy leki
Mimo że powszechne są narzeka

nia na wysokie ceny leków, to wciąż 
ogromną ich ilość kupujemy niepo
trzebnie.

Aż 56 kilogramów przetermino
wanych leków udało się zebrać w 
ciągu kilku ostatnich miesięcy w raci
borskich aptekach. Zbiórkę zainicjo
wały władze miasta. Apteki zaopa
trzono w specjalne* pojemniki zaku
pione ze środków Gminnego Fundu
szu Ochrony Środowiska i Gospodar
ki Wodnej. Niedawno, prawie pełne, 
opróżniono i przewieziono do zakła
du utylizacji. Najwięcej przetermino
wanych lekarstw zebrała apteka przy 
ul. Książęcej na Ostrogu. Wydział 
Ochrony Środowiska Urzędu Miasta 
chce ją wyróżnić jako aptekę przyja
zną środowisku.

Przypomnijmy, że akcja nadal 
trwa. Leki można wrzucać do czer
wonych pojemników, które stoją w 
następujących raciborskich aptekach: 
„Pod Różą” - ul. Ogrodowa, „Esku
lap" - Rynek, apteka przy ul. Książę
cej, „Apteka leków gotowych" prz.y 
rondzie na placu Konstytucji 3 Maja 
oraz w aptece przy przychodni na ul. 
Ocickicj. Od niedawna włączyła się 
do zbiórki apteka przy ul. Wojska 
Polskiego.

(waw)

RYDUŁTOWY

Szkolenia 
nie będzie

Z.arząd Miasta na wniosek Miej
skiej Komisji Zapobiegania Alkoho
lizmowi, której przewodniczy Leon 
Tatura. zgodził się by ' Rydułtowy 
włączyły się do kampanii medialno- 
profilaktyczncj zatytułowanej „Alko
hol Kradnie Wolność". Przeznaczono 
na ten cel 1.000 złotych. Negatywną 
opinię wyraziły władze miasta co do 
wniosku tej samej komisji, by radni 
odbyli szkolenie pod tytułem: „Pro
blemy alkoholowe skutkiem niepo
wodzeń w komunikacji interpersonal
nej”.

Max

OPELLe

VYjskrócie

WODZISŁAW'
Dziś w Miejskim Ośrodku Kul

tury „Centrum" zaplanowano orga
nizację Przeglądu Widowisk Jaseł
kowych. W imprezie wezmą udział 
uczniowie szkól speccalnych. Przy 
okazji w MOK-u odbędzie się 
również, kiermasz świątecznych 
wytworów.

❖
Obecnie pod kuratelą Starostwa 

Powiatowego znajduje się 10 szkól 
ponadpodstawowych. Są to: licea 
ogólnokształcące, zawodowe, szko
ły techniczne i zawodowe. Powiat 
sprawuje również opiekę nad kilko
ma placówkami oświatowymi. Są 
to: dwa domy dziecka. Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
oraz. Poradnia Psychologiczno-Pe
dagogiczna.

❖

Powiat wodzisławski obejmuje 
obszar 286.9 kilometrów. Mieszka 
na nim około 159 tysięcy osób.

❖

W wodzisławskim Zespole 
Opieki Zdrowotnej, do 30 czerwca 
tego roku. pracowały 1182 osoby. 
Jest to drugi, pod względem ilości 
zatrudnionych osób, pracodawca w 
mieście. ZOZ udziela świadczeń 
dla około 103 tysięcy osób miesz.- 
kających na obszarze powiatu. Pla
cówka obejmuje swym zasięgiem 
oprócz Wodzisławia gminy: Go
dów, Gorzyce, Lubomia, Mszana i 
Marklowice. Z skład ZOZ-u wcho
dzą dwa szpitale, dziesięć piradni 
rejonowych, pięć gminnych ośrod
ków zdrowia, dziewięć miejskich 
ośrodków oraz, zespół piradni spe
cjalistycznych.

❖
W tym roku szkolnym do wo

dzisławskich gimnazjów uczęsz
cza 771 uczniów. Utworzono dla 
nich 29 oddziałów.

❖
W Wodzisławiu Śląskim zareje

strowanych jest obecnie 10978 
podmiotów gospodarczych.

❖

W naszym regionie utrzymuje 
się ujemny bilans migracji ludności. 
Sytuacja taka ma miejsce również w 
Wodzisławiu. W ubiegłym roku z 
tego miasta wymeldowało się ponad 
200 osób więcej niż się zameedowa- 
ło. Fakt. iż ludzie wyjeżdżają nie 
niepokoi władz, które twierdzą, iż w 
pirównaniu z takimi aglomeracjami 
jak Jastrzębie czy Żory odpływ lu
dzi z Wodzisławia jest najniższy.

❖

W Starosr^'ie wodzisławskim 
funkcjonuje zespół do spraw bez
pieczeństwa ruchu drogowego. 
Jego zadaniem jest monitorowanie 
bezpieczeństwa na drogach, wska
zywanie miejsc szczególnie nie
bezpiecznych i proponowanie roz
wiązań tych problemów.

W tym roku Powiatowe Cen
trum Pomocy Rodzinie otrzymało, 
z Pańsswowego Funduszu Komba
tantów, 24.150 złotych. Pieniądze 
te zostały rozdzielone na poszcz.e- 
gólne miasta i gminy powiatu, któ
re realizują pomoc kombatantów 
na swoim terenie.

❖

W 1999 roku Wydział Edukacji 
Urzędu Miasta zakupił 1.243 sztu
ki sadzonek drzew i krzewów. W 
ubiegłym roku zakupy były więk
sze i wynosiły 1.711 sztuk. Sa
dzonki zostały zasadzone na tere
nie miasta.

❖
18 grudnia o godzinie 20.00 w 

klubie „Ambcr" wystąpi jazzowy 
zespół „Musie Duo", w składzie J. 
Konefał i R. Golcchowski.

❖

31 grudnia w klubie „Ambcr” 
odbędzie się zabawa sylwestrowa.
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16 grudnia w wodzisławskim 

MOK-u Szkota Podstawowa nr 3 
organizuje Orkiestrę Świątecznej 
Pomocy.

❖

17 grudnia teatr Studio Mobile 
z Krakowa- zaprezentuje przedsta
wienie zatytułowane' „Gargamel i 
Smurfy”.

❖
Śląski Kurator Oświaty do 

chwili obecnej wydał, na rok 
szkolny 1999/2000, 25 skierowań 
do nauczania indywidualnego dla 
uczniów szkól podstawowych i 
gimnazjów. Skutkiem wydanych 
skierowań było przydzielenie do
datkowych 213 godzin na realiza
cję nauczania indywidualnego.

❖

Aktualnie na terenie Wodzisła
wia znajduje się 648 gospodarstw 
rolnych o powierzchni od 1-5 
hektarów i 27 gospodarstw o po
wierzchni od 5-10 hektarów. Go
spodarstw rolnych o powierzchni 
od 10 do 50 hektarów jest na tere
nie miasta sześć. Powyżej 50) hek
tarów powierzchni posiadają dwa 
gospodarstwa. Poza tym na terenie 
miasta jest 7400 nieruchomości o 
powierzchni do I hektara.

❖
W tym roku wybudowana zo

stała kanalizacja sanitarna wraz z 
rowem odwadniającym przy uli
cach Czyżowickiej i Bogumiń- 
skiej. Zakończono kolejny etap za
gospodarowania jarów pomiędzy 
osiedlem XXX - Iceia i Piastów, 
pozostałe środki finansowe' wyko
rzystane zostaną na realizację 
przejścia między osiedlem Dą
brówki a Szkołą Podstawową nr 
28.

❖
Pierwszy etap budowy biolo

gicznej części oczyszczalni ście
ków przewiduje, iż na dobę 
oczyszczane będzie 8 tysięcy me
trów sześciennych ścieków. Będzie 
on realizowany w latach 2001 - 
2003. Szacunkowa wartość inwe
stycji wynosi 20 min zl. Termin re
alizacji drugiego etapu, czyli roz
budowy biologicznej części 
oczyszczalni o kolejne 4.000 m' 
ścieków na dobę, ustalony zostanie 
po roku 2010.

❖
PCPR chce utworzyć Ośrodek 

Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami 
Psychicznymi. Ośrodek kształto
wał będzie właściwe postawy spo
łeczne, zrozumienia, tolerancji, 
życzliwości wobec osób z zaburze
niami psychicznymi. W ośrodku 
rozwiązywanie będą ich codzienne 
problemy.

PSZÓW

Na terenie Pszowa zarejestro
wanych jest 4017 pojazdów samo
chodowych.

❖
W sylwestrową noc Urząd Mia

sta przygotowuje dla swoich 
mieszkańców nic lada atrakcję. O 
godzinie 24.00 na pszowskim nie
bie będzie można oglądać pokaz 
sztucznych ogni.

❖

19 grudnia w Miejskim Ośrod
ku Kultury odbędzie się koncert 
kolęd w wykonaniu Zespołu In
strumentu Ino - Wokalnego „Two 
G-X Voice". Impreza rozpocznie 
się o godzinie i7.(M). Wstęp jest 
wolny.

RYDUŁTOWY
Trwają prace nad przyszłorocz

nym budżetem miasta. Już dziś 
wiadomo, że realizacja potrzeb bę
dzie musiala być ograniczona z po
wodu zaległości kopalni wobec 
miasta.

RACIBÓRZ
Dla uczniów klas trzecich Szikoly Podstawowi^ nr II, dzień 8 grudnia 

przebiegal pod hasłem ekologii.
Listy do Redakcji

Eko przemarsz
Młodzi raciborzanic wzięli udział 

w konkursie ekologicznym zorgani
zowanym prz.ez „Frutcllę”. Warun
kiem wzięcia udziału było uczestni
czenie we wrześniowej ogólnoświa
towej akcci „Sprzątanie świata”. Nad 
przebiegiem akcji cz.uwaly nauczy
cielki SP 11 - Barbara Szyksznian, 
Irena Piszcz i Aleksandra Urban. 
Uczniowie w ramach konkursu zbie
rają surowce wtórne, układają ulotki, 
wykonują gazetki ekologiczne i 
transparenty z ciekawymi hastami. 
Jednym z zadań konkursowych jest 
również udział rodziców w wypełnia
niu ankiet ze spi^^t^ćalnych zeszytów 
ćwiczeń swoich dzieci. Innym eta
pem konkursu było wykonanie ma
pek terenu odległego do 10 km od 
Raciborza. Na niej należało nanieść

RADLIN

Gospodarcze „roZhovory”
Około 40 tirm z Czech i Polski 

wzięło udział w forum gospodarczym 
zorganizowanym przez wodzisławską 
Agencję Aktywnej Granicy oraz Re
gionalne Centrum Informacyjne z 
Karwiny. Polsko-czeskie rozmowy 
odbyty się w siedzibie Urzędu Miej
skiego w Radlinie, który był współor
ganizatorem tego spotkania. Nawią
zane kontakty mogą zaowocować 
konkretnymi inicjatywami gospodar
czymi. Przedstawiciele firmy samo
chodowej „Tatra” rozmawiali z ryb
nickim „Transgórcm” o stworzeniu 
sieci serwisowej czeskich ciężarówek 
na terenie naszego regionu.

Pierwsze takie forum odbyło się w 
Karwinie, uczestniczyły w nim przede 

Sp. z o.o.

Jeszcze w tym roku: 
Ostatnia szansa na 
zakup samochodów 
po starych cenach !!!

$
Rybnik u Racibórz Wodzisław Śl.

ul. Wodzisławska 243 ul. Głubczycka 13 ul. Młodzieżowa 67 b 
tel. 421 25 25 tel. 415 43 23 tel. 456 25 49

punkty miejsc zdegradowanych lub 
niewłaściwie zagospodarowanych. 
Następnie uczniowie wręczyli je 
przedstawiJielom Urzędu Miasta i Sta
rostwa Powiatowego. Podczas prze
marszu do Urzędu Miasta, trzeciokla
siści uzbrojeni w transparenty dotyczą
ce ochrony środowiska naturalnego 
rozdawali napotkanym przechodniom 
ulotki wykonane przez siebie.

Zachęcamy nasze dzieci do dzia
łań proekologicznych przez cały rok. 
Dzięki temu wiedzą jak „oszczędzić" 
przyrodę i bronić ją przed zanieczysz
czeniami. Poprzez dzieci oddziałuje
my także na rodziców. Akcja la moty
wuje cale rodziny do zbierania su
rowców wtórnych - mówi Kamila 
Kubiak, dyrektor SP II.

wego

wszystkim firmy energetyczne - mówi 
Jan Serwotka, prezes Agencji Aktyw
nej Granicy. Planowaliśmy, że w spo
tkanie w Radlinie będzie przeznaczo
ne głównie dla jirm budowlanych, ale 
przyjechało sporo „energetyków". 
Rozmawiidi oni o dostawach opraw 
oświetleniowych z Polski do hurtowni 
w Czechach. Firma OPA z Rybnika- 
Niedobczyc nawiązała kontakty z cze
skim przedsiębiorstwem MER z Kar
winy, szefowie dyskutowaH na temat 
dostaw urządzeń i ws/rólnych inwe
stycji. Owocne mogą być również 
pierwsze kontakty budowlańców. Nie
które Jirmy zapraszały czeskich gości 
na dalsze rozmowy do siebie

(jak)

W nawiązaniu do artykułu „Do
głębna diagnoza” (z dnia 1 grudnia 
1999 roku) proszę o zamieszczenie 
mojego listu otwartego do Pana Sta
rosty.

PANIE STAROSTO!
Rozumiem Pański wysiłek rato

wania twarzy, aby udowodnić sobie i 
opinii publicznej, że o moim odwoła
niu nie decydowały motywy politycz
ne lub osobiste, ale „dogłębna dia
gnoza" Zdumiewa mnie jednak po
ziom Pańskiego warsztatu diagno
stycznego.
1. Udzielając mi upomnienia naruszył 
Pan cztery artykuły z KPA i Kodeksu 
Pracy, o czym lojalnie Pana uprzedzi
łem. Upomnienie uważam meryto
rycznie za bezzasadne. Nie uprze
dzajmy jednak wyroku Sądu Pracy.
2. „O wprowadzeniu instrukcji (kan
celaryjnej) do stosowania w jednost
kach organizacyjnych powiatu roz
strzyga starosta". (j2 ust.2 Rozporzą
dzenia Prezesa Rady Ministrów z. 
18.12.98). Pan tego jednak nic zarzą
dził. Co prawda usłyszałem z Pań
skich ust, żc powinienem byl wystą
pić o wydanie takiego zarządzenia, 
ale zostawiam to bez komentarza.
3. Nie dokonałem podziału środków 
dla DPS-ów, gdyż jest to wyłączna 
kompetencja Zarządu Powiatu 
(art. 128 Ustawy o finansach publicz
nych). PCPR dało tylko sugestie, na 
prośbę Starostwa, które mógł Pan 
wyrzucić do przysłowiowego kosza.
4. Nie znam żadnych skarg dyrekto
rów DPS-ów, a powinienem, gdyż o 
ile by takie były. winny być załatwione 
zgodnie z KPA. Owszem znam żale, 
ale pod adresem Starostwa. Dotyczą 
one m . in. podania im z dwumiesięcz
nym opóźnieniem decyzji (Rady i Za
rządu) o zmniejszeniu środków, brak 
aneksu finansowego do umowy na '99 
rok itd. Jak Panu zapewne wiadomo. 

Akcja złomowania -
- możliwość uzyskania 
upustu nawet do 3.000 zY

nadzór nad działalnością DPS-ów i ich 
finansami sprawuje Starostwo, PCPR 
zajmuje się jedynie kierowaniem 
mieszkańców do tych placówek.
5. Zarzut kreowania konfiktów z 
kierownikami podległych jednostek i 
pracownikami uważam za wierutne 
kłamstwo i czystą konfabulację.

Jak Pan widzi, motyw polityczny 
jest dla Pana najbardziej korzystny i 
niech tak zostanie. Nic twierdzę jed
nak, że wszystko jest idealnie, gdyż 
PCPR dopiero się organizuje, podob
nie jak samorząd powiatowy.

W końcowej refleksji pozwalam 
sobie przywołać - odnosząc również 
do siebie - słowa starego Żyda z Pod
karpacia. które Czesław Miłosz umie- 
ścćł jako motto swojej książki „Znie
wolony umysł": Jeżell dwóch kłóci 
się , a jeden ma rzetelnych 55 procent 
racji, to bardzo dobrze i nie ma się co 
szarpać. A kto ma 60 procent racji'? 
To ślicznie, to wielkie szczęście i 
niech Panu Rogu dziękuje! A co by 
powiedzieć o 75 procent racji? Mą
drzy ludzie powiadają, że to bardzo 
podejrzane. No. a co o 100 procent? 
Taki co mówi, że ma sto procent racji, 
to paskudny gwaltownik, straszny ra- 
buśnik. największy łajdaki.

Z poważaniem Jan Kuliga

stuw oinrW* IDU II S,C.

Studio komputerowe 
Racibórz 

ul. Chopina 13, 
tel. 415 32 31

najtańsze komputery
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WODZISŁAW

Szansa na sukces
Projekt głównych złożeń strategii 

rozwoju powiatu wodzisławskiego 
jest już gotowy. Nim strategia rozwo
ju powiatu zostanie- uchwalona, swo
je wnioski i opinie na ten temat 
przedstawią radni oraz władze miast i 
gmin powiatu.

Wytyczne do strategii rozwoju po
wiatu wodzisławskiego opracowywał 
powołany w starostwie* zespół. W 
jego skład weszli: starosta Jerzy Ro
sół, przewodniczący Rady Powiatu 
Antoni Motyczka, wicestarosta Cze
sław Karwot oraz Piotr Śmieja, Kazi
mierz Palarz, Marek Okularczyk, 
Krzysztof Błaszczyk, Krzysztof Bu- 
gla oraz Krzysztof Gemza. W skła
dzie grupy roboczej znaleźli się rów
nież: Bernadeta Kuraszewska, Janusz 
Wyleżyeh i Jacek Jargon. W opraco
wanym kilkudziesięciostronicowym 
dokumencie znalazły się informacje 
na temat uwarunkowań gospodar
czych występujących w powiecie. Są 
tam informacje na temat demografii, 
infrastruktury technicznej, zmian za
chodzących w gospodarce ze szcze
gólnym uwzględnieniem górnictwa.

Projekt określa również słabe i 
mocne strony powiatu oraz szanse i 
zagrożenia w nim występujące. Zda
niem zespołu opracowującego projekt, 
do najistotniejszych atutów powiatu 
zaliczyć należy dogodne położenie w 
stosunku do Czech i Słowacji, wysoką 
atrakcyjność przyrodniczą dla lokali
zacji ośrodków wypoczynku oraz roz
woju łowiectwa i wędkarstwa. Zaletą 
jest również znaczna ilość terenów bu
dowlanych oraz, dobrze rozwinięta i 
stale modernizowana sieć drogowa. Za 
słabe strony uznano wyższy aktyw
ność sąsiednich ośrodków w pozyski
waniu inwestorów, wpływ zanieczysz
czeń środowiska ze strony północnej i 
południowej, mały odsetek ludności 
mobilnej ekonomicznie z wyższym 
wykształceniem. Słabym punktem jest 
również obniżający się poziom docho
dów ludności, w tym bardzo zła sytu
acja młodych rodzin. Brakuje również 
terenów kompleksowo uzbrojonych, 
szczególnie w kanalizację sanitarną.

Za szansę dla powiatu wodzisław
skiego zespół uznał m . in. potencjalną 
możliwość rozbudowy węzła komuni
kacyjnego związaną z budową auto-' 
strady AI oraz rozwój lokalnej przed
siębiorczości. Istnieje również mozll- 
wość otrzymania wsparcia z budżetu 
państwa w zakresie zagospodarowania 
terenów pogómiczych. Jednym z naj
większych zagrożeń jest zamykanie 
kopalń i brak alternatywnych rozwią
zań dla przemysłu. Pociąga to za sobą 
kolejny problem, czyli zamykanie za
kładów kooperujących z kopalniami, 
które niejednokrotnie utworzone zo
stały na bazie majątku zakładów gór
niczych. Kolejne zagrożenia uwidocz
nione w projekcie to: bezrobocie na te
renie powiatu, brak opłacalnych kre
dytów na rozpoczęcie działalności go
spodarczej, odpływ migracyjny ludno
ści spowodowany kryzysem ekono
micznym i brakiem mieszkań.

Do ujęcia w narodowym i woje
wódzkim programie, zespól opraco
wujący projekt założeń do strategii za
proponował cztery zadania. Jednym z 
nich jest rozwój szkolnictwa wyższe
go. Zdaniem zespołu centralne położe
nie miasta w stosunku do pozostałych 
gmin powiatu oraz baza lokalowa, 
może być podstawą do stworzenia 
szkoły wyższej typu uniwersyteckiego 
lub wyższej szkoły zawodowej. Kolej
nym istotnym zadaniem, które sprzyja
łoby rozwojowi powiatu jak i całego 
regionu, jest budowa autostrady Al od 
węzła Sośnica do granicy Polsko-Cze
skiej. Budowa odcinka o długości 47 
kilometrów wpłynie na rozwój przed
siębiorczości. Odciąży ona obecną sieć 
dróg zniszczonych przez transport 
ciężki. Trzecim istotnym zadaniem o 
charakterze ponadlokalnym jest budo
wa zbiornika „Dolny Racibórz.". Pro
jektowany zbiornik obejmuje dolinę 
Odry od miejscowości Krzyżanowice - 
Buków do granic Raciborza. Dwie 

wsie. Nieboczowy i Ligota Tworkow
ska, położone w czaszy zbiornika zo
staną wysiedlone. Oceniono, że zbior
nik we współpracy z systemem zbior
ników w Nysie Kłodzkiej wpłynie w 
sprsób radykalny na obniżenie kulmi
nacji fal powodziowych Odry od Raci
borza do Wrocławia. Szacunkowy 
koszt budowy zbiornika wraz z kosz
tami przejęcia terenów i wysiedlenia 
wsi wynosi około 500 min złotych. 
Zdaniem zespołu projektującego stra
tegię powiatu, przyjęty przez Radę Mi
nistrów program reformy górnictwa 
powinien zostać zweryfikowany.

Zadania wynikające z kompetencji 
prwiatu zawarte w projekcie strategii 
rozwoju to m . in. rozwój szkolnictwa 
prnadgimnazjalnego. modernizacja i 
rozbudowa dróg powiatowych, prowa
dzenie Centrum Zarządzania Kryzyso
wego, realizacja poityki przeciwdzia
łania bezrobociu i zmniejszenie nega
tywnych skutków re^srr^lktur^-zacji gór
nictwa. Projekt głównych założeń do 
strategii rozwoju powiatu wodzisław
skiego zawiera również propozycje za
dań będących w kompetencjach ■gmin 
oraz wyniki ankiety przeprowadzonej 
w gminach, dotyczącej kierunków roz
woju miast i gmin.

M. Kasprzyk

RYDUŁTOWY
Miasto chce kupić fragment 

działki i budynek, ni którym obec
nie funkcjonuje Zakład Gospodar
ki Komunalnej.

Korzystna 
cena

Powstały kilka miesięcy temu Za
kład Gospodarki Komunalnej ma swo
ją siedzibę w budynku przy ulicy Raci
borskiej, którego miasto nie jest wła
ścicielem, a jedynie dzierżawcą. 
Prz^^^.sśi^l^iorstwo, które jest właścicie
lem działki i budynku wystawiło teren 
na sprzedaż. Cena wywoławcza całej 
posiadłości i budynków ustalona zo
stała na 600 tysięcy nowych złotych. 
Jesteśmy zainteresowani kupnem tego. 
ale nie w całości. Nam taki duży teren 
nie jest potrzebny - mówi burmistrz 
Allred Sikora. Porozumieliśmy się z 
dwoma podmiotami: firmą, która już 
lam funkcjonuje, również na zasadzie 
dzierżawcy oraz firmą, która chce tam 
uruchomić wytwórnię okien - dodaje.

Zarząd Miasta podjął uchwałę w 
sprawie przystąpienia miasta Rydułto
wy do przetargu na zakup prawa użyt
kowania wieczystego nieruchomości 
gruntowej wraz z prawem własności 
budynków i urządzeń. Do przetargu 
przystąpimy wspólnie z firmami, z któ
rymi zawarliśmy porozumienie przed
wstępne. Dwaj partnerzy udziellli nam 
pełnomocnictw, na mocy których bę
dziemy ich reprezentować w sprawach 
przetargowych - mówi burmistrz. Siko
ra. Dokonany został również wstępny 
podział nieruchomości. Miasto kupiło
by 27,9 procent całości. W skład tego 
weszłyby: budynek administracyjny 
wyceniony na ponad 93 tys. zl, budy
nek socjalny kosztujący ponad 7.300 
zł, grunt wyceniono na około 36 tys. 
zł, magazyn - 25 tys. zł, portiernia - 
ponad 5 tys. zl. W sumie miasto chce 
kupić majątek za około 167 tys. zł.

Grunt na tej działce wyceniony zo
stał na II złotych za metr kwadratowy. 
To nie jest wysoka stawka, biorąc pod 
uwagę, iż działka leży przy ulicy Raci
borskiej. po przeciwnej stronie grunt 
kosztuje po 400 złotych za metr - 
mówi burmistrz .Alfred Sikora. Jeśli 
przegramy przetarg to nowy właściciel 
może wypowiedzieć nam dzierżawę, 
wówczas Zakład Gospodarki Komu
nalne/ mógłby funkcjonować na tere
nach kopalnianych. Jeśli wygramy, bę
dziemy się starać o komunalizację ku
pionej działki - dodaje burmistrz..

Max

■ ^o^podarka ■ —

RACIBÓRZ
Starostwu Powiatowe wystartowało z konkursem na najlepszą firmę 

powiatu raciborskiego.

Kto najlepszy?
Konkurs przeznaczony jest dla 

małych i średnich przedsiębiorstw, 
które posiadają siedzibę na terenie 
powiatu raciborskiego, zatrudniają 
nic więcej jak 250 osób oraz prowa
dzą działalność gospidarczą co naj
mniej od 1998 r. Najlepsi będą wyło
nieni w trzech kategoriach przedsię
biorstw - usługowych, produkcyj
nych i handlowych. Kryteria oceny, 
to: sytuacja ekonomiczna; współpra
ca z samorządem: posiadane nagro
dy i wyróżnienia; działalność pro
społeczna i charytatywna; w przy
padku firm handlowych i usługo
wych wygląd lokalu oraz piz.iom 
obsługi klienta.

Konkurs przebiegać będzie dwu
etapowo. W I etapie chętne do 
uczestnictwa firmy powinny złożyć, 
do 28 stycznia 2000 r.. w Starostwie 
wypełniony formularz konkursowy i 
wpłacić tzw. opłatę zgłoszeniowo- 
promocyjną. Do końca lutego komi
sja wybierze po trzy najlepsze finny

RACIBÓRZ

Skorzystaj 
z amnestii

Miejski Zarząd Budynków w Raci
borzu przypomina najemcom miesz
kań komunalnych, którz.y mają długi 
czynszowe, że spłacając je do końca 
tego roku nie będą musieli uiścić odse
tek. Odsetki te w 100 proc. zostaną 
umorzone. Tym, którzy zdecydują się 
na spłatę zadłużenie po I stycznia 
2000 r., ale nie później niż do końca 
marca 2000 r„ podarowane zostanie 
tylko 75 proc. odsetek. A co potem? 
Od I kwietnia do końca października, 
zgodnie z polskim prawem, będzie 
można znów eksmitować na bruk. W 
tym roku spotkało to 32 najemców. 
Zaległości czynszowe ma ponad 600 
lokali mieszkalnych i użytkowych. 
Opiewają one na kwotę 1,12 min zł. 
Dla porównania, na bieżące utrzyma
nie budynków komunalnych MZB 
wyda w 2000 r. 950 tys. zl.

(waw) 

15-17.J2.SIOP kred'10% STOP raty niższe opolawc STOP

W OFERCIE ŚWIĄTECZNEJ SAMOCHODY 
NAWET DO 10 TYS. TANIEJ*

Firmowe Salony Sprzedaży Ratalnej, przygotowały dla 
Państwa na dni 15-17 grudnia wyjątkowo atrakcyjne 
prezenty. Są nimi specjalne Gwiazdkowe Umowy Promo
cyjne pozwalające zakupić MATIZA za 182 zl.TICO -152 zl, 

POLONEZA - 171 zl, LANOSA - 248 zl i NUBIRĘ D za 
343 zl miesięcznie.

Tylko z okazji świąt i tylko dla pierwszych 30 osób 
obniżyliśmy raty na nowe samochody o połowę. Dzięki 
.specjalnym umowom, właśnie Ci klienci zaoszczędzą nawet 
10 tys. zl . ponieważ nie zapłacą żadnych odsetek bankowych. 
Pominięta zostanie również skomplikowana procedura 
bankowa i będą wymagane tylko: DOWÓD OSOBISTY 
i 3% WARTOŚCI SAMOCHODU.
Udogodnieniem dla Państwa będzie uruchomiona specjalnie* 
na te 3 dni ŚWIĄTECZNA LINIA TELEFONICZNA.
Pod numerami telefonów poniżej będzie można bezpłatnie 
zarezerwować specjaną umowę promocyjną i umówić się na 
wizytę w naszym salonie firmowym.

PROMOCJA JEST NIEPOWTARZALNA WIĘC ODBIERZ 
SWÓJ PREZENT GWIAZDKOWY

W FIRMOWYM SALONIE SPRZEDAŻY RATALNEJ

Zadzwoń pod numer 423-50-29 lub 

przyjdź do MAKRO CASH & CARRY 
(Rybnik, ul. Żorska 60)

•w pon'twnjimu r rwehymi mnyvh nuudi

w każdej kategorii. Spoiśród nich, w 
ramach II etapu, wybranych zostanie 
do końca marca trzech laureatów. 
Każdy otrzyma tytuł „Najlepszej fir
my powiatu raciborskiego".

Szefem komisji oceniającej zo
stanie starosta. W jej skład wejdą 
również przedstawiciele: Urzędu 
Marszałkowskiego w Katowicach; 
Urzędu Miasta; Ra^ćb^orskiej Izby 
Gospodarczej; Zarządu Powiatu: 
Komisji Promocji i Współpracy z 
Zagranicą oraz Komisji Rozwoju 
Gospodarczego Rady Powiatu; 
Urzędu Skarbowego, Górnośląskie
go Banku Gospodarczego oraz raci
borskich firm.

(waw)

RACIBÓRZ
Raciborski oddział Ranku Ślą

skiego uruchomił przy supermar
kecie mini-Mał swoją nową pla
cówkę typu STAREO.

Bankowe
STAREO

STAREO to nazwa placówki 
Banku Śląskiego nastawiona na ob
sługę klientów indywidualnych oraz 
małych firm. W całej Polsce BSK 
ma ich 78, łącz.nie z. raciborską. Naj
bliższa znajduje* się w Rybniku. 
STAREO dysponują najnowocze
śniejszym sprzętem komputerowym. 
W całej Polsce są połączone wspól
ną siecią informatyczną z. oddziałami 
BSK. Charakterystyczna dla nich 
jest tzw. bezpośrednia obsługa. 
Klienta obsługuje bowiem tylko je
den pracownik. Nic ma tu tradycyj
nych okienek kasowych. Zastępują 
je tzw. cash dispensery. W STAREO 
prz.y mini-Malu dostępne są cztery 
takie stanowiska. Przez 24 h można 
tu również korzystać z. bankomatu. 
Placówka oferuje cały zakres usług i 
produktów złotówkowych skierowa
nych do indywidualnych klientów 
oraz, małych firm.

(w)

RACIBÓRZ

Firma Borbud wygrała, ogłoszo
ny przez władze miasta, przetarg na 
wykonanie kanalizacji deszczowej i 
sanitarnej ul. Barbary.

«- Zarząd Miasta zdecydował o 
przckwallfikowaniu wolnego lokalu 
użytkowego przy ul. Rudzkiej 34 
(Ostróg) na socjalny lokal mieszkal
ny.

Zarząd Miasta zdecydował, że 
umowy najmu z. osobami chętnymi 
do adaptacji strychów i innych po
mieszczeń na mieszkania będą podpi
sywane p> zakończeniu wszystkich 
prac remontowo-adaptacyjnych.

« W drodze I publicznego przetar
gu ograniczonego na wysokość mie
sięcznego czynszu władze miasta 
chcą wynająć wolny lokal użytkowy 
przy ul. Waryńskiego 12. Po
wierzchnia 53 m kw. Lokal przezna
czony jest na gabinet lekarski. Cena 
wywoławcza 400 zł.

Zarząd Miasta pidjął uchwałę w 
sprawie ustalenia wysokości: czyn
szu za dzierżawę i opłat za bezu
mowne korzystanie z gruntów stano
wiących własność komunalną.

<■ Elżbieta Nowara, pełniąca obo
wiązki dyrektora Zakładu Usług i 
Higieny Komunalnej w Raciborzu, 
otrzymała od Zarządu Miasta upo
ważnienie do wykonywania czynno
ści prawnych w granicach zwykłego 
zarządu firmą.

» Gmina Racibórz zakupi od gmi
ny Rudnik 0,7 ha dziatki w Slrzybni- 
ku. na której miasto planuje budowę 
ujęcia wody wraz, ze stacją jej uzdat
niania. Miasto jest już właścicielem 
ponad 2,85 ha gruntów w tym rejo
nie. ale okazuje się. że je*st on zbyt 
mały. by pomieścić całą infrastruktu
rę

«■ Zarząd Miasta przygotował pro
jekt uchwały Rady Miejskiej w spra
wie przekazania na rzecz Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji sieci ka- 
nahzacji sanitarnej przy ul.: Toruń
skiej i Małej oraz kolektora sanńtar- 
nego przy ul. Rudzkiej.

LUBOMIA

« Kiełbasa wiejska wyprodukowa
na przez tutejszy Zakład Rz.eźnicz.o- 
Wędliniarski Ernestyna Janety 
otrzymała Śląski Znak Jakości w III. 
edycji tego konkursu, organizowane
go przez Śląski Urząd Wojewódzki i 
Śląskiego Wojewódzkiego Inspekto
ra Sanitarnego.

WODZISŁAW

f Na przełomie lat 2000 - 2002 re
alizowane będą wykopy rowów od
wadniających, które rozpoczynają 
się od już wykonanych w 1998 roku 
w dzielnicy Karkoszka, zaś ich koń
cówka leży w dzielnicy Kokoszycc.

» Zgodnie z przyjętą przez Radę 
Miasta uchwałą, pierwszeństwo naa- 
mu lokalu mieszkalnego w budyn
kach komunalnych przysługuje m . in. 
osobom zamieszkującym w lokalach 
nic spełniających warunków tech
nicznych dla pomieszczeń przezna
czonych na stały pobyt ludzi. Mogą 
je również otrzymać osoby zamiesz
kujące w lokalach, w których wystę
puje stan zagrożenia bezpieczeństwa 
ludzi lub mienia stwierdzony prze*z 
organ nadzoru budowlanego.

—- Od 1 grudnia weszły w życie 
nowe zasady dofinansowania ekolo
gicznego ogrzewania budynków. 
Mieszkańcy Wodzisławia, którzy w 
swoich domach zmodernizują ogrze
wanie montując piec ekologiczny na 
paliwa stale, będą mogli otrzymać 
500 złotych dopłaty, a nic jak wcze
śniej 1.000 złotych.

f Zaledwie 10 procent wniosków o 
dofinansowanie modernizacji ogrze
wania dotyczy pieców na gaz, olej 
lub ogrzewania energią elektryczną. 
90 procent wnioskodawców montuje 
w domach ekologiczne piece na pah- 
wa stale. Zmiana w uchwale oznacza, 
że* aby otrzymać 1.000 złotych dofi
nansowania trzeba będzie zamonto
wać droższy rodzaj ogrzewania.
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Wieści 
gminne

Kuźnia Raciborska
U 30,7 tys. zl gmina przeznaczy w 
przyszłym roku na rolnictwo. 
Większość tej kwoty (30 tys. zl) 
przeznaczona zostanie na utrzyma
nie urządzeń melioracji wodnej. 
Niewiele ponad 700 zl zostanie 
skierowane na popieranie produk
cji zwierzęcej (zakup kolezykow- 
nicy, kolczyków oraz tatuownicy).

U O 6 proc. wzrosną w przyszłym 
roku koszty oświetlenia w gminie. 
Wydatki z tego tytułu pochłoną 
około 268 tys. zl. Na utrzymanie i 
remont oświetlenia przeznaczone 
będzie 98 tys. zl (o 57 proc. mniej 
niż w roku bieżącym).

U Około 14 tys. zl w przyszłym 
roku będzie gminę kosztować 
utrzymanie bezdomnych psów. 
Przypomnijmy, że Kuźnia Racibor
ska przekazuje tę kwotę racibor
skiemu schronisku.

J 110 tys. zl będzie kosztować 
opracowanie studium uwarunko
wań i kierunków zagospodarowa
nia przestrzennego gminy, które 
zastąpi obecny ogólny plan zago
spodarowania.

U Dowożenie uczniów do szkól to 
znaczne obciążenie dla finansów 
gminy. Przyszłoroczne wydatki na 
oświatę, w stosunku do tegorocz
nych, wzrosną tylko o 1,6 proc. 
Przybędą kolejne klasy gimnazjów. 
Wzrośnie więc liczba dowożonych 
uczniów. Wydatki na ten cel w 
przyszłym roku skalkulowano na 
poziomie 54 tys. zł.

Kornowac
J Gmina chce uzyskać 3,75 min 
zl z Fundusze Phare 2000 na: bu
dowę kanalizacji, sali gimnastycz
nej przy Gimnazjum w Komowacu 
oraz gminnego składowiska odpa
dów. Odpowiednie wnioski złożo
no już do Urzędu Marszałkowskie
go w Katowicach.

□ Jan Gomolcc (orzekanie w 
sprawach cywilnych i karnych) 
oraz Maria Cieślik (orzekanie w 
sprawach prawa pracy i ubezpie
czeń społecznych) zostali wybrani 
przez Radę Gminy jako ławnicy do 
Sądu Okręgowego w Katowicach. 
W sprawach karnych i cywilnych 
w Sądzie Rejonowym w Rybniku, 
jako ławnicy orzekać będą: Cecylia 
Idziak, Józef Kabul i Jan Zaczyk. 
Ławnikiem w sprawach z zakresu 
prawa pracy będzie Bronisław 
Kostka.

Rudy
U 16 grudnia, o godz. 14.00, w tu
tejszej szkole odbędzie się sesja 
poświęcona Juliuszowi Rogerowi 
(1819-1865), zorganizowana z 
okazji 180. rocznicy jego urodzin. 
Roger, niemiecki lekarz, przyjechał 
do Rud leczyć miejscową ludność 
zmagającą się z epidemią tyfusu. 
W, latach 1858-1861, na miejscu 
drewnianych zabudowań poklasz- 
tomych zbudował szpital. Poza 
Rudami przebudował i zreorgani
zował mały szpitalik w Pilchowi
cach. W Rybniku rozpoczął budo
wę wielkiego i nowoczesnego 
wówczas szpitala dla kobiet. Wpi
sał się do historii również jako wy
śmienity entomolog. Odkrył i opi
sał około 400 gatunków nie zna
nych dotąd gatunków chrząszczy. 
Jest autorem kilku cennych publi
kacji. W 1863 r„ we Wrocławiu, 
wydal słynne do dziś „Pieśni ludu 
polskiego w Górnym Śląsku”. Pod
czas sesji referaty dotyczące życia i 
działalności Rogera zaprezentują 
m . in.: Henryk Sicdlaezek, Jan Ma
ciej Waga, Kazimierz Szabla, Ad
rian Plura.

■ powiat raciborski ■

POWIAT
Radni powiatowi sporo czasu, nu swej ostatniej sesji, poświęcili rolnictwu. Narzekaniom nie było końca. 

Wniosek tylko jeden: powiat nie dysponuje żadnymi instrumentami, które mogłyby ulżyć rolnictwu w trwającym 
obecnie kryzysie.

Na kryzys nie ma rady
33,5 tys. ha użytków rolnych; 27,4 

tys. ha gruntów ornych; 550 ha sa
dów, ponad 4 tys. ha niechcianych łąk 
i 1,2 tys. ha pastwisk, to główna 
część rolnego potencjału ziemi raci
borskiej, rolniczej enklawy dawnego 
województwa katowickiego. Z rol
nictwa żyją mieszkańcy gmin: Krzy
żanowice, Krzanowice, Pietrowice 
Wielkie i Rudnik oraz dzielnic 
ościennych Raciborza. Uprawiają 
gleby o wysokiej klasie bonitacyjnej. 
Ich gospodarstwa są dobrze wyposa
żone w sprzęt.

Rolnictwo, niegdyś silna gałąź 
gospodarki ziemi raciborskiej, prze
żywa obecnie kryzys spowodowany 
niesprzyjającymi warunkami panują
cymi w całym kraju. Nieopłacalność 
produkcji, drogie kredyty, kłopoty ze 
skupem oraz import taniego zboża i 
żywności, to najważniejsze przyczy
ny kłopotów polskich chłopów. Do 
tego dochodzi kłopotliwa jak w całej 
Polsce struktura areału. Ponad 1,6 
tys. gospodarstw w powiecie liczy 
nic więcej jak 3 ha. Kolejne tysiąc 
nie przekracza 10 ha. Areałem wiel
kości od 10 do 20 ha może się po
chwalić tylko 345 gospodarzy. Duże 
gospodarstwa, od 20 do 50 ha, ma 
raptem 114. Tylko 14 uprawia ponad 
50 ha, czyli obszar, na którym pro
dukcja rolna jest najbardziej opłacal
na.

KRZYŻANOWICE .
Zarząd Gminy w ekspresowym tempie przygotował przyszłoroczny bu

dżet. Jeszcze w tym roku mu być wiadomo, na co i ile wydają w 2000 r. 
władze Krzyżanowic.

Nadwyżka skonsumowana
12,69 min zl - tyle mają wynieść 

w przyszłym roku dochody gminy 
Krzyżanowice. Najwięcej przyniosą 
podatki i opłaty lokalne (2,93 min zl) 
oraz udział w podatkach dochodo
wych płaconych przez mieszkańców i 
działające tu firmy (2,12 min zł). Tc 
pierwsze będą tylko niewiele większe 
niż w tym roku (taki sam jak w tym 
roku podatek rolny, od spadków i da
rowizn, dochody z karty podatkowej 
jak i opłaty skarbowej, niewiele 
większe od inflacji wpływy z pozo
stałych podatków i opłat lokalnych), 
te drugie zdecydowanie przegrają z 
inflacją, bo resort finansów, przy ich 
obliczaniu, wziął pod uwagę dane 
GUS-u z 1998 r. Ponad 5 min zl to 
subwencja ogólna, z. której aż 4,35 
min zl budżet państwa przeznaczył na 
oświatę. Tu władze Krzyżanowic 
również nic narzekają na hojność 
państwa.

Krzyżanowice nic będą jednak je
dyną polską gminą, która będzie się 
borykać w roku jubileuszowym z 
kryzysem finansów' publicznych. 
Oznacza to dużo niniejsze niż się 
spodziewano zwiększenie wpływów, 
które, niestety, nie zrekompensują 
przez to wzrostu kosztów z tytułu in
flacji. Samorządy będą więc musiały 
wybierać wśród wielu zadań inwesty
cyjnych i szukać oszczędności. Przyj
dzie im też czekać na zapowiadane 
zwiększenie udziałów w podatkach i 
subwencji. Nic wiadomo jednak kie
dy to nastąpi i jakich kwot można się 
spodziewać. Na razie wiadomo tylko, 
że nadwyżka budżetowa za ten rok 
wyniesie około 500 tys. zl i już teraz 
została przeznaczono na spłatę kredy
tów (187,8 tys. zl) jak i pokrycie spo
dziewanego w 2000 r. deficytu w 
kwocie ponad 312 tys. zl.

Wydatki w przyszłym roku osza
cowano na 13,2 min zl. W poszcze
gólnych działach zapisano następują
ce kwoty: rolnictwo - 376,1 tys. zł;

CUKROWNIA
8*CiMK~

Klopoty raciborskiej Cukrowni to od razu problemy tutejszych rolników

Male gospodarstwa, a tych jest 
najwięcej, produkują, niestety, jedy
nie na własny użytek. Dochody z roli 
są tak male, że degradatji ulega zgro
madzony w tych gospodarstwach 
sprzęt: ponad 1,8 tys. ciągników, bli
sko 340 kombajnów zboż.owych, po
nad 180 kombajnów ziemniaczanych 
i 430 buraczanych. Ten ogromny nie
gdyś potencjał raciborskich rolników 
traci na wartości.

Podczas ostatniej sesji Rady Po
wiatu, znacznie powiększono listę 

transport - 1,05 min zl; gospodarka 
komunalna - 569,7 tys. zl; gospodar
ka mieszkaniowa - 242,2 tys. zl; 
oświata i wychowanie - 6,2 min zl; 
kultura i sztuka - 453,8 tys. zl; ochro
na zdrowia - 167,4 tys. zl; opieka 
społeczna - 1,01 min zł; kultura fi
zyczna - 110 tys. zl; turystyka i wy
poczynek - 24,5 tys. zł; administracja 
państwowa i samorządowa - 2,69 min 
zl i bezpieczeństwo publiczne - 3,5 
tys. zl.

W planie inwestycji Zarząd Gmi
ny zaproponował radnym przyjęcie 
do realizacji (w nawiasach koszt w 
tysiącach złotych) następujących in
westycji i zakupów: modernizację 
sieci wodociągowej w Krzyżanowi
cach przy ul. Mickiewicza (161); wy
konanie dokumentacji na wymianę 
sieci wodociągowej tranzytu Boru- 
cin-Bieńkowicc (10,7); wymianę 
czterech wiat przystankowych (37); 
wykonanie zatoki autobusowej w 
Reszkowie przy ul. Racćborskiej 
(23,6); budowę ulic: Ogrodowej w 
Chałupkach (194,5), Poprzecznej w 
Rudyszwaldzie* (137,3), Karola Miar
ki w Krzyżanowicach (82), Wrzoso
wej w Nowej Wiosce (18,5), Kowa- 
lowej w Bolesławiu (30,3), Koperni
ka w Tworkowie (119,3) i Wojska 
Polskiego w Owsiszczaeh (57,9); mo
dernizację ul. Rzemieślniczej w Bień
ków i each (86,4); budowę kanahzacji 
burzowej przy ul. Fabrycznej w Cha
łupkach (32) i Mickiewicza w Krzy
żanowicach (38); zakup drabiny po
żarniczej i dwóch motopomp (15,3); 
wykonanie dokumentacji na budowę 
sali gimnastycznej w Zabcłkowie 
(300); kontynuację adaptacji garażu 
na świetlicę socjoterapeutyczną w 
Chałupkach (40,5); wymianę pieców 
węglowych na gazowe w budynku 
Urzędu Gminy (200) oraz zakup 
dwóch zestawów komputerów z 
oprogramowaniem (25).

(waw) 

negatywnych zjawisk dotyczących 
rolnictwa. Mówiono o: złej organiza
cji skupu; fatalnej kondycji lokalnych 
zakładów przetwórstwa rolno-spo
żywczego; braku planowania na wzór 
USA i Unii Europejskiej; nieracjo
nalnym zagospodarowaniu nierucho
mości Agencji Własności Rolnej 
Skarbu Państwa; braku giełdy rolno- 
spożywczej; wymuszonej dwuzawo- 
dowości chłopo-robotników; ograni
czeniu limitami skupu buraka cukro
wego; braku determinacj we wdraża
niu rozwiązań alternatywnych (np. 
agroturystyki) i - generalnie* - potoku 
nieświeżych informacji. Bo jak przy
znały władze powiatu, materiały na 
sesję zostały przygotowane w oparciu 
o dane* ze spisu rolnego w 1996 r., 
które już teraz dalece mogą odbiegać 
od rzeczywistości.

Skoro zaś przedstawione dane 
mogą już być dawno nieaktualne, to 
w zasadzie nic ma możliwości posta
wienia trafnej diagnozy co do kon
dycji raciborskiego rolnictwa. Taki 
też wniosek byt jedynym, który 
moż.na było wysnuć po wysłuchaniu 
dyskusji na sesji Rady Powiatu. Lek
cja odrobiona, czas stracony. Zarząd 
Powiatu nie mówił nic o rolnictwie 
w kontekście tworzonej strategii po
wiatu, Komisja Rolnictwa, której od 
dłuższego czasu brakuje przewodni
czącego, doszła do wniosku, że* 15 
tys. zł na szkolenia załatwi problem, 
zaś radni z gmin, którzy z rolnic
twem mają wiele do czynienia, nic 
przeprowadzili dyskusji na temat 
szans i zagrożeń dla lokalnych rolni
ków.

Można się jedynie zgodzić ze sta
nowiskiem radnego Wilhelma Wolni- 
ka, który uznał, że* powiat powinien 
być czynnikiem wspierającym i sty
mulującym. Pomysłu na wcielenie 
tego hasła w życic nikt jednak nie po
dał. 1 budzi to niepokój co do jakości 
przyszłej strategii powiatu, która 
poza miastem, dotyczyć będzie w 
znacznym stopniu obszarów rolni
czych.

W pierwszym rzędzie, istotną 
rolę może odegrać sama edukacja. 
Średnia wielkość gospodarstwa w 
Unii Europojjkioj wynosi 18 ha. W 
Polsce 7,8 ha. Oznacza to, że ponad 
2,6 tys. gospodarstw ziemi racibor
skiej w żaden .sposób nic przystaje 
do warunków współczesnej gospo
darki rolnej. Tymczasem mamy w 
kraju cztery razy więcej rolników 
niż na Zachodzie, którzy od swych 
kolegów w UE są dużo mniej wydaj
ni. Nic wszyscy więc zostaną na roli. 
Większość gospodarzy już dziś musi 
szukać pracy w przemyśle lub spo
sobu na wykorzystanie swojego go
spodarstwa, np. w celach agrotury
stycznych. To wszystko rolnikom 
trzeba powiedzieć. Trzeba też z nimi 
rozmawiać.

(waw)

KORNOWAC
Do znajomych w Pogrzebieniu, 

Kobyli, Lancach i Rzucltowie moż
na już wysyłać listy na nowe adre
sy. Tutejsza Rada Gminy wprowa
dziła nowe nazwy ulicy i uporząd
kowała stare.

Z nazwą
Sporą rewolucję spowodowały za

powiadane już od dawna uchwały 
Rady Gminy w sprawie nazw ulic w 
sołectwach: Kobyla, Łańce, Pogrze- 
bień i Rzuchów. Wcześniej w tym 
względzie, jak przyznają władze, pa
nował nieporządek. Teraz ma być 
wszystko jasne. Problem tylko w tym, 
by mieszkańcy szybko oswoóli się z 
nową rzeczywistością. Władze gminy 
mają nadzieję, że wszyscy szybko so
bie poradzą z przejściowymi kłopota
mi. W perspektywie bowiem, decyzja 
radnych ma przynieść duże* korzyści.

W Kobyli dotychczasowe ulice 
Raciborska i Rybnicka mają teraz 
jedną wspólną nazwę - Główna. W 
Tańcach, ulica Polna nazywa się te
raz Źródlana, zaś Pstrązkicj nadano 
nazwę Strażacka. Swoje nazwy otrzy
mało też jedenaście dotychczas ano
nimowych ulic w Kobyli. Prawie 
wszystkie kojarzą się z przyrodą, tu
rystyką i rekreacją. Mamy więc; Ga- 
jową. Wypoczynkową, Brzozową, 
Willową, Świerkową, Wilczok, Łącz
ną, Krótką, Sosnową, Spacerową i 
Topolową. W Tańcach radni ochrzcćli 
trzy ulice o równic natural istycznyeh 
nazwach: Grzybowa, Jarzębinowa i 
Słoneczna.W Rzucltowie, ul. Borek 
nazywa się teraz Brzozowa, Polna 
stała się Sportową a Raciborska i 
Rybnicka przyjęła jedną nazwę - 
Rybnicka. Trzy nowe ulice w tym so
łectwie, to: Bukowa, Górna i Łąko
wa. Ustalono też jasno przebieg ulic: 
Krzyżkowijkioj i Granicznej. W Po
grzebieniu, zamiast ul. Kościelnej 
jest teraz Fama, zamiast Leśnej Poto
ki, zaś zamiast Raciborskiej Korno- 
wacka. Nie ma już ul. Bocznej. Poja
wiły się- natomiast nowe ulice: Jasna, 
Grabowa, Wrzosowa, Klasztorna i Jo
dłowa. Radni zdecydowali też, że* w 
Pogrzebieniu będzie też plac św. Jana 
Nepomucena.

(waw)

RUDY

Rewizyta
Już kolejny raz do Rud przyjechali 

zaprzyjaźnie*ni Niemcy z Rendsburga. 
Wizyta przedstawicieli ScIiuIo Altstadt 
z Fritjofcm Wilkencm, dyrektorem 
rendsburskiej placówki miała na celu 
przywiezienie wyposażenie dla niektó
rych pracowni utworzonego we wrze
śniu Gimnazjum w Rudach. Jest to dar 
organizacji katolickich Rendsburga. 3 
grudnia, delegaci spotkali się z wice- 
starostą raciborskim Krzysztofem Ko
walewskim. Podczas spaceru po Raci
borzu omówiono sprawy związane z 
wymianą młodzieży obydwu krajów. 
W sobotę, 4 XII, rozmawiano z ks. 
Janem Rośkiem, dyrektorem zespołu 
klasztomo-pałacowego. Młodzi Niem
cy zapowiedzieli bezinteresowną po
moc* prz.y remoncie zabytkowych 
obiektów zespołu.

Współpraca polsko-niemiecka ma 
charakter koleżeńskiej pomocy. Przy
pomnijmy, że inicjatorką współpracy,' 
do której doszło cztery lata temu, była 
Urszula Ciemięga, absolwentka rudz
kiej szkoły, obecnie zatrudniona w 
Rcndsburgu. Patronat nad całym 
przedsięwzięciem objęły: Organizacja 
Potsko-NielnioekioJ Współpracy Mło
dzieży w Warszawie oraz Jugendwerk 
z Poczdamu. Szkolą w Rudach i same 
Rudy są wdzięczne Starostwu za 
otwarte spojrzenie na problemy i kon
takt z tymi wszystkimi, którzy chcą z 
nami rozmawiać. W intencji Starostwa 
jest patrzenie na problemy całego jego 
obszaru terytorialnego w sposób mą
dry - mówi Henryk Siedlaezek, były 
dyrektor rudzkiej podslawówki, obec
nie członek Zarządu Powiatu.

wego
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SYRYNIA

Komputery od Ministerstwa
Nowoczesna pracownia kompute

rowa została oddana do użytku w 
gimnazjum w Syryni. Będą z niej ko
rzystać również, uczniowie szkoły 
podstawowej.

Dziesięć zestawów komputero
wych z modemem przekazało Mini
sterstwo Edukacji Narodowej w ra
mach akcji „Internet w każdym gim
nazjum". Wniosek został złożony 
przez dyrekcję szkoły w Wojewódz
kim Ośrodku Metodycznym w Kato
wicach podczas wakacji, informację 
o jego pozytywnym rozpatrzeniu 
otrzymano na początku września. 
Wtedy zaczęto przygotowywanie po
mieszczenia dla pracowni. Na ten cel 
pieniądze przekazał Urząd Gminy w 
Lubomi. Wielką przychylność dla tej 
inicjatywy wykazała dyrektor Gmin
nego Zespołu Obsługi Placówek 
oświatowych Ewa Cubcrck, zakup 
części wyposażenia zasponsorował 
zastępca wójta Czesław Burek. Tele
komunikacja założyła osobny numer 
dla celów intemetu.

Pracownia komputerowa tu taki 
prezent gwiazdkowy dla uczniów - 
mówi Krystyna Czajka, dyrektor 
Gimnazjum. Wszystko zostało wyko
nane od podstaw, pomieszczenie zo-

GOŁKOWICE

Zrobią drogę
Dotację w wysokości 295 tys. zł 

na budowę nawierzchni ulicy Celnej 
w Gołkowicach otrzymał Powiatowy 
Zarząd Dróg. Prace już rozpoczęto i 
przy sprzyjającej pogodzie zostaną 
niedługo zakończone. A jeszcze nie
dawno rozgoryczony Jan Żemło, dy
rektor PZD powątpiewał, czy uda się 
wykonać tę inwestycję.

Starania o środki na ten wykona
nie nawierzchni ul. celnej prowadzą
cej do przejścia granicznego zaczęły 
się już w kwietniu. Wtedy jednak 
uzyskano odpowiedź z Ministerstwa 
Finansów, że nie ma pieniędzy na ten 
cel. We wrześniu pojawiła się szansa 
na uzyskanie środków z budżetu pań
stwa w ramach programu wspierania 
lokalnych przedsięwzięć ^01^17- 
zacyjnych. Wniosek wodzisławskie
go PZD został pozytywnie zaopinio
wany. W październiku uzyskano nie
oficjalną informację, że Ministerstwo 
Finansów przyzna pieniądze na ul. 
Celną. Jednak wiążącej decyzji na pi
śmie nic było a zbliżała się zima. Po
wiatowy Zarząd Dróg nie uzyskał 
zgody na pominięcie długotrwałej 
procedury przetargowej i dokonanie 
zamówienia z wolnej ręki. Przyznana 
dotacja miała być rozliczona do koń
ca roku, obawiano się więc, że nie 
uda się jej wykorzystać. Zabrakłoby 
czasu na wykonanie robót. Na szczę
ście te przewidywania się nic spraw
dziły. Przeprowadzony został prze
targ w formie negocjacji z zachowa
niem konkurencji, taki tryb jest prze
widywany w ustawie o zamówieniach 
publicznych. Termin rozliczenia tej 
inwestycji został przesunięty na 30 
stycznie 2000 r. Na szczęście ociepli
ło się i pogoda sprzyja prowadzeniu 
takich prac. Wykonywany jest dywa
nik asfaltowy na długości 850 m, dro
ga była już przygotowana do posze
rzenia, chodnik w rejonie przejścia 
granicznego został zrobiony w po
przednich latach.

(jak)
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W KOŚCIELE NSPJ 
ODBĘDZIE SIĘ MSZA ŚW. 
W PIERWSZĄ ROCZNICĘ 

ŚMIERCI

Andrzeja Młodego

T ■ powiat wodzisławski ■

Dyrektor Krystyna Czajka i nauczyciel informatyki Cezary Solich 
są bardzo zadowoleni z nowej pracowni komputerowej

stało speccalnie przygotowane do za
instalowania komputerów. Wymagało 
to wiele pracy, bardzo się zaangażo
wał zwłaszcza nasz nauczyciel infor
matyki Cezary Solich. Gmina opłaci
ła kursy komputerowe dla trzech na
uczycieli, z pracowni można będzie 
korzystać nie tyjko na lekcjach infor
matyki, ale również do nauczania in
nych przedmiotów. Otrzymaliśmy róż
ne programy edukacyjne od minister
stwa.

GORZYCE

Strategia dla gminy
Uchwalone przez radnych stu

dium uwarunkowań i kierunków za
gospodarowania przestrzennego sta
nowić będzie swego rodzaju strategię 
rozwoju gminy na najbliższe 20 lat. 
Na jego podstawie zostanie opraco
wany plan zagospodarowania prze
strzennego, który będzie przygotowy
wany etapami. Gminy nie stać na po
ważny jednorazowy wydatek na ten 
cel.

Studium określa główne kierunki 
rozwoju przestrzennego i gospodar
czego gminy. Przewiduje się w nim 
znaczne powiększenie terenów pod 
zabudowę mieszkalną jednorodzinną. 
Wynika to z atrakcyjności gminy i jej 
walorów przyrodniczych. Zaplano
wano zagospodarowanie terenu wo
kół polderu Buków na cele rekreacyj
ne. Opracowanie uwzględnia prze
bieg przyszłej autostrady A 1 wraz ze 
związaną z tym przebudową układu 
drogowego. W celu zaktywizowania 
gospodarczego rozwoju gminy prze
widziano stworzenie lokalnych stref 
aktywności gospodarczej oraz rozwój 
infrastruktury komunalnej - budowę 
systemu kanalizacyjnego, gazyfikacji

WODZISŁAW

Hufiec w Internecie
Od paźdz.iernika Hufiec Ziemi 

Wodzisławskiej ZHP ma swoją stronę 
internetową. Pod adresem 
„www.khzw.w.pl" można znaleźć 
wiele informacji związanych z dzia
łalnością harcerzy powiatu wodzi
sławskiego.

Ił naszym regionie żaden hufiec 
nie ma swoich stron w intemecie - 
mówi podharcmistrz Grzegorz Fidy-

Urząd Gminy zakupił dla gimna
zjum przegrywarkę kompaktów do ar
chiwizacji programów a rodzice prze
kazali w prezencie komplet kompak
tów naprawczych. W uroczystości 
otwarcia pracowni ucje^^tr^i^^^■ł m . in. 
wójt Andrzej Osiecki a ks. proboszcz 
Józef Kukuczka dokonał jej poświęce
nia. W zeszłym roku w ramach akcji 
„Internet w każdej gminie’ podobną 
pracownię od MEN otrzymała szkoła 
podstawowa w Lubomi.

(jak)

i sieci energetycznych. Studium nie 
stanowi podstawy do wydawania de
cyzji lokalizacyjnych dla inwestycji 
budowlanych ale jest podstawą do 
opracowania i uchwalenia ogólnego 
planu zagospodarowania przestrzen
nego gminy.

(jak)

RYDUŁTOWY

Konkurencja
Podczas listopadowej sesji Rady 

Miejskiej przed-ssawiono radnym in
formacje na temat nowego działają
cego od dwóch miesięcy Niepublicz
nego ZOZ-u. Działalność zakład roz
począł I października 1999 roku. W 
ramach nowej placówki funkcjonuje 
punkt wstrzyknięć dożylnych i do
mięśniowych, gabinet szczepień dla 
dzieci zdrowych. Działa również ga
binet radiologiczny, laboratorium, 
usg. Drugą formą działalności 
NZOZ-u jest medycyna pracy, która 
uruchomiona została 1 listopada.

max

ka, który się tym zajmuje. Zrobiliśmy 
to jako pierw si. Pomysł zrodził się w 
gronie kilku zapaleńców, którzy mają 
komputery. Najpierw myśleliśmy, 
żeby przygotować stronę naszej dru
żyny, ale nie byłoby na niej zbyt wiele 
injormacp. Doszliśmy więc do wnio
sku, że zrobimy stronę prezentującą 
cały hufiec. Chcielibyśmy, żeby zna
lazły się na niej informacje o wszyst
kich imprezach organizowanych 
przez komendę hufca, naszych stanic 
obozowych oraz drużyn harcerskich a 
także zdjęcia z życia hufca.

Strona przygotowywana jest przez 
samych harcerzy, którzy starają się ją 
aktualizować jak najczęściej. W in- 
temecie pod adresem www.zlotanut- 
ka.w.pl zostały zamieszczone infor
macje o festiwalu .Złota nutka", któ
ry odbył się w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Gorzycach.

(jak)

REGION
Stowarzyszenie Gmin Górni

czych w piśmie tlo premiera Buzka 
przedstawiło pomysł wprowadzenia 
subwettep z budżetu państwa, któ
ra ma rekompensować gminom 
utratę dochodów wynikającą z nie 
regulowania należności przez nie
które spółki węglowe.

Rekompensata 
od rządu?

Propozycja spotkała się z zaintere
sowaniem prezesa Rady Ministrów, 
który pdecił ustosunkowanie się do 
niej Ministerstwu Gospodarki w po
rozumieniu z innymi resortami.

Chcemy uratować te gminy, które 
z różnych powodów nie otrzymują 
znacznej części swoich dochodów z 
tytułu opłaty eksploatacyjnej i podat
ku od nieruchomości od przedsię
biorstw górniczych - tłumaczy Tade
usz Chrószcz, przewodniczący Sto
warzyszenia. Subwencję rekompensu
jącą otrzymywałyby te gminy, tv któ
rych ubytek dochodu z tych dwóch 
źródeł przekracza 5% całego budże
tu. Zapewniałaby ona gminom w 
szczególnym stopniu dotkniętym skut
kami restrukturyzacj górnictwa moż
liwość wykonywania swoich zadań 
publicznych. Z przeprowadzonej ana
lizy wynika, że spośród 75 gmin gór
niczych około połowa jest silnie uza
leżniona budżetowo od tych dwóch 
opłat należnych od przedsiębiorstw 
górniczych. Z tego około 10 gmin nie 
uzyskuje 95% założonych dochodów 
budżetowych z powodu niewywiązy- 
wania się przez kopalnie ze swoich 
zobowiązań. Gminy górnicze nie 
mogą korzystać ze środków pomoco
wych na inwestycje wspierające two
rzenie nowych miejsc pracy, warun
kiem ich otrzymania jest wkład z wła
snego budżetu, na co brakuje pienię
dzy.

Subwencja rekompensująca za
pewniałaby gminom górniczym osią
gnięcie przynajmniej 95% zaplano
wanych dochodów budżetowych. 
Stowarzyszenie Gmin Górniczych su
geruje, aby na ten cel przeznaczyć 40 
min zł przewidzianych w budżecie 
państwa na kredyty wspierające two
rzenie nowych miejsc pracy, które nie 
są wykorzystywane. Jak mówi Tade
usz Chrószcz propozycja wprowadze
nia takiej subwencji spotkała się z 
przychylnością. Poseł Wojciech 
Frank zobowiązał się zgłosić odpo
wiednią poprawkę do ustawy budże
towej na przyszły rok.

(jak)

GODÓW

Trudny budżet
Około 1,8 min zł na inwestycje 

przewiduje projekt przyszłorocznego 
budżetu opracowany przez Zarząd 
Gminy. Z tej kwoty 1,4 min zł po
chłonie budowa gimnazjum w Gołko
wicach, na inne prace pozostanie sto
sunkowo niewiele pieniędzy. Około 
300 tys. zł zaplanowano na budowę 
kanalizacji sanitarnej w dwóch miej
scowościach a 70 tys. zł na dokoń
czenie modernizacji oświetlenia 
ulicznego w gminie.

To wszystko na co będzie nas stać 
w przyszłym roku - mówi wójt Lu
dwik Picchaczek. Subwencja oświa
towa wystarczy tylko na place na- 
uczyyzceli oraz podstawowe wydatki 
bieżące. Nad projektem budżetu ob
radują komisje i jeśli nie wniosą po
ważnych poprawek to może zostać on 
uchwalony już na najbliższej sesji w 
połowie grudnia.

Dochody gminy w 2000 r. mają 
wynieść ponad 11,2 min zł. Z tego 
prawie 6 min zł to dochody własne a 
ponad 4,7 min zł subwencja oświato
wa. Ponadto ponad 500 tys. zł otrzy
ma gmina w formie dotacji na prowa
dzenie Urzędu Stanu Cywilnego oraz 
przejście graniczne w Gołkowicach.

(jak)

Wieści 
gminne

Marklowice
J Ostatnia sesja Rady Gminy od
była się 25 listopada.

J Rada Gminy przyjęła uchwałę 
w sprawie nadania Przedszkolu 
Publicznemu w Marklowice statutu 
zakładu budżetowego. Od tej pory 
przedszkole będzie musiało wypra
cować połowę swoich dochodów 
samo. Resztę dofinansuje gmina.

_l Radni prdjęli również bardzo 
istotną dla przyszłości gminy 
uchwałę w sprawie reahzacji części 
biologicznej oczyszczalni ścieków 
Karkoszka II. Marklowice są jedną 
z gmin, która zdecydowała się. by 
ścieki odprowadzać do wodzisław
skiej oczyszczalni Karkoszka. 
Pierwszy etap budowy biologicznej 
części ocz.yszczahri ścieków przewi
duje, iż na dobę oczyszczane będzie 
8 tysięcy merów sześne-nnych ście
ków. Będzie on realizowany w la
tach 2001 - 2003. Szacunkowa war
tość inwestycji wynosi 20 min. zł. 
Najwięcej ścieków, bo aż ponad 62 
procent, czyli 7.500 metrów sze
ściennych na dobę będzie mógł 
oczyszczać Wodzisław. Pszów od
prowadzać ma 3.100 m' ścieków 
(25,8 procent), Marklowice 1.100 
m' (9,2 procent), a gmina Gorzyce 
300 m1 na dobę (2,5 procent). Fi
nansowanie poszczególnych etapów 
przez gminy następować będzie we
dług wskaźników procentowych.

□ Marklowice podobnie jak Wo
dzisław, Rydułtowy i Pszów zrezy
gnowały z pomysłu, by wystąpić z 
Międzygminnego Związku Komu
nikacyjnego z siedzibą w Jastrzę
biu Zdroju. Wystąpienie miało na
stąpić wraz z końcem roku. Rada 
Gminy uchyliła również uchwalę 
w sprawie zawarcia porozumienia 
z okolicznymi gminami w sprawie 
zorganizowania komunikacji.

□ W grudniu odbędą się dwie se
sje Rady Gminy. 20 grudnia radni 
będą uchwalać przyszłoroczny bu
dżet, zaś 30 grudnia podejmowane 
będą porządkowe uchwały oraz 
ostatnie zmiany w tegorocznym 
budżecie.

Godów
_l Na dziś planowana jest kolejna 
sesja Rady Gminy. W porządku 
obrad znajdą się m . in. projekty 
uchwał w sprawie lokalnych po
datków 1 opłat czyli: podatku od 
nieruchomości, podatku od środ
ków transpirtu, opłata za posiada
nie psa, opłata targowa i admini
stracyjna.

J 29 grudnia radni będą uchwalać 
przyszłoroczny budżet.

Mszana
J Podczas ostatniej sesji radni za
poznali się z projektem przyszło
rocznego budżetu. W projekcie 
ustalono dochody i wydatki na 
kwotę 9.948.481 zł. Dochody są 
nieco mniejsze niż. rok temu. Naj
większa część środków wydana bę
dzie na oświatę. W projekcie prze
znaczono na ten cel 3.336.560 zł. 
Najważniejszym zadaniem inwe
stycyjnym będzie budowa kanah- 
zacji. projekt zakłada, iż na ten cel 
wydane zostanie 2.000.000 zł. Za
dania związane z opieką społeczną 
pochłonie 489.150 tys. złotych, a 
kultura i sztuka 724.040 zł.

□ Rybnicka Spółka Węglowa za
lega z opłatami i podatkami wobec 
budżetu gminy. Na dziś kwota za
ległości wynosi ponad 1,6 min zło
tych. JasJrz.ębska Spółka Węglowa, 
która również prowadzi eksploata
cję na terenie Mszany, terminowo 
reguluje swe płatności.
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Pięścią w twarz

11 grudnia na dworcu MPK w 
Wodzisławiu w autobusie linii 401 
mieszkaniec Rybnika, uderzył pię
ścią w twarz ' kontrolera biletów, 
mieszkańca Jastrzębia Zdroju. 
Sprawcę pobicia zatrzymano do 
wyjaśnienia w Policyjnej Izbie Za
trzymań. Okazało się, że był w sta
nie nietrzeźwym. W jego krwi pły
nęły ponad dwa promile alkoholu.

Pobili i okradli

12 grudnia o godzinie 5 w Wo
dzisławiu przy ulicy Basenowej 
nieznani sprawcy przy użyciu ki
jów baseballowych pobili 42-lct- 
niego mężczyznę. Zabrali mu dwie 
karty bankomatowe, dowód reje
stracyjny samochodu oraz 3 złote. 
Sprawcy uciekli

Ogniem i mieczem

W nocy z 9 na 10 grudnia w 
Wodzisławiu przy ulicy Wyszyń
skiego nieznany sprawca, przez 
wycięcie zawiasów, włamał się do 
kiosku ruchu. Jego łupem padły 
papierosy różnych gatunków, pasty 
do zębów i kasety wideo z filmem 
„Ogniem i Mieczem".

Kurczaki

10 grudnia w Rydułtowach na 
osiedlu Orłowicc nieznani sprawcy 
włamali się do sklepu. Do środka 
weszli od zaplecza. Skradli półtu
sze kurczaków o wartości 500 zło
tych.

Sprawcy zatrzymani

11 grudnia około godziny 4.50 
patrol Komendy Powiatowej Poh- 
cji zatrzymał sprawców kradzieży 
1.100 metrów linki aluminiowej z 
sieci niskiego napięcia. Rzecz mia
ła miejsce w Mszanie. Czterej 
sprawcy poruszali się fiatem 125p. 
Wszyscy są mieszkańcami Żor, je
den z nich jest nieletni. Wartość 
skradzionej linki oszacowano na 
6.000 złotych na szkodę Rejonu 
Enegetyczncgo w Wodzisławiu.

Na gorącym uczynku

W nocy z 10 na 11 grudnia pa
trol pohcji zatrzymał na gorącym 
uczynku sprawcę włamania do lo
kalu gastronomicznego „Zajazd" w 
Turzy przy ulicy Bogumińskiej. 
Sprawca skradł 2.349 złotych z au
tomatów do gier oraz kilkadziesiąt 
paczek papierosów. Policjanci zna
leźli przy nim narzędzia, których 
użył do włamania: młotek, łom i 
latarkę. Złodziej został zatrzyma
ny.

Wandale na cmentarzu

W nocy z II na 12 grudnia w 
Rydułtowach na cmentarzu niezna
ni sprawcy zniszczyli dwie płyty 
nagrobkowe, przewracając je. Stra
ty oszacowano na 1.5(X) złotych. 
Dewastacja grobów była aktem 
wandaizmu, wodzisławska policja 
wykluczyła motywy satanistyczne.

Na czerwonym

W nocy z II na 12 grudnia w 
Wodzisławiu 52-lctni mężczyzna, 
mieszkaniec Jastrzębia Zdroju, bę
dąc w stanie nietrzeźwym, wkro- 
cz.ył na czerwonym świetle na 
przejście dla pieszych. Mężczyzna 
został potrącony przez prawidłowo 
jadący samochód marki Renault 
Laguna.

Pijani na drodze

W ciągu ostatniego weekendu 
policjanci Komendy Powiatowej 
Pohcji ujawnili na terenie powiatu 
wodzisławskiego dwóch nietrzeź
wych kierujących. Jeden z nich 
miał we krwi 0,52 promila alkoho
lu. Drugi z kierowców nic zgodził 
się na badanie alkomatowc, został 
więc przewieziony na badanie 
krwi.
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WODZISŁAW

„Zawiasy” za auta
Przed Sądem Rejonowym w Wo

dzisławiu zakończył się proces prze
ciwko Janowi B„ oskarżonemu o 
oszustwa przy sprowadzaniu z zagra
nicy luksusowych samochodów o du
żej wartości. W proceder zaangażowa
nych było dwóch celników z Urzędu 
Celnego w Cieszynie. Oskarżony zo
stał również nabywca dwóch samo
chodów, który posłużył się przy ich re
jestracji fikcyjnymi fakturami. Spraw
cy nic przyznali się do winy.

Postępowanie przed sądem trwało 
ponad rok, sprawa była bardzo skom
plikowana, trzeba było przesłuchać 
bardzo wielu świadków i biegłych. 
Jak powiedział nam prokurator Jacek 
Rzeszowski, śledztwo prowadzone 
było przez dwa lata, wymagało 
sprawdzenia wielu dokumentów cel
nych i typowania kolejnych aut, które 
sprowadził i sprzedał Jan. B. Zwró
cono się o pomoc prawną do Niemiec 
i Kanady, skąd pochodziły samocho
dy. Oszustwa polegały na zaniżaniu 
wartości celnej aut poprzez fałszowa
nie faktur. W ich wyniku Skarb Pań
stwa poniósł straty w wysokości co 
najmniej 120 tys. zł z tytułu należno
ści celnych i ponad 232 tys. zł nieza
płaconych podatków. Jan B. sprowa
dzał do Polski głównie prawie nowe 
mercedesy klasy S i E, jeepy grand 
chcerokec oraz hondy. Samochody 
nie były kradzione, lecz kupowane w 
Niemczech i Kanadzie. Wjeżdżały 
one do kraju na zachodnich tablicach 
rejessracyjnych bez odprawy celnej. 
Po znalezieniu nabywcy w Polsce na 
jego nazwisko dokonywano formal
ności celnych. Chodziło o to, aby 
głównego sprawcę nic nic łączyło z 
tymi samochodami. Aby obniżyć ich 
wartość celnicy wpisywali do doku
mentów fikcyjne informacje* o uszko
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dzeniach. Dochodziło nawet do tego, 
że oclono w ten sposób samochód, 
którego nie było na granicy - stał w 
garażu Jana B. Osoby na które doko
nywano odprawy celnej nie zjawiały 
się na granicy - fałszowano ich pod
pisy na dokumentach celnych. Część 
aut rzeczywiście posiadała drobne 
uszkodzenia, ale nic mogły one tak 
znacznie wpłynąć na cenę. Dokonano 
ponownej wyceny z której wynika, że 
wartość samochodów została znacz
nie zaniżona. Za kwoty podane w 
fakturach nie można było nabyć tej 
klasy samochodów ani w Polsce, ani 
w Niemczech. Przykładowo sprowa
dzony z Kanady mercedes klasy E 
miał zostać zakupiony za 10 tys. do
larów kanadyjskich, co w przelicze
niu daje 19 864 zł - taką kwotę wpi
sano do faktury. Tymczasem była to 
jedna z najnowszych wersji mercede
sa, nabycie jej w Polsce było dużym 
problemem. Samochody z Niemiec 
Jan B. sprowadzał sam, w kupowaniu 
aut w Kanadzie pomagał mu krewny 
mieszkający w tym kraju. Na prośbę 
wodzisławskiej prokuratury policja 
niemiecka sprawdzała pochodzenie 
aut. Okazało się, że firmy figurujące 
na fakturach nigdy nie sprzedały tych 
samochodów, a oryginalne rachunki, 
którymi się posługiwały różniły się 
od przedstawianych w Urzędzie Cel
nym. Biegły badający dokumenty 
stwierdził, że faktury rzekomo po
chodzące z Niemiec zostały wypssane 
na tej samej maszynie a podpisy 
sprzedawców zostały sfałszowane. 
Świadkowie potwierdzali, że rachun
ki zostały sporządzone w Polsce. Ja
nowi B ,. bezrobotnemu mieszkańco
wi Wodzisławia udowodniono, że od 
kwietnia 1995 r. do 1 września 1996 
r. dokonał oszustw przy sprowadze

niu 15 samochodów. Sprzedawał je 
potem osobom z terenu całego kraju - 
nabywcy pochodzTU nawet z Warsza
wy i Piły. Skomplikowane okazało 
się ustalenie wartości tych aut. Nie
wiadomo jaki był stan licznika w cza
sie ich sprowadzenia do kraju, co ma 
wpływ na wartość. W dwóch przy
padkach doszło nawet do przedaw
nienia należności celnych, jeden sa
mochód został całkowicie rozbity. 
Skutecznie wznowiono postępowanie 
celne w stosunku do dziewięciu aut, 
naliczając należności celne i skarbo-

REGION

Smutna statystyka
Z danych Komendy Wojewódz

kiej Pohcji wynika, iż w okresie 
pierwszych trzech kwartałów 1999 r. 
na drogach woj. śląskiego wydarzyło 
się 5.367 wypadków drogowych, w 
których śmierć poniosło 449 osób. 
Aż 6.630 osób zostało rannych. Na 
miejscu zdarzenia śmierć poniosło 
308 osób. Do jednostek Pooicji zgło
szono w sumie 29.257 kolizji drogo
wych. Oznacza to, iż średnio na tere
nie województwa odnotowuje się 
więc ponad 107 kolizji dziennic.

Z winy kierowców wydarzyło się 
4053 wypadków, jest to 75,5 procent 
ogólnej ich liczby. Kolejną częstą 
przyczyną zdarzeń drogowych jest 
nieudzielenic pierwszeństwa przejaz
du. Z tego powodu doszło do 1161 
wypadków.

Niedostosowanie prędkości do 
warunków spowodowało 1052 wy
padki, a nieprawidłowe wyprzedzanie 
234. Z winy pieszych wydarzyło się

i 
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we. Sąd nakazał ich ściągnięcie od 
głównego oskarżonego. Jan B. został 
skazany na 1,5 roku pozbawienia 
wolności w zawieszeniu na 3 lata 
oraz 36 tys. zł grzywny. Dwaj celnicy 
pomagający mu w tym procederze 
otrzymali wyroki po 10 miesięcy po
zbawienia wolności w zawieszeniu 
na 3 lata oraz po 10 tys. zl grzywny. 
Prokuratura nic znalazła dowodów na 
to, by brali oni łapówki. Czwarty 
oskarżony, nabywca dwóch samocho
dów, którego przestępstwo było dużo 
mniejszej wagi niż pozostałych, zo
stał ukarany jedynie grzywną. Wyrok 
nie jest prawomocny i stronom proce
sowym przysługuje prawo wniesienia 
apelacji.

(juk)

1237 wypadków, stanowi to 23 pro
cent ich ogólnej liczby. Prawie poto
wa z nich spowodowana została nie
ostrożnością wejścia na drogę przed 
nadjeżdżający samochód. Kolejnymi 
błędami popełnianymi przez pieszych 
jest nieprawidłowe przekraczanie 
jezdni, wejście na jezdnię zza stoją
cego pojazdu. W ciągu 9 miesięcy 
tego roku dzieci do lat 7 pozostawio
ne bez opieki spowodowały 107 wy
padków drogowych, w których 4 z 
nich poniosło śmierć, natomiast 103 
odniosło obrażenia.

Najwięcej tragicznych w skutkach 
zdarzeń drogowych policjanci odno
towują w dniach poprzedzających 
weekend, kiedy to uczestnicy ruchu 
drogowego są najbardziej roztargnie
ni, mniej skoncentrowani na sytuacji 
na drogach, spieszący się do miejsc 
wypoczynku.

Ciągle znaczny odsetek zdarzeń 
drogowych spowodowany jest przez 
nietrzeźwych kierowców. Na 5.367 
wypadków drogowych w 445 przy
padkach ich sprawcami byli nietrzeźwi 
kierujący. Wyniku tych zdarzeń 42 
osoby poniosły śmierć, a 563 doznały 
obrażeń ciała. Natomiast nietrzeźwi 
piesi spowodowali 273 wypadki dro
gowe, w których 20 osób poniosło 
śmierć a 268 odniosło obrażenia ciała.

max

WODZISŁAW
Na wniosek Prokuratury Rejo

nowej w Woddslawiu zastosowano 
areszt tymczasowy wobec 24-łet- 
niego mężczyzny włamującego się 
do samochodów.

Włamywacz 
w areszcie

Kradł on radioodtwarzacze oraz 
inne przedmioty znajdujące się w po
jazdach. Policja znalazła u niego od
twarzacz. samochodowy oraz kolum
ny głośnikowe pochodzące z włama
nia do nieznanego auta. Funcjonariu- 
szc prowadzący dochodzenie starają 
się ustalić pokrzywdzonego - właści
ciela tych przedmiotów.

Prokuratura zarzucała mu włama
nie do jednego samochodu i podejrza
ny odpowiadał z wolnej stopy. Jednak 
w tym czasie dokonywał kolejnych 
włamań. W trakcie śledztwa okazało 
się. że miał on na swoim koncie kilka 
wcześniejszych przestępsiw tego typu. 
Podejrzany nie zgłaszał się na wezwa
nia, stąd wniosek o jego aresztowanie. 
24-lctni mieszkaniec Wodzisławia, 
który nadużywa środków odurzają
cych nic był do tej pory karany. Nie 
pracuje, ani nie uczy się. pozostaje na 
utrzymaniu rodziców. Przyznaje się 
tylko do jednego włamania samocho
dowego, z zebranego przez prokuratu
rę materiału dowodowego wynika, że 
jest on sprawcą również czterech in
nych. Dokonał ich zarówno przed 
wszczęciem dochodzenia jak i w jego 
trakcie.

(jak)

ŚRODA, 15 GRUDNIA 1999 r.
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RACIBÓRZ
Przed Sądem Okręgowym w Katowicach stanęła sprawa 67-letniego 

Marcina A., który, w maju tego roku, ugodził nożem dwóch młodych 
chłopców.

W kieliszku zguba
Akt oskarżenia przeciwko 67-let- 

niemu Marcinowi K. trafił do sądu w 
sierpniu. Prz.ypomnijmy, że do zda
rzenia doszło 4 maja tego roku. W 
tym dniu Marcin K. przebywał w 
mieszkaniu Lucji C., konkubiny jego 
przyjaciela, Józefa F. Wieczorem pa
nią Łucję odwiedz.il jej syn Grzegorz 
wraz z kolegą Dariuszem W. i jego 
matką. Przyszli zaprosić panią Lucję 
na imprezę urodzinową. Zrobili to 
bardzo szybko po czym, wraz z Mar
cinem K. i Józefem F., zasiedli do 
stolu, na którym stala butelka wódki.

Wódka jednak szybko się- skoń
czyła i cale towarzystwo przeszło do 
położonego , w sąsiednim bloku 
mieszkania matki Dariusza W. Tu 
biesiada trwała dalej. Około godz. 
19.00 pani l.ueja zaproponowała 
swojemu konkubentowi opuszczenie 
gościnnych progów. Ten nie protesto
wał. Wyjściu przyjaciela sprzeciwił 
się Marcin K. Miał nadal ochotę pić 
wódkę. Ochoty takiej nie miała już 
jednak reszta osób. Grzegorz C., syn 
pani Łucji, postanowił więc wyprosić 
uciążliwego i natrętnego gościa. Mar
cin K., wydawało się, zrozumiał to i - 
nie protestując - spokojnie opuścił 
mieszkanie.

Nie poszedł jednak do domu. Po
został na klatce schodowej i wyczeki
wał. Kilka minut po jego wyjściu, 
Grzegorz C. postanowił pójść do 
domu po kasetę. Wyszedł na klatkę 
schodową i tam spotkał K. Niczego się 
nie spodziewając począł schodzić na 
dół. Gdy znalazł się tuż za K.. ten na
gle się odwrócił i ugodził młodzieńca 
nożem w brzuch. Chłopak upadł na 
schody. K. stal nieruchomo i parzył na 
niego. Ranny chłopiec tymczasem czo
łga! się z powrotem do mieszkania. 
Chwilę później wyszła z niego matka 
Darka. Widząc, co się stało szybko za
dzwoniła po pogotowie. Z mieszkania 
wybiegi też. Darek. Z.decydował się za
brać nóż Marcinowi K.

Scenariusz znów się powtórzył. 
Kiedy był tuż. przy K., ten nagle się 
odwrócił i ugodził chłopca w klatkę 
piersiową. Dariusz zdą:^;ył jednak ob
jąć go za szyję, przez co obaj upadli

RACIBÓRZ
44-łetni Czesław W, cukiernik z pewnej podraciborskiee wioski, posta

nowił żyć na kredyt. Teraz raty przyjdzie mu spłacać w więzieniu. 

Życie na krechę
Mało znany cukiernik z jednej z 

podraciborskieh wsi wyciągnął z ban
ków 46,5 tys. zł kredytów, których 
zabezpieczeniem miały być fikcyjne 
zarobki fikcyjnych pracowników fir
my Czesława W., której świetlana 
przyszłość z długów właśnie miała 
się narodzić. Tak oto - w skrócie - 
można opowiedzieć historię 44-lcl- 
niego naciągacza, stanu wolnego, 
wcześniej już karanego, który raty 
będzie teraz spłacał w więzieniu.

Czesław W., na początku ubiegłe
go roku, wycz.uł w sobie żyłkę biz
nesmena. Założył więc zakład pro- 
dukcyjno-usługowy branży spożyw
czej. Miał jednak te same problemy 
co wielu innych, którym na realizację 
pomysłów brakuje gotówki. A być 
albo nie być Czesława W. było wyna
jęcie lokalu na sklep, który sporym 
nakładem trzeba było je-dnak wyre
montować.

W lutym ubiegłego roku był już 
skle-p. Taki sobie lokalik na Ostrogu. 
W marcu W. miał już także pomysł 
na zebranie gotówki. Znalazł ośmiu 
zaufanych ludzi i wystawił im, jako 
szef firmy, fikcyjne zaświadczenia o 
zatrudnieniu i zarobkach. Osobom 
tym - legitymującym się „na papie
rze’ stosunkowo wysokimi zarobka
mi - banki chętnie udzielały kredy
tów. Jednego z rybnickich banków 

na schody. Skłębieni wytoczyli się po 
kilkunastu sekundach przed klatkę 
schodową. Tu doszło do szarpaniny. 
Ranny chłopak dalej próbował ode
brać napastnikowi nóż. Był jednak 
mocno osłabiony, ranny w okolicach 
pachy i na policzku. K. widząc, że 
ofiara nic jest w stanic się już bronić 
zaprzestał fechtować nożem i puścił 
chłopaka. Przeszedł na drugą stronę 
ulicy i przyglądał się rozwojowi wy
padków.

Chwilę później przed blok podje
chała karetka Chłopcy trafili do szpi
tala. Szybka operacja uratowała 
Grzegorzowi życie. Miał ranę kłutą 
brzucha z uszkodzeniami ściany 
przedniej żołądka. Na szczęście 
mniej groźne okazały się obrażenia, 
które odniósł Dariusz.

Marcin K. został zatrzymany jesz
cze tego samego dnia. Alkomat wy
kazał 2,85 promila alkoholu w wydy
chanym powietrzu. W trakcie śledz
twa wyjaśnił, że podczas imprezy był 
bity i kopany. Nóż miał mu posłużyć 
do samoobrony. Chłopcy, wedle jego 
relacji, mieli pecha, bo sami się na 
niego nadziali. Później jednak K. od
wołał swe wcześniejsze wyjaśnienia. 
Poprzednio nie mówiłem prawdy - 
szczerze wyznał przed prokuratorem. 
Zdaniem biegłych psychiatrów, K. 
cierpi na pewien rodzaj schorzenia, 
przez które, w chwili popełnienia 
czynu, miał znacznie ograniczoną 
możliwość rozpoznania jego znacze
nia.

Prokuratura do aktu oskarżenia 
dołączyła wniosek o zasądzenie w 
stosunku do oskarżonego nawiązek 
dla pokrzywdzonych chłopców: 3 lys. 
zł dla Grzegorz i 2 tys. zł dla Dariu
sza. Sprawa trafiła do Sądu Okręgo
wego w Katowicach. Ośrodka Za
miejscowego w Wodzisławiu. Wyrok 
jeszcze nie zapadł.

Marcin K. od kilku lat przebywa 
na emeryturze. Pracował na kolei. Ma 
żonę i je-st ojcem dwójki dorosłych 
dzieci. Wśród sąsśadów cieszy się do
brą opinią. Jc-dynym jego problemem 
są ciągoty do kieliszka.

(waw)

nie zdziwiło nawet, że pewien krąg 
osób, wnioskujących o stosunkowo 
wysokie kredyty, przedstawia za
świadczenia z tej samej firmy, w któ
rej zarabiało się dużo, bo średnio od 
1,2 do 1.5 tys. zł. Co działo się z pie
niędzmi? Prawdopodobnie większość 
trafiła do rąk „pracodawcy” na roz
kręcenie interesu.

Sam W. zresztą również postano
wił skorzystać z tej skutecznej, jak 
się okazało, metody. Na podstawie 
fikcyjnych dokumentów o zatrudnie
niu i z.arobkach wyłudził kredyt i me
ble o łącznej wartości ponad 11 tys. 
zł. W sumie banki stracćły, wskutek 
jego działalności, 46,5 tys. zł.

Proceder się skończył, bo przysze
dł czas na spłatę kredytów. Jako, że 
nie było z czego (interes rozwijał się 
fatalnie), więc ludzie Czesława W. 
nie wpłacali rat. Sprawą zajęła się 
Prokuratura i tak oto sprawa się ry- 
pła. I dla Czesława W., i, niestety, dla 
banków. Kredyty udzielone W. i jego 
„pracownikom" musiały bowiem 
uznać jako tzw. trudne, czyli prak
tycznie niemożliwe do ściągnięcia. 
Sam nasz bohater jest teraz goły i we
soły. Sąd wymierzył mu karę 1 roku i 
6 miesięcy pozbawienia wolności. 
Jego „pracownicy" otrzymali wyroki 
w zawieszeniu.

(waw)

RACIBÓRZ
10 grudniu, wbrew zapowiedziom. Sąd Okręgowy w Katowicach nie 

wydal wyroku w głośnej sprawie przeciwko 17-letniemu Przemysławowi 
Wiatrowemu i 16-letniemu Arturowi Greberowi. Powodem była niedy
spozycja - u' dniu procesu - tego drugiego.

Groźne emocje
10 grudnia sala rozpraw w budyn

ku Sądu Rejonowego zapełniła się po 
brzegi. Tego dnia. Sąd Okręgowy w 
Katowicach na sessi wyjazdowej w 
Raciborzu, miał wydać wyrok w gło
śnej już sprawie przeciwko 17-lctnic- 
mu Przemystawowi Wiatrowemu i 
16-letniemu Arturowi Greberowi, 
których prokurator oskarżył o zamor
dowanie, 31 marca tego roku, 16-lct- 
nicgo Krzysztofa Tarnowskiego. 
Sprawcy dokonali zbrodni ze szcze
gólnym okrucieństwem. Kilkadziesiąt 
minut maltretowali swoją ofiarę, po 
czym jeszcze żywą wrzucili do Odry. 
Zwłoki Krzysztofa odnaleziono w 
rzece dopiero po kilku dniach.

Oskarżony Artur Greber dostał przed rozprawą ataku astmy. 
Siedział blady i ciężko oddychał

Obaj oskarżeni przyznali się do 
zarzucanego im czynu. 10 grudnia 
sąd chciał przesłuchać jeszcze czte
rech świadków: mieszkańca osiedla 
przy ul. Armii Krajowej, od którego 
oskarżony Wiatrowy chciał zakupić 
starego malucha; kolegę obu oskarżo
nych, który wiedział o popełnionej 
zbrodni oraz psychologa i wycho
wawcę ze Schroniska dla Nieletnich 
w Pszczynie, gdzie przebywa Grcbcr. 
Potem miał zapaść wyrok.

Trzeba będzie na to poczekać 
prawdopodobnie do 4 stycznia. 10 
grudnia obaj oskarżeni wprawdzie 
stawili się na sali rozpraw, ale Artur 
Grcbcr z kilkuminutowym opóźnie
niem. JOk się później okazało, oskar
żony, w drodze z Pszczyny, zasłabł w 
policyjnym furgonie. W Raciborzu 
niezbędna była pomoc lekarza. Jego 
diagnoza była jednoznaczna. Jak wy
nika z wywiadu, oskarżony cierpi na 
astmę oskrzelową. Podczas badań le
karz stwierdził spazm nad oskrzelami 
i znacznie przyśpieszoną akcję serca. 
Greberowi podano lek. Jednak jego

RACIBÓRZ

Akcja pomiar
Czterech nietrzeźwych kierowców 

zatrzymała raciborska policja pod
czas ogólnowojewódzkiej Akcji Po
miar, przeprowadzonej od godz. 5.00 
6 grudnia do 1.00 7 grudnia. Łącznie 
skontrolowano 82 pojazdy. Spośród 
czterech pechowców, trzech to kie
rowcy samochodów osobowych, je
den ciężarowego. Policja zatrzymała 
cztery prawa jazdy i jedenaście do
wodów rejesltr^i^^yjnych. Tc ostatnie 
wskutek złego stanu technicznego 
pojazdów.

Nie lepiej było w ostatni week
end. Podczas rutynowych kontroli 
pojazdów, raciborscy policjanci za
trzymali aź pięciu nietrzeźwych kie
rujących. Wszyscy zmieśc^ćli się w 
tzw. stanach średnich, jak żartują 
funkcjonariusze drogówki. Mieli od 
0,34 do 1.35 promila alkoholu w wy
dychanym powietrzu.

(hJ 

uczesmictwo w procesie, zdaniem le
karza. mogło wywołać silne emocje i 
- w konsekwencji - groźny dla zdro
wia a nawet życia napad astmy. Ko
nieczne okazały się badania szczegó
łowe i - w zależności od ich wyniku - 
być może hospitalizacja.

Sąd, wychodząc z założenia, że 
jest odpowiedzialny za zdrowie i ży
cie oskarżonego, odroczył rozprawę 
do 4 stycznia. Wówczas to zostaną 
przesłuchani wskazani wyżej świad
kowie i. być może, zapadnie w końcu 
wyrok.

Przypomnijmy, że Wiatrowy wi
nien był swej ofierze 750 zł. Prawdo
podobnie niemożność oddania tej 

kwoty skłoniła go do zabójstwa. Do 
udziału w zbrodni namówił Grebera. 
Ten nie potrafił odpowiedzieć na py
tanie. co go do tego skłoniło. Obaj 
oskarżeni wyjaśnili natomiast, że 
chcieli tylko pobić Tarnowskiego. 
Przeczą temu zeznania świadków, 
głównie kolegów obu oskarżonych, 
którzy o planowanej zbrodni wiedzie
li. Zeenali. źeWiatroo'yod^aaznnsii 
się z. zamiarem zabójstwa. W toku 
procesu wykluczono równie? podaną 
przez, oskarżonego Wiatrowego wer
sję, jakoby Tarnowski dal mu pienią
dze na zakup broni. Okazało się, że 
była to prawdopodobnie- pożyczka. 
Wiatrowy chciał kupić starego malu
cha.

Oskarżeni prezentują dwie różne 
postawy. Wiatrowy nic wykazał skru
chy. Na pytania sądu odpowiadał aro
gancko. Podczas rozpraw spokojnie 
żuł gumę. Grcbcr natomiast płakał. 
Przesłuchanie je-go wychowawcy i 
psychologa z Pszczyny ma pomóc są
dowi w postawieniu prognozy co do 
dalszego zachowania Gre-be-ra. Może 
mieć to wpływ na wymiar kary.

Iwa w)

JUŻ
OTWARTE

zapraszamy od 18.12.99
do salonu Skody

Zapraszamy od zaraz

Na naprawy 
blacharsko - lakiernicze

Racibórz - Markowice
ul. Gliwicka 38
tel. 415 60 50 

tel. kom. 0604 365 342

Wybita szyba

W nocy z 10 na 11 grudnia pa
trol raciborskiej pilicji ujawnił wy
bitą szybę w witry nie sklepu obuw
niczego przy ul. Londzina. Właści
ciel sklepu wycenił swe straty na 
600 zł.

Wagon fajek

Papierosy o wartości około 3 
tysięcy złotych skradł nieznany 
sprawca, który w nocy z 10 na 11 
grudnia włamał się do kiosku Ru
chu przy ul. Mickiewicza.

Nie udało się

Drugi, solidny zamek był prze
szkodą nic do przebycia dla nie- 
z.nanego sprawcy, który w nocy z. 
10 na 11 grudnia, próbował wła
mać się do garażu przy ul. Łąko
wej.

Pilnuj roweru

Rower składak, o wartości oko
ło 300 zł. stracił pewien mieszka
niec Raciborza, który na chwilę, 
bez żadnego zabezpieczenia, p>zo- 
stawił go przed sklepem przy ul. 
Opawskiej. Do zdarzenia doszło 12 
grudnia. Odnalezienie skardzionc- 
go roweru graniczy często z cu
dem.

Zginęło radio

W nocy z 10 na II grudnia nie
znany sprawca włamał się do sa
mochodu polonez zaparkowanego 
przy ul. Czekoladowej. Skradziono 
radioodtwarzacz o wartości 5(X) zł.

Wywrócili na bok

Do niecodziennego zdarzenia 
doszło 12 grudnia przy ul. Opaw
skiej. Nieznani sprawcy przewróci
li na bok zaparkowany tam samo
chód fiat 126 p. Właściciel pijazdu 
oszacował straty na 500 zł. Policja 
podejrzewa, że byt to wyczyn gru
py podpitych biesiadników, którzy 
zazwyczaj niszczą znaki drogowe 
lub rysują metalowymi przedmio
tami karoserie samochodów.

Wlani na składowisku

W nocy z 8 na 9 grudnia nie
znani sprawcy włamali się do bara
ku na Miejskim Składowisku Od
padów w Brzeziu. Skradziono 
czajnik bezprzewodowy, wąż 
ogrodniczy, narzędz.ia oraz benzy
nę. Wartość strat oszacowano na 
500 zł.

Kieszonkowcy grasują

Kieszonkowcy wciąż nie dają 
spokoju klientom targowiska miń
skiego przy placu Zielonym. 9 
grudnia, podczas tradycyjnego 
czwartkowego targu, ofiarą kie
szonkowców padły dwie racibo- 
rzanki. Obydwóm skradziono port
fele i dokumenty osobiste. Straty 
oszacowano na 400 zł. Zdaniem 
policji podobnych kradzieży jest 
więcej. Nie wszyscy jednak, wąt
piąc w możliwość ujęcia sprawcy, 
zgłaszają się na Komendzie. Radzi
my więc, podczas świątecznych za
kupów, zwrócić większą uwagę na 
swoje torby i otaczających nas w 
sklepie lub na targu młodzieńców.

Ogień w mieszkaniu

9 grudnia, około godz. 12.00, 
doszło do groźnego piżaru w 
miesz.kaniu prywatnym przy ul. 
Kolejowej w Raciborzu. Spaliło się 
wnętrze mieszkania i część klatki 
schodowej. Na szczęście nikt nie 
zginął.

Zwinęli ładowarkę

Radioodtwarzacz wysokiej kla
sy. ładowarkę do telefonu komór
kowego i kasety magnetofonowe 
skradli nieznani sprawcy, którzy w 
nocy z 6 na 7 grudnia, włamali się 
do samochodu KIA zaparkowane
go przy jezdnej z raciborskich ulic.
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PŁYWANIE PŁYWANIE
Rekord Polski juniorów 15-letnicli ustanowił w wyścigu nu 800 metrów stylem dowolnym utalentowany 

pływak „ Hctorii" i SMS-u Racibórz Michał Rokicki. Trenerem Michała jest Krzysztoj' Pacelt. Sztafetowe zwycięstwa

Mistrzostwa Śląska
Po raz ostatni w tym roku na pły

walni Szkoły Mistrzostwa Sportowe
go zorganizowano zawody pływac
kie. 11 i 12 grudnia do Raciborza 
przyjechali najlepsi śląscy zawodni
cy, by walczyć o mistrzowskie meda
le. Zawody obserwowali m. in. wice
przewodniczący Rady Miasta Woj
ciech Nazarko, wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Zdzisław Śliwiński, 
przewodniczący Komisji Sportu Je
rzy Kwaśny, dyrektor ZSOMS Stani
sław Zbroja. Zawody stały na dobrym 
poziomie, uzyskano oprócz rekordo-

Piotr Generalczyk, Katarzyna Gnyp. 
Sławomir Szwed i Zdzisław Śliwiński 

wego wyniku Michała Rokickiego, 
szereg wartościowych rekordów ży
ciowych. Najlepszymi zawodnikami 
dwudniowe/ imprezy zostali żahkarze 
Piotra Generalczyku: Katarzyna 
Gnyp i Michał Splawiński. Z.a tydzień 
ostatni akt pływackiego sezonu je
sienno-zimowego roku /999, Druży
nowe Mistrzostwa Polski w Spalę. w 
których wystartuje raciborska licto- 
ria - powiedział wiceprezes Śl. OZP 
Sławomir Szwed. Medale, dyplomy i 
puchary dla najlepszych ufundował 
Śląski Okręgowy Związek Pływacki, 
natomiast nagrody rzeczowe firma 
Zdzisława Śliwińskiego.

GIMNASTYKA

Barbórkowy turniej
Co roku Klub Gimnastyczny Ra

dlin organizuje turniej dla swoich naj
młodszych zawodników. Jest on dla 
początkujących często gimnastyków 
sprawdzianem umiejętności nabytych 
podczas treningów. Mają oni też satys
fakcję ze startu w pierwszych zawo
dach gimnastycznych. W klasie III 
wystartowało 16 zawodników, zwycię
stwo odniósł Szymon Kawik, przed 
Radosławem Rymanowskim i Marci
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Medalowe lokaty raciborzan i Górni
ka Radlin (G):
M. Splawiński
Im 50 klas 0.29,86
Im 100 klas 1.04,34
Im 200 klas 2.24,32
lm 50 mot 0.25,82
K. Gnyp
Im 50 klas 0.35,09
lm 100 klas 1.14,00
lm 200 klas 2.37,33
M. Rokicki
I m 800 dow 8.27,78 RPJ 15 lat
1 m 400 dow 4.04,87
2m 200 dow 1.56,42
E. Morga
Im 1)0 grzb 1.08,88
Im 50grzh0.32,58
1 m 200 zm 2.28,87
2m 50 dow 0.28,60
2m 100 zm 1.10,15
1.. Stolarczyk
Im 110 mot 0.58,85
Im 200 mot 2.10,85
2m 50 mot 0.26,97
.1. Sokolski
Im 200 dow 1.56,03
2m 400 dow 4.05,08
2m 800 dow 8.37,24
K. Klńska (G-SMS)
1 m 400 zm 5.30,45
2m 200 mot 2.29,58
2m 200 zm 2.34,32
P. Radomski
Im 400 zm 4.43,48
2m 200 zm 2.15,25
3m 1)0 zm 1.04,08
A. Próchniak 
lm 200 grzb 2.15.11 
2m 100 grzb 1.01,63
M. Stefaniak
1 m 200 zm 2.14,63
2m lOO zm 1.02,98
2m 200 mot 2.15,25
P. Sopyla
1 m 20() dow 2.16,90
3m 400 dow 4.49,91
3m 800 dow 10.03,82
1.. Szulc
lm 50 dow 0.24,57
2m 100 dow 0.54,67
N. Kowalczyk
Im 100 zm 1.09,18 

nem Każmierczakiem. W klasie mło
dzieżowej rywalizowało 14 gimnasty
ków. Pierwsze miejsce zajął Przemy
sław Kulili, drugi byt Mariusz Kaź
mierę zak a trzeci Mateusz Buczek. Na 
zakończenie turnieju odbyty się poka
zowe ćwiczenia trzech bardziej za
awansowanych zawodników z Radll- 
na: Piotra Miczajki. Tomasza Patasa i 
Wojciecha Glcnca.

(jak)

E. Wójcikiewicz
2m 100 klas 1.16,30
3m 200 klas 2.43,62
3m 50 klas 0.35,81
K. Znachowski
2m 50 klas 0.30,81
2m 100 klas 1.06,24
3m 200 klas 2.28,87
P. Skibińska
2m 100 dow 1.03,54
M. Miczek
2m 100 mot 1.(02,83
A. Jaroszewska (G-SMS)
3m 100 dow 1.03,93
P. Fojcik (G):
2m 200 grzb 2.18.52
1). Adamski
3m 100 dow 0.56,22
G. Radomski
3m 200 zm 2.16,14
Sz. Wawrzykowski
3m 100 klas 1.(08,38
I. Serwotka( G):
3m 50 dow 0.29,41
3m 200 zm 2.35,47
Ł. Hawelek (G-SMS):
3m 100 grzb 1.04,23
E. Bugdol (G):
3m 50 mot 0.32,05

KOSZYKÓWKA

Niepokonani
Od z.wycięstwa do zwycięstwa 

kroczą młodzicy starsi Odry Wodzi
sław. Nie ma na Śląsku drużyny, któ
ra zagroziłaby tej grupie wiekowej. 
29 listopada wysoko wygrali na wła
snym parkiecie z drużyną MKS Za
brze 75:37 (44:16). Punkty dla MKS 
Odra zdobyli: Jasmski-24, Kotyrba- 
18, Tomczak-13, Mallk-12, Dziak-4, 
Szarek-4. W kolejnym meczu spotka
li się z drużyną Pogoni Ruda Śląska. 
Spotkanie zostało rozegrane w Wo
dzisławiu. Odra wygrała je również 
wysoko 103-46 (44-16). Punkty dla 
MKS Odra zdobyli: Jasśński-36, 
Tomczak-31, Dziak-10. Szarck-8, 
Kotyrba-8, Kozielski-6, Malik-4.

.W. Machu

ZAPASY
Zapaśnicy raciborskie „Unii’ 

zakończyli rozgrywki I ligi w zapa
sach h’ stylu klasycznym na siód
mym miejscu.

Mogło 
być lepiej

W ostatniej rundzie walk w zapa
śniczej l lidze raciborzanic walczyli z 
„Zagłębiem” Wałbrzych i „Śląskiem” 
Wroclaw. W Wałbrzychu zawodnicy 
„Unii" zremisowali z gospodarzami 
4:4. Punkty zdobyli: Dariusz Porwoł, 
Ryszard Wolny, Adam Jaroszek i 
Piotr Smolka. Nic powiódł się nato
miast wyjazd do Wrocławia. Zapaśni
cy „Śląska”, brązowi medaliści ligi 
uporali się bez problemów z unitami 
zwyciężając 7:1. Honorowy punkt dla 
„Unii" wywalczył niezawodny Ry
szard Wolny.
Tabela końcowa I ligi:
1. Wisłoka Dębica 28 pkt 98:30
2. Cemenn/Gryf Chełm 28 pkt 95:33
3. Śląsk Wroclaw 25 pkt 87:41
4. PTC Pabianice 18 pkt 74:54
5. Agros Żary 14 pkt 65:63
6. MOSiR Kostrzyn 11 pkt 56:72
7. Unia Racibórz 10 pkt 46:82
8. Zagłę‘bie’ Wałbrzych 10 pkt 45:83

Olimpiaćlanów Mysłowice wyco
fała swoją drużynę w trakcie rozgry
wek.

(MiR)

Ponad 600 zawodników z całego 
Śląska wzięło udział w finale 
XXXVIII Wojewódzkich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej, które odbyły się 
w pływalni Domu Sportu w Radlinie. 
Współorganizatorami zawodów były: 
Śląski Szkolny Związek Sportowy, 
Miejski Ośrodek Kultury i Śportu w 
Radlinie oraz Zespół Szkół Sporto
wych. Wystartowało 16 drużyn repre
zentujących wszystkie rejony woje
wództwa śląskiego w konkurencjach 
sztafetowych. Świetnie spisali się 
młodzi pływacy z Zespołu Szkół 
Sportowych w Radlinie, którzy poko

(MiR)

Kapitanowie zwycięskich sztafet Iwona Serwotka i Paweł Fojcik 
z dyrektor Janiną Plutowską-Gatnar prezentują zdobyte puchary

nali dużo większe i bardziej znane 
ośrodki. Sztafeta chłopców z klas 
VIII na dystansie 10 x 25 m wprost 
zdeklasowała pozostałe ekipy. Drugie 
miejsce zaję-ła SP 4 z Cieszyna a trze
cie SP 5 z Chorzowa. Dziewczęta w 
tej samej katej^i^o^u wiekowej odnio
sły zwycięstwo po zaciętej rywaliza
cji z SP 15 z Raciborza. Na trzeciej 
pozycji uplasowała się SP 12 z Sie
mianowic Śląskich. Dobrze- wypadły 
również sztafety 8 x 25 dziewcząt i

PŁYWANIE
O ponad dwie sekundy poprawił rekord życiowy Mielial Sapań na 

swoim koronnym dystansie 200 m stylem dowolnym, podczas rozgrywa
nych 9/12 grudnia w Lizbonie mistrzostw Europy seniorów.

„Życiówka” Michała
Debiut podopiecznego Krzysztofa 

Pacelta w tak poważnej imprezie i re
kord życiowy, dal uczniowi Szkoły 
Mistrzostwa Spirtowego w Racibo
rzu 11 lokatą. Do Portugidii przyje
chało ponad 400 zawodników repre
zentujących )4 państwa Starego Kon
tynentu - mówi przebywający w Li
zbonie wraz ze- swoim pidopiecz.nym 
trener Krzysztoo' Pacelt. Do pierwszej 
ósemki brakowało niewiele. Ale kraul 
to najpopularniejszy pływacki styl i 
wyniki w nim osiągane są na bardzo 
wysokim poziomie. Obok utytułowa
nego Bartosza Kiziorowskiego, który 
trenuje w Stanach Zjednoczonych. 
Michał wyrósł na drugiego zawodni-

ZAPASY
Młodzi kadeci do lat 16 „Unii" Racibórz wysttąpii 11 i 12 grudnia H’ 

1'11 Międzynarodowym Turnieju Barbórkowym.

Kadeci w akcji
Do Katowic przyjechało 163 za

wodników z Francji, Norwegii. 
Czech, Ukrainy i 11 klubów z Polski. 
Na najwyższym stopniu pidium z za- 
paśnńków „Unii" stanęli: Grzegorz 
Kostka i Wojciech Magdziński. 
Wyniki raciborzan: 
kat. wag. 42 kg: 
3m Grzegorz Bulak 
kat. wag. 50 kg: 
2m Piotr Knieć 
7m Damian Porwoł 
kat. wag. 58 kg: 
8m Wacław Siorak 

chłopców w niższych kategoriach 
wiekowych z klas 1I-VI, które zaję
ły trzecie miejsca. Wśród chłopców 
zwycięstwo odniosła SP 15 z Racibo
rza przed SP 1 z Bierunia. Rywaliza
cję dziewcząt wygrała SP 5 z Cho
rzowa przed SP 15 z Raciborza. Za
wody były również sukcesem organi
zacyjnym nauczycieli i trenerów, chy
ba po raz pierwszy w takiej imprezie 
w radlińskiej pływalni wzięła udział 
tak duża ilość zawodników. A oto 
składy zwycięskich sztafet z Radlina: 
dziewczęta - Anna Brożek, Sabina 
Brzezinka, Ewelina Jasiak, Anna Ja- 

strzcmbska, Anna Sikora, Justyna 
Niclck, Daria Niedźwiedzka, Izabela 
Wyżyńska, Iwona Serwotka, Agata 
Szulik. Michalina Bizoń i Anna Wo- 
ideman; chłopcy - Łukasz. Stachyra, 
Łukasz Wojtczak, Paweł Fojcik, 
Przemysław Rek, Zbigniew Smalec, 
Robert Tomaszewski, Damian 
Zbroszczyk, Jacek Ucher, Tomasz 
Dutka, Robert Bułat i Wojciech 
Glenc.

(jak)

ka w kraulu uzyskującego wyniki na 
międzynarodowym poziomie. Wyni
kiem z Lizbony Michał Sapoń usado
wił się na trzecim miejscu w historii 
pływania na 200 metrów, za takimi 
mistrzami, jakimi byli Artur Wojdat i 
Mariusz Podkościelny. Debiut z pew
nością udany. Przed Sttponiem gorący 
okres przygotowań do matury i do zi
mowych mistrzostw Polski na pły
walni 50-mctrowej, gdzie trzeba sta
rać się bę-dzie- o wykonanie minimum 
na igrzyska olimpijskie w Sydney.
Wyniki M. Sapania:
1 lin 200 dow 1.-48,67
23m 100 dow 0.50,44

(Mill)

9m Alk-sander Wolny
kat. wag. 62 kg:
7m Piotr Sapa
Sm Ak-ksande-r Siorak
kat. wag. 70 kg:
7m Piotr Morawiec
kat. wag. 85 kg:
I m Grzegorz Kostka
kat. wag. 100 kg:
Im Wojciech Magdziński
Trene-re-m zapaśmków „Unii" jest 
Bogdan Merkel.

MiR
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PODSUMOWANIE SEZONU - KLASA A PODOKRĘG RACIBÓRZ
Po jesiennej rundzie gier H' podokręgu Racibórz h' klasie A prowadzi LZS Kontować. Czy tym razem uda 

ni u się utrzymać pozycje lidera do końca rozgrywek?

Komowac na czele
Piłkarze Kornowaca z pewnością 

zasłui^^^yli na miano mistrza jesieni. Nie 
przegrali żadnego spotkania i co cieka
we, strachi bardzo mało bramek. Kon
dycja i wola walki do końca - to moc
ne strony zespołu Czesława Porwoła. 
Wicclider z Nędzy traci doń już 7 
punktów, ale działacze i zawodnicy nie 

' tracą nadziei, że jeszcze uda się im do
gonić lidera. Na pewno jednak będą 
musieli pomyśleć o tym, jak unikać 
porażek, bo jesienią przytrafiło się im 
aż 5. W miarę solidnie prezentował się 
z kolei z.espół z Rudy Kozielskiej, któ- Tabela końcowa:
ry zepsuł sobie bilans trzema wpadka
mi. Na pewno wiosną może jeszcze

kolejno: punkty, bramki, zwycięstwa 
remisy, porażki

niemało „namieszać" LKS Górki Ślą 1. Komowac 35 31:11 10-5-0
skie i Bernat ł .yski trochę- zawiodły ki 2. Nędza 28 36:25 9-1-5
biców, pragnących widzieć je w ścisłej 3. Ruda Koz. 28 32:22 8-4-3
czołówce. Kilka fatalnych porażek i 4. Górki Śl. 26 33:18 715-3
remisów wystarczyło, aby stracić do 5. Bernat Lyski 25 34:24 7-4-4
lidera spory dystans. Oba zespoły dość 6. Rudy Wlk. 24 34:34 7-3-5
dużo goli strzelały, ale i ciut za dużo 7. Nieboczowy 24 26:30 7-3-5
ich traciły. Równowagę w bilansie 8. Pietrowice W. 23 42:32 7-2-6
bramkowym zanotował za to Buk 9. Ga.sz.owice 21 25:24 5-6-4
Rudy Wielkie. Gross punktów stracH z 10. Kobylą 21 27:40 7-0-8
czołowymi rywalami i to spowodowa 11. Grzegorzowice 20 21:25 6-2-7
ło utratę .szans na walkę o „szpicę". O 12. Adamowice 18 26:25 5-3-7
udanym .sezonie* mogą z kolei mówić 13. Rafako 14 21:29 3-5-7
futboliści be-niaminka Odry Nieboczo- 14. Krzyżkowicc 14 12:25 4-1-9
wy. Uciułali 24 punkty i usadowiii się 15. Zabclków 8 19:38 2-2-11
na bezpiecznej pozycji w środku tabe- 16. Samborowicc 7 20:37 2-1-12
li. Mają przy tym ujemny bilans bram
kowy, a zepsuli go sobie stratą 7 goli z U siebie
Rudami (4:7). Na w miarę niezagrożo 1. Komowac 22 21:7 7-1-0
nej pozycji dosłownie pośrodku stawki 2. Ruda Koz. 19 19:9 6-1-1
znaleźli się gracze Startu Pietrowice 3. Rudy Wlk 17 20:14 5-2-1
Wielkie. Są przy tym zespołem mają 4. Grzegorzowice 16 12:4 5-2-1
cym najwięcej zdobytych bramek - 5. Pietrowice W. 15 25:15 5-0-2
dwukrotnie dołożyli rywalom po 7 6. Górki Śl. 14 22:8 4-2-1
„oczek" - gdybyż jeszcze obrona do 7. Adamowice 14 18:12 4-2-1
stosowała się do formy napasmików... 8. Lyski 12 13:11 3-3-2

Otwierające dolną połówkę Dąb 9. Kobyla 12 14:19 4-0-4
Gaszowice i Płomień Kobyla grały 10. Nieboczowy 11 14:17 3-1-3
chyba najbardziej chimerycznie. Ga- 11. Gaszowice 10 12:12 2-4-1
szowiczanie potrafili nieraz urwać 12. Ra tako 9 11:11 2-3-2
punkty faworytom, a potem zagrać jak 13. Krzyżkowicc 9 9:8 3-0-4
nowicjusze. Zaś Płomień nie zwykł 14. Nędza 9 15:16 3-0-4
grać na remis - albo wygrywał, albo 15. Samborowicc 7 15:19 2-1-5
przegrywał - a paroma porażkami ze 16. Zabclków 5 10:15 1-2-4
psuł sobie mocno stosunek bramek.
Nieco lepiej niż w zeszłym sezonie Na wyjeździe
wypadły ekipy z Grzegorzowie i Ada 1. Nędza 19 21:9 6-1-1
mowie. Ci pierwsi umieli zaskakiwać, 2. Komowac 13 10:4 3-4-0
obrywając później niepotrzebnie. Ci ' 3. Lyski 13 21:13 4-1-2
drudzy nie potrafili urywać punktów 4. Nieboczowy 13 12:13 4-1-2
czołówce, potknęli się też trzykrotnie 5. Górki Śl. 12 11:10 3-3-1
na równorzędnych rywalach. Dość 6. Gaszowice 11 13:12 3-2-2
mocno rozczarowali „rafakowcy", któ 7. Ruda Koz. 9 13:13 2-3-2
rzy długi czas nic potrafili wygrywać, 8. Kobyla 9 13:21 3-0-4
doznając 5 porażek 1 bramką. W koń 9. Pietrowice W. 8 17:17 2-2-4
cówce jesieni sprężyli się i zaczęli 10. Rudy W. 7 14:20 2-14
nadrabiać punkty. Zarówno oni, jak i 11. Rafako 5 10:18 1-2-4
Naprzód Krzyżkowicc będzie musiał 12. Krzyżkowicc 5 3:17 1-2-5
wiosną mocno się nabiegać, aby uciec 13. Grzegorzowice 4 9:21 11-6

Kolejna ciekawa impreza piłkarska szykuje się w naszym regionie. 8 
stycznia w Kutni Raciborskiej zostanie rozegrany turniej drużyn 5-oso- 
bowych. Wystąpi w nim mieszanka zespołów halowych i „trawiastych ”

Turniej charytatywny
To będzie już trzecia tego typu 

imprez.a, rozgrywana w kuźnicńskiej 
hali sportowej SP 2. Organizuje ją 
Zakład Brukarski Remigiusza Tra- 
wińskiego wespół z Raciborskim To
warzystwem Piłkarskim Unia. Tur
niej ma - jak co roku - charakter cha
rytatywny. Dochód z niej zostanie 
przeznaczony dla Centrum Samotnej 
Matki z Dzieckiem „Maja”, prowa
dzonego przez Fundację SOS Dze- 
ciom.

W imprezie weźmie udział 12 ze
społów podzielonych na dwie grupy 
eliminacyjne. Co ciekawe - wezmą w 
niej udział zarówno ekipy halowe, 
jak i grające na trawie - jest to zresztą 
jedyna tego typu impreza w kraju, 
mająca taki układ uczestników. Aby 
zachować równowagę szans, do każ
dej z grup wylosowane zostanę po 
trzy drużyny halowe i trzy „trawia

z strefy zagrożenia spadkiem. Gracze 
krzyżkowiccy mieli fatalny początek 
rundy, nie potrafili strzelać goli i do
piero pod koniec zdołali urwać się- z 
pizycji czerwonej latami. Na najbar
dziej zagrożone pozycje zdryfowały 
zaś ekipy Zabcłkowa i Samborow ic. I 
jedni i drudzy tracili sporo bramek, 
równie mało ich strzelali. Kłaść na 
nich krzyżyk jest chyba za wcześnie, 
wszak runda wiosenna liczyć będzie 
aż 15 spotkań...

ste”. Czas meczy w tej fazie wynosić 
ma 2 x 7 min. Począwszy od ćwierć
finałów gry będą trwały 2x10 min. 
W przypadku remisu od razu będzie 
następować strzelanie karnych. Za
wodnicy biorący udział w grze muszą 
mieć ukończone 18 lat i posiadać 
zdolność do gry potwierdzoną przez 
lekarza. W innym przypadku odpo
wiedzialność za jakieś komplikacje 
będą ponosić wyłącznie zawodnicy i 
kierownicy drużyn. Organizatorzy 
przewidują nagrody za zajęcie od 1 
do 4 miejsca, ponadto dla najlepsze
go zawodnika, najlepszego bramka
rza i króla strzelców. Wpisowe w wy
sokości 500 zł należy wpłacać do 22 
grudnia 1999 r. na konto organizatora 
RTP Unia, a wszelkie informacje na 
temat zawodów i organizacji można 
uzyskać pod telefonem 032 415 73 
79.

(sem)

14. Adamowice
15. Zabclków
16. Samborowicc

4
3
0

8:13 1-1-5
9:23 1-0-7
5:18 0-0-7

Najlepsi snajperzy:
14 - Czesław Wojciechowski (Lyski). 
13 - Sebastian Sitek (Lyski). 11 - 
Walter Jurecki (Grzegorzowice), Mi
rosław Pielczyk (Nędza), Grzegorz 
Urbański (Pietrowice Wlk). 10) - Zyg
munt Kręcichwost (Ruda Koz.). 9 - 
Andrzej Gurccki (Adamowice), Da
mian Kościelny (Ralako). 8 - Zdzi
sław Figura (Górki ŚL), Andrzej Po
znański (Pietrowice Wlk), Krystian 
Konieczny (Ruda Koz.).

(sem)

Autor składa podziękowania dzia
łaczom Wydziału Gier podokręgu 
Racibórz za pomoc w zredagowaniu 
kolumny.

Niezwykle gorący przebieg miało spotkanie działaczy piłkarskich podokręgu Racibórz Starostwie. Zdener
wowani sternicy klubów narzekaai głównie na niedoftnunsowanie sportu wiejskiego i konieczną zmiany statusu 
LZS-ów. Nie mieli natomiast wątpliwości, iż potrzebna jest Powiatowa Rada LZS.

Mocne słowa, gorzkie żale
Na spotkanie przybyło przeszło 40 

działaczy, obecni byli też przewodni
czący Śląskiej Rady Wojewódzkiej 
LZS w Katowicach Tomasz Czer- 
wiecki, prezes podokręgu racibor
skiego Stefan Ekiert i inspektor po
wiatowy d/s sportu i turystyki Janusz 
Gałązka. Zebranych powitał członek 
Zarządu Powiatu Henryk Siedlaczek.

Na pierwszy ogień poszła sprawa 
utworzenia Społecznej Rady Powia
towej LZS. Działacze przekonali się 
do tego pomysłu. W porów naniu do 
ogromu pracy, jaką wykonujemy, a 
robimy wszystko społecznie, dostaje- 
my praktycznie ochłapy - mówił Hu
bert Skomia z Brzeźnicy. Musimy się 
dobijać o środki na działalność gdzie 
się da, a u nas nie ma firm czy przed
siębiorstw chętnych dać parę groszy. 
To powinno być wsparcie centralne. 
Urzędnikom łatwo mówić, że mają 
ważniejsze sprawy na głowie, ale czy 
zdają sobie sprawę z lego, co będzie z 
tą masą młodzieży, jeśli przestaniemy 
działać? Powinniśmy mieć reprezen
tację h' regionie i przypominać o so
bie. Przewodniczący Czcrwiecki do
dał, że utworzenie takiej organizacji 
pomoże w lepszych kontaktach z 
władzami wojewódzkimi i będzie 
sprzyjać bieżącemu przekazywaniu 
informacji do klubów, głównie co do 
możności uzyskania funduszy.

Raciborscy działacze wybrali de
legatów na Zebranie Sprawozdawczo 
- Wyborcze Zrzeszenia, które odbę
dzie się w przyszłym roku. Dokonano 
tego w głosowaniu jawnym. Po co 
tracić czas - mówili prezesi. Tak pój
dzie nam szybciej. Wybrano 5 delega
tów - Stefana Ekicrta, Huberta Skor- 
nię, Ludwika Fichnę, Bruno Niewierę 
i Henryka Mainusza. Zastępcami zo
stali Leon Cieślik i Stefan Gruszka.

Potem wzięto się za sprawę fi
nansowania sportu. Najwięcej cierp
kich uwag mieli działacze miejscy. 
Obciążają nas już same koszty roz
grywek w sezonie, opłaty startowe, 
diety sędziowskie. Miasto ponoć nie 
ma pieniędzy, żeby choiaż to nam zre
fundować, ale na OSiR jakoś znalazły 
się! Podobnie na wyścig kolarski 
dano 40 tysięcy! Niby nie ma nigdzie 
funduszy, ale na przykład w komisji 
do walki z alkoholizmem mają ich 
tyle. że sami nie wiedzą, co z nimi 
zrobić. W efekcie są dzielone na 
ostatnią chwilę, a nas stawia się na 
końcu kolejki - Prezesów zirytował 
też sposób organizacji niektórych im
prez. Zeszlee zimy OSIR robił zawody

PODSUMOWANIE SEZONU - KLASA A PODOKRĘG RYBNIK

Zapowiedź emocji
Wygląda na to, że rywalizacja Klasa „A”

wiosną o awans do okręgówki będzie 1. Płomień Polomia 34 35:12
wyjątkowo pasjonująca. Mistrz jesie 2. Pierwszy Chwałowicc 32 30:14
ni z Polonii prowadzi bowiem z nie 3. MKS Radziejów 27 23:14
znaczną przewagą punktową. Choć 4. Polaris Żory 26 44:21
miał już momentami spory dystans do 5. Gwiazda Skrzyszów 23 21:19
rywali, to jednak w końcówce seria 6. LZS Beik 23 28:25
remisów i porażek „obcięta” mu 7. Forteca Świerklany 23 25:28
punktowe kupony. Zespół z Chwało- 8. Polonia Łaziska 22 21:14
wic skrzętnie zdobywał zaś „oczka’ i 9. Naprzód Zawada 21 17:20
pozostaje teoretycznie najpoważniej 10. Polonia Nicwiadom 19 40:40
szym konkurentem Płomienia w wal 11. LZS Skrbeńsko 19 23:37
ce o prymat. MKS Radziejów i Pola 12. Górnik II Jastrzębie 17 30:34
ris Żory tracą do lej dwójki dość spo 13. KS Baranów ice 16 21:32
ro, ale nic jest wykluczone, iż uda im 14. LZS Ochojec 16 25:33
się dołączyć do niej. Przy systemie 15. Olza Godów 13 17:35
premiowania 3 punktami za wygraną 16. Jedność Jejkowice 9 14:39
przewaga między sąsiadami może Klasa A juniorzy
błyskawicznie stopnieć. Natomiast 1 LKS Lazżskk 19 20:2
równic emocjonująca powinna być 2. LZS Belk 16 20:6
rywalizacja o utrzymanie. Różnice 3. Polaris Żory 11 16:10
punktowe między zespołami wloką 4. LKS Skrzyszów 11 16:11
cymi się na swe nieszczęście w „ogo 5. LKS Baranowicc 9 12:12
nie’ są niewielkie. Uratuje się ten, 6. KS Nicwiadom 6 8:16
kto wykaże więcej opanowania i bę 7. LKS Jejkowice 3 10:20
dzie skuteczniejszy w decydujących . 8. LZS Ochojec 3 9:34
bezpośrednich meczach międz.y za
grożonymi jedenastkami. mach

na hali, żądąjąc startowego za ISO 
złotych, ściągnął kilka murkowych 
drużyn, które nie dość że stać było na 
to. to jeszcze bez kłopotu zdobyty czo
łowe miejsca i zgarnęły nagrody, de 
facto kupione za pieniądze z naszego 
startowego! To paranoja! - dodał pre
zes Fichna z Bolesławia.

Nastrój na sali dodatkowo pod
grzała sprawa zmiany statusu racibor
skich LZS-ów na Ludowe Kluby 
Sportowe. Po co nam to potrzebne, 
czy LZS-y komuś przeszkadzają, że 
trzeba się ich pozbyć!? - krzyczano 
na sali. Tomasz Czcrwiecki długo 
uspokajał działaczy. To probeem, któ
ry ciągnie się od paru lat. od kiedy 
weszła w życie ustawa o kulturze fi
zycznej. Nikt bowiem nie wiedział, jak 
to wszystko „ugryźć" - wyjaśniał. 
Problem polega na konieczności uzy
skania osobowości prawnej. IV usta
wie jest zapis o „klubach ", stowarzy
szeniach kultury fizycznej, nic nic 
mówi się o LZS-ach. A tylko stowa
rzyszenia mające osobowość prawną 
mogą brać udzżał w rozgrywkach 
państwowych, dlatego tak istotna jest 
dla was zmiana nazwy. Zresztą nie 
tylko dla was, zainteresowany jest 
tym OZPN Katowice, bo gdybyście 
nie zostali dopuszczeni do gier, to on 
na tym też traci finansowo i organi
zacyjnie. W przypadku Raciborza 
sprawa jest o tyle istotna, że jest tu 
najwięcej LZS-ów w całym woje
wództwie i ewentualny ubytek dru
żyn w rozgrywkach podokręgu mó
głby doprowadzić nawet do jego li
kwidacji. Dlatego OZPN chce pomóc

■ LIST DO REDAKCJI ■

SZANOWNA REDAKCJO
W nawiązaniu do artykułu pt. „W 

krzywym zwierciadle’, który ukazał 
się dnia 1 grudnia na łamach waszej 
gazety w rubryce Listy do red.^l^icji, 
jako członkowie Zarządu LZS Krzy
żanowice i naoczni świadkowie chce- 
my wnieść swoje stanowisko doty
czące tego kontrowersyjnego meczu 
rozegranego w dniu 14 listopada w 
Tworkowie.

Po pierwsze - jeśli autor listu 
uważa się za tak wybitnego znawcę 
przepisów gry w piłkę nożną, to za
miast pisać pasAwile pod adresem 
sędziego, powinien sam pokazać, jak 
prowadzić zawody. Po drugie - kop
nięcie przeciwnika z tylu bez piłki 

w załatwieniu formalności - rejestra
cji w sądach - i pokryciu kosztów lej 
operacji - około 300 zł.

Przewodniczący Zrzeszenia nic 
kryl, że zmiana nazwy na LKS ma plu
sy i minusy. Uzyskanie osobowości 
prawnej może dać klubom większą 
ochronę, gdyż sądy muszą respekto
wać prawa takich organizacji. Utrud
nieniem jest wymóg prowadzenia księ
gowości. Jako LKS musicie prowadzić 
rachunkow ość i składać sprawozdania 
w Urzędach Skarbowych. Możecie jed
nak wnioskować o zwolnienie z tego 
obowiązku na rzecz rocznego spra
wozdania. Musicie za to sjntrządzić bi
lans. Największym minusem jest chy
ba pełna odpowiedzialność prezesa za 
sporządzone dokumenty wobec orga
nów skarbowych - tłumaczył Czer- 
wiecki. Środowisku nie przypadła taka 
perspektywa do gustu. Tu widać, czym 
faktycznie jest popieranie sportu przez 
władze Przecież wśród nas nie ma 
specjalistów od księgowości i dlatego, 
żeby spełnić widzimisię jakichś urzęd
ników, będziemy musiidi dać to wszyst
ko zrobić zawodowy m biurom rachun
kowym. A to będzie kosztować, bo nikt 
nam lego za darmo nie zrobi. A skąd 
weżmiemy na to pieniądze, jak dosłow
nie brakuje ich nawet na bieżące dzia
łanie!? - ripostował prezes Mainusz z 
Ocic. Inspektor Gałązka zaproponował 
organizację szkolenia z księgowości, 
ale wielu działaczy przyjęło to scep
tycznie. To nie jest takie proste. Do 
księgowości trzeba mieć głowę - mó
wili mocno zdegustowani opuszczając 
Starostwo.

(sem)

jest dla nas zdarzeniem kwalifikują
cym się na usunięcie zawodnika fau- 
lującego z boiska. Dla autora listu 
było to zaś zaledwie drobne przewi
nienie. Po trzecie - pracę sędziego 
pozytywnie ocenił będący na meczu 
członek Zarządu Podokręgu Raci
bórz, co sprawdzić można w złożo
nym sprawozdaniu w Podokręgu. Po 
czwarte - gdyby drużyna z Tworkowa 
wykorzystała sytuacje do zdobycia 
bramek, które sobie stworzyła, to wy
nik meczu zapewne byłby korzystny 
dla niej, a szukanie dziury w całym 
byłoby zupełnie niepotrzebne.

Zarząd LZS Krzyżanowice
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Klasa la, Szkoła Podstawowa nr 2 w Rydułtowach, ul. Raciborska 270

* * /

Slł^TJ.-SKk' OL S-PP.im.'.

Klasa Ib, Szkoła Podstawowa nr 2 w Rydułtowach, ul. Raciborska 270

KOSKI

Klasa I, Szkoła Podstawowa w Nieboczowach, ul. Rzeczna 2

^K' - v

•FOTO NOWINKI • - W ostatnich dniach w wodzisławskim i rydułtowskim szpitalu urodziły się -FOTO -NOWINKI I

28,11, ur. o godz. 20.20, syn Ale
ksandry Radeckiej. 3550 g, 57 cm.

29.11, ur. o godz. 9.30, córka 
Magdaleny Dores. 2750 g, 51 cm.

29.11, ur. o godz. 12.40, syn 
Katarzyny Pierchata. 3000 g, 51 cm.

29.11, ur. o godz. 18.16, córka 
Sylwii Widawskiej. 2600 g, 52 cm.

30.11, ur. o godz. 5.15, córka 
Grażyny Sobik. 3150 g, 52 cm.

W
17.11, ur. o godz. 11.25, syn 
Wiesławy Koczy. 2900 g, 56 cm.

17.11, ur. o godz. 24.25, córka 
Natalii Błaszczok. 3600 g, 58 cm.

25.11, ur. o godz. 14.30, syn Jadwigi 
Wójcik-Goraus. 3300 g, 56 cm.

*0 Serdecznie dziękujemy v
[Panu ‘Eligiuszowi JjMewre za O-miesięczną opiekę
i bezpieczne sprowadzenie naszego syna na świat;

dr ‘Kzysizojowi [Malczykowi
i dr l0)ariuszowi ‘Wacikowi 

za nieocenioną pomoc w tym dziele;
[Pani dr [Jadwidze ‘Waszczuk 

za kompleksową opiekę w pierwszych dniach Jego życia 
oraz całemu personelowi medycznemu Oddziałów 

[Położnictwa i ‘Noworodków [Miejskiego ^^t^pii^ala nr I 
w ‘Wodzisławiu Śl.

szczęśliwi rodzice Jadwiga l y\dam Qoraus
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1) owoce z pestkami, 7) mniej
szy od restauracji, 8) broń na 
strzały, 9) zakładana na książką 
lub zeszyt, 12) leśny mech, po
rosty i grzyby, 13) 100 centy
metrów; 14) mały Arnold, 15) 
dom lisa, 18) chleb z wędliną, 
serem i pomidorem, 21) narząd 
wzroku, 22) główny składnik 
makowca, 23) Kama lub Rama.

P

DAR SERCA
Uczniowie klasy Via Szkoły 

Podstawowej nr 4 w Raciborzu, w 

ramach ogólnopolskiego Programu 

Plussza „3-majmy się raz.em” zor
ganizowali w swojej szkole aukcję 

zabawek.

„Szkolne żuczki” - bo taką na

zwę przyjęła drużyna - zebrały 

podczas andrzejkowej zabawy 124 

złote i 40 groszy!

Pieniądze te zostały przeznaczone na zakup słodyczy pod

choinkę dla dzieci z Domu Dziecka nr 1 w Katowicach. W

Akcji Plusszowy Mikołaj wzięły udział:

Litery z pól oznaczonych od ! do 7 utworzą hasło, które jest 
rozwiązaniem naszej krzyżówki. Wśród tych dzieci, które w ciągu 
tygodnia nadeślą do naszej gazety kupony z prawidłowym rozwią
zaniem wylosujemy zestaw przyhorów do rysowania.

Małgosia Krejhowiejka, Kamila Tolpa, Ewa Czajka. 
Sara Woszczyk, Arek Wita, Mateusz Mamczyński. Łu

kasz Dębina, Łukasz Lisowski. Andrzej Sobocik i Basia 
Koch. Opiekunką drużyny jest Pani Kry styna Dutkówska.

„ Szkolnym żuczkom " życzymy w Nowym Roku wiele rów
nie wspaniałych pomysłów a za działalność społeczną przy- 
znajemy im złote serduszko.

Kupon należy wypełnić i przesiać na adres gazety 
podany w stopce redakcyjnej na stronie 24

Rozwiązanie:

Imię i nazwisko

Adres....................

1 2 3 4 5 6 7

2) mniej niż jeden, 3) na nim 
wyświetlany jest (lim, 4) tańco
wała z. nitką. 5) harcerskie ze
branie, 6) występująca w teatrze 
lub filmie, 10) klasowa księga, 
11) mały komin, 16) do zębów 
lub butów, 17) ma 365 dni, 18) 
pokrywa pień drzewa, 19) sło
wo kończące każdą modlitwę, 
20) nazwa greckiej litery x.

świąteczny konkurs
Nowinki ogłaszają wielki konkurs plastyczny - „Święta naszych 

marzeń ",
Wystarczy pomyśleć i narysować jak wyobrażacie sobie wasze 

najpiękniejsze Święta Bożego Narodzenia. Rysunki należy na od

wrocie podpisać imieniem i nazwiskiem i koniecznie wykonać je 
samodzielnie. Prace z. dopiskiem „Nowinkowy konkurs” prosimy 
przesyłać do 5 stycznia 2000 r. na adres naszej Redakcji, który 
z.najdz.iecie na ostatniej stronie gazety.

Najlepsze rysunki opublikujemy!

KTO TO JEST CZCfei

ny ulE5Z,co t.3 
zwAcsy ?i

UM . MKVLA ,TO TAKI 
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JWNhi 2ę&5KWi
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PIŁKA NOŻNA

Młodsza kadra
Drużyna juniorów RTF Unia, wy

stępująca w Lidze juniorów A OZPN 
Katowice, zakończyła rozgrywki w 
czołówce tabeli swej grupy, dając się 
wyprzedzić jedynie tradycyjnym fawo
rytom - Górnikowi Zabrze (nic prze
grał meczu), MOSiR-owi Żory, Rytnc- 

rowi Niedobczycc, Odrze Wodzisław i 
GKS-owi Jastrzębie. Byli zresztą w 
trudniejszej sytuacji niż rywale, bo aż 
pięciu piłkarzy jest z rocznika '85, 
mogą występować jeszcze jako tramp
karze. Wię-kszość kadry to roczniki '83 
i '84. Cały zespół radził sobie- na miarę- 
możliwości, nadrabiając ambicją i za
angażowaniem. Najwięcej bramek 
strzi^lił Dawid Dymel - 9.

W przeciągu całych rozgrywek w 
drużynie, którą prowadzi trener Marek 
Pikuła, wystę-powali następujący za

WODZISŁAW

Barbórkowy rajd
Po raz siódmy wodzisławska dele

gatura Automobilklubu Śląskiego zor
ganizowała tradycyjny już rajd barbór
kowy dla swoich członków. Odbył się 
on w ośrodku w Kokoszycach. Wzięło 
w nim udział 16 załóg, które miały do 
pokonania wyznaczoną trasę na placu 
manewrowym, musiały się wykazać 
wiedzą z przepisów ruchu drogowego 
oraz poddać próbie sprawnościowej w 
rzucaniu lotek i strzelaniu z wiatrówki.

Rajd ma na celu podnoszenie kwa
lifikacji kierowców i ich umiejętności 
w dziedzinie bezpiecznej jazdy - mówi 
Józef Kłosok, prezes Delegatury Auto
mobilklubu w Wodzisławiu. Aby wy
grać musidi oni przejechać trasę szyb
ko. bezpiecznie i dokładnie. Pytania z 
kodeksu drogowego powodują. że kie
rowcy się doszkalają, dyskutują mię
dzy sobą o popełnionych błędach. W 
tym roku zrezygnowaliśmy z trasy 
okrężnej ze względu na oszczędności 
paliwa. Konkurencja ta znajdzie się w 
programie rajdu wiosennego.

Zwycięstwo odniosła załoga To
masz Smusz (kierowca) i Aleksander 
Smusz (pilot), którzy startowali fia
tem einąuecento i otrzymali 33 punk
ty karne. To ich trzecie zwycięstwo w

USŁUGI CONSULTINGOWE
ul. Batorego 4/1 
47-400 Racibórz 

tell/fax (032) 755 23 40-2 
oonsultingQsleslianet.pl

OFERUJEMY:

l doradztwo gospodarcze,
> pomoc w poszukiwaniu 

źródd finansowania inwestycji,
> przygotowanie 

wniosków kredytowych,
» opracowanie biznes planów 

oraz projektów inwestycyjnych 
(studium wykonalności),

I dochodzenie odszkodowań 
ubezpieczeniowych,

» pośrednictwo w uzyskaniu 
kredytów

Jesteśmy przedstawicielem 
Górnośląskiego Banku 
Gospodarczego S .A. 

wodnicy: Mateusz Ozór, Ariel Bors 
(kapitan). Dariusz Górecki, Piotr Ko
bylański. Jacek Góralczyk, Julian Kro
tek, Szczepan Szczygielski, Sebastian 
Winter, Dawid Dymel, Sebastian Lyś, 
Marek Beracz, Sebastian Totnasiak, 
Krzysztof Cebula, Tomasz Cyranek,

Łukasz Skowronek, Marcin Hcrud, 
Roland Drzymała i Arek Kreft. Kie
rownikiem zespołu jest Edward Hołda 
- któremu zawdzięczają kadrowicze 
sprawne przygotowanie organizacyjne 
przed meczami. Moja drużyna jest 
zgrana i zdolna, myślą', że to zaowocu
je w przyszłości - dodał trener Pikuła. 
Wszycr chcemy dodatkowo podzięko
wać za pomoc prezesowi Enterplastu, 
który hyl z nami na wyjazdach. Na
prawdę dziękujemy.

(sem)

rajdach organizowanych przez Auto
mobilklub Śląski w Wodzisławiu. 
Drugie miejsce zajęli 1 łcrbcrt i Maria 
Szotkowic na oplu (34 pkt.) a trzecie 
Grzegorz i Halina Dudowic na mer
cedesie (38 pkt).

W tym roku Automobilklub Śląski 
obchodzi swoje 75-lecie i z tej okazji 
kilku członków wodzisławskiej dele
gatury zostało uhonorowanych odzna
czeniami za swoją działalność. Złotą 
odznakę Polskiego Związku Motoro
wego otrzymał podczas uroczystej 
akademii w sali Sejmu Śląskiego w 
Katowicach Roman Michalik. Srebrne 
odznaki przyznano Zbigniewowi 
Cwołkowi i Jerzemu Wolniakowi a je
denastu innym członkom delegatury - 
odznaki honorowe Automobilklubu 
Śląskiego. Zostaną one wręczone w 
styczniu podczas uroczystego spotka
nia noworocznego. Wodzisławska de
legatura obchodzi w przyszłym roku 
swoje trzydziestolecie, w związku z 
tym jublleuszem zostanie zorganizo
wanych wiele imprez - w kwietniu od
będzie się m . in. rajd pojazdów zabyt
kowych. Główne uroczystości zapla
nowano na czerwiec. Wodzisławska 
delegatura Automobilklubu liczy 128 
członków. Ma swoją siedzibę przy ul. 
26 Marca 23, gdzie w każdy czwartek 
o godz. 16.30 odbywają się spotkania 
przy kawie.

(jak)

Ślizgawka 

już czynna
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ra

ciborzu zaprasza miłośników sportu 
łyżwiarskiego na swoje lodowisko 
przy ul. Zamkowej 4. Ślizgawka 
czynna jest od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-14.00 dla młodzieży 
szkolnej - wstęp 3 zł, wypożyczenie 
łyżew 2 zł oraz od 15.00-16.30 i 
17.30-19.00: cena biletu 4 zl, wypo
życzenie łyżew - dorośli 3 zl, mło
dzież 2 zł. W soboty i w niedziele 
ceny jak w blokach popołudniowych. 
Godziny wejść: 10.00-11.30, 12.30
14.00, 155)0016630 i . 1.30-16.00.

(MiR)

SIATKÓWKA 

Urwali 
seta

Dobrze zaprezernowali się siatka
rze Górnika Radlin podczas wyjazdo
wego meczu z Mostostalem Azoty Kę
dzierzyn-Koźle-. Radlinianic urwali go
spodarzom seta, co w tym sezonie nic 
udało się- w Kędzierzynie- żadnej dru
żynie. Pierwszy set miał bardzo wy
równany przebieg do stanu 19:18. Po 
trzech kolejnych błędach górników 
gospodarze odskoczyli na kilka punk
tów i nic oddali już tej przewagi wy
grywając 25:22. Mostostal rozpoczął 
mecz bez swojego pierwszego rozgry
wającego Sławomira Gierymskiego, 
trener chciał go oszczędzać ze wzglę
du na kontuzję-. Jednak okazało się, że 
bez tego asa gospodarze nie są w sta
nie poradzić sobie ze skazywanymi z 
góry na pożarcie radlinianami. Nie
można było zlekceważyć zespołu Gór
nika, który przecież zajmuje ostatnie 
miejsce w tabeli. Gdyby trener kę-dzie- 
rzynian nic dokonał zmiany rozgrywa- 
cza, goście mogliby wygrać pierwsze
go seta. W drugiej partii trener Karol 
Janaszewski wprowadził na parkiet 
Marcina Grygicla za Jarosława Fijoła. 
a Tomasz Szelce zmienił Arkadiusza 
Terleckiego. W środku seta Mostostal 
uzyskał przewagę- i wygrał go dość 
zdecydowanie 25:19. Wydawało się, 
że na własnym parkiecie gospodarze 
pokonają outsidera tak jak inne zespo
ły 3:0. W trzecim secie prowadzili już 
13:10. Wtedy radlinianic zdobyli pięć 
punktów pod rząd i objęli prowadze
nie 19:14. Mostostal zdołał jeszcze do
prowadzić do remisu 22:22, ale tym 
razem końcówka należała do siatkarzy 
Górnika, którzy wygrali seta 25:23. W 
czwartej partii do siedmiu trwała wy
równana walka. Potem kilka nie skoń
czonych ataków radlinian doprowadzi
ło do skutecznych kontr gospodarzy. 
Górnicy oklapli, nie wierzyli, że mogą 
odnieść sukces.

Jestem zadowolony z postawy ze
społu - mówi trener Janaszewski. 
Gdyby zawodnicy wierzyli, że można 
pokonać Mostostal to wynik mógł być 
jeszcze lepszy. Gospodarze po raz 
pierwszy stracili seta na własnym 
parkiecie.

W rozgrywkach ligowych trwa te
raz ponad miesięczna przerwa. Siat
karze Górnika najbliższy pojedynek 
rozegrają we własnej hali 15 stycznia 
ze Stilonem Gorzów, jak zwykle 
mecz rozpocznie się o godz. 17.00.
Mostostal Azoty Kędzierzyn-Koźle 
- Górnik Radlin 3:1 (25:22, 25:19, 
23:25). Górnik: Wrzeszcz, Taterka, 
Terlecki, Fijoł, Witoszek, Nahorski - 
Jabłoński (libero), Szelce, Grygiel.

(jak)

SZERMIERKA

W kadrze
Piotr Dzierżęga, młody szpadzista 

Górnika Radlin zakwallfikował się 
do reprezenU<^ói Polski na puchar 
świata juniorów w Tourcoing i wraz z 
kadrą narodową wyjechał do Francji.

W ogólnopolskim turnieju junio
rów młodszych w Gliwicach na czo
łowych lokatach uplasowali się ra
dlińscy szermierze. Wioletta Błońska 
była druga, Katarzyna Kaletka - trze
cia a Marzena Faber - szósta. Wśród 
chłopców Marek Blanik wywalczył 
trzecie miejsce. Podczas pucharu Pol
ski młodzieżowców w Gliwicach na 
ponad 80 startujących zawodników 
Marcin Piechaczek zajął 12. miejsce. 
W ogólnopolskim turnieju junoirek 
młodszych w Warszawie Marzena 
Faber była trzecia, Agnieszka Ma- 
ciończyk - siódma a Barbara Krcn- 
tusz - ósma.

Do finału ogólnopolskiego turnie
ju młodzików we Wrocławiu zakwa
lifikował się Daniel Skatuła, zajmu
jąc szóstą pozycję.

(jak)

„Miejskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej w Raciborzu ob
chodzi w tym roku 40-rocznicę swojego powstania. Historia TKKF to 
przede wszysskim praca i zaangażowanie ludzi, sympatyków rekreacji. 
Niektórzy już nie żyją. inni działają czynnie. Trzeba o nich pamiętać" - 
mówi wiceprezes MTKKF Alojzy Ehring.

40 lat TKKF-u
Mając na uwadze czynny wypo

czynek po pracy, regenerację sil oraz 
ćwiczenia w różnych dyscyplinach 
sportu dla podniesienia sprawności 
fizycznej i utrzymania jej przez jak 
najdłuższy okres życia, w dniu 30 li
stopada 1959 roku z inicjatywy p. Pa
włowskiego, Zarząd Wojewódzki 
TKKF powołał Miejskie Towarzy
stwo Krzewie-nia Kultury Fizycznej w 
Raciborzu. Siłą napędową początku 
działalności były Związki Zawodo
we. TKKF był koordynatorem dzia
łalności poszczególnych Ognisk na 
terenie Raciborza i Kuźni Racibor
skiej. Ich rozwój byl bardzo dyna
miczny. Zmusiło to ŻG TKKF do po
wołania Komisji Koordynacyjnych 
działalności Ognisk TKKF. Działały 
one w latach 1962-1968. W ten spo
sób doszło do likwidacji miejskich 
organizacji. Powołane w maju 1977 
Rady Koordynacyjne-, jako agendy

Członkowie MTKKF Racibórz

ZW TKKF, bardzo szybko prze- 
ksza-ciły się w zarządy miejskie, 
które dynamicznie przystrąoiły do pra
cy. Wyraźna dynamika przyrostu ilo
ści Ognisk przypada na lata 1965
1970, a ilość ćwiczących na lata 
1970-75. W latach 1980-1990 nastę
puje znaczny spadek ilości Ognisk, 
przy niewielkiej zmianie ilości człon
ków. Przypisuje się to zmianom 
strukturalnym wewnątrz Towarzy
stwa, transformacją gospodarki kraju 
i likwidacją zakładów pracy. Konty
nuowano jednak dalej działalność 
programową, która obejmuje:
- tworzenie dogodnych warunków 
rozwoju różnych form aktywnego 
wypoczynku, sportu masowego, wy
cieczek,
- organizację obozów dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych, zlotów, festy
nów, świąt kultury fizycznej,
- organizację różnych zespołów o 
charakterze sportowo-rekreacyjnym,
- propagowanie indywidualnej for
my rekreacji ruchowej,
- zarządzanie prowadzonymi obiek
tami i urządzemami,
- Współprace z ościennymi woje
wództwami i organizacjami zagra
nicznymi,
- współpracę z mediami.
Podczas pierwszych lat działalności 
Towarzystwo wykształciło dwie pod
stawowe formy uprawiania ruchu:
1. Stałe zespły ćwiczebne
2. Imprezy rekreacyjno-sportowe
(zloty, spartakiady, ligi miejskie).

Miejskie Towarzystwo Krzewie
nia Kultury Fizycznej bierze czynny 
udział w różnego typu szkoleniach. 
Opracowuje coroczne plany szkole
niowe dla potrzeb rekreacji ruchowej. 
Współpracuje w tym zakresie z orga
nizacjami wojewódzkimi.

Wielką popularnością od 1983 
roku cieszyła się I i II liga 11-osobo- 
wa piłki nożnej dla niestowarzyszo- 
nych z udziałem 20 drużyn reprezen
tujących zakłady pracy. Rokrocznie 
od 1982 roku raciborzanie brali 
udział w biegach przełajowych o Pa-

terę- Trybuny Śląskiej. W 1985 roku 
ogłoszono po raz pierwszy Ogólno
polski Konkurs Zakładów Pracy „O 
zdrowie- i sprawność załogi”. Listo
pad 1994 rok - to inicjatywa maso
wych ćwiczeń w nowych formach 
zbiorowych: „Sportowy Turniej
Miast i Gmin”. MTKKF w Raciborzu 
chlubnie’ włączyło się w inicjatywy 
na rzecz popularyzacji i rozwoju 
sportu i rekreacji mieszkańców woje
wództwa i kraju. Racibórz wielokrot
nie odnosił znaczące sukcesy na spor
towych arenach. Poniżej niektóre z 
nich:
„O zdrowie i sprawność zaaoi^ii'
- nu szczeblu ogólnopolskim:
II edycja - 1988 r: gr. II (500-1000 
zatrudnionych)
5m „Raciborzanka” R-rz
IV edycja - 1990 r: gr I (do 500 za
trudnionych)
1 m „Ramcta" Racibtórz 

ge II (500-1000 zatr.)
1 m KZMiSD „Kolzam” Racibórz 
- na szczeblu wojewódzkim:
I edycja 1987 r: 2m .Żelbet” (do 
500), 3 m „Kolzam” (500-1000)
II edycja 1988 r: Im „Rameta” (do 
500), 1 m „Raciborzanka”, 2 m „Kol
zam" (500-1000)
III edycja 1989 r: 2 m „Kolzam" 
(500-1000)
IV edycja 1990 r: lm „Rameta" (do 
500), lm „Kolzam" (500-1000) 
Sportowy Turniej Miast i Gmin:
V edycja gr. IV (od 50 000-100 000 
mieszkańców): I m w województwie, 
5m w kraju
Wojewódzkie Zloty Ognisk TKKF:
1994 r. - 1 m TKKF „Belfer” Raci
bórz
1995 r. - 3 m TKKF „Belfer" Raci
bórz
1996-98 r. - I m TKKF „Rafako” Ra
cibórz
1999 r. - 2 m TKKF „Rafako” Raci
bórz
Wojewódzkie Turnieje Piiki Siatko
wej:
1996-99 r. - 1 m TKKF „Belfer” Ra
cibórz (kobiety)
1999 r. - 2m 1 LO Racóbórz (kobiety) 
1996-97 r. - 2m TKKF „Rafako” Ra
cibórz - M
1998 r. - 3m TKKF „Rafako" Raci
bórz - M
1999 r. - 4m „Mechanik” Racibórz - M 
6m „OSiR” Racibórz -' M

Kluczową rolę w działalności ra
ciborskiego TKKF-u stanowi zaanga
żowanie ludzi - działaczy Towarzy
stwa. Od 1962 roku w strukturach or
ganizacji pracuje Alojzy Ehring, w 
latach '80 i '90 Henryk Swoboda. W 
ostatnim dziesięcioleciu działają 
czynnie m . in: Józef Armatys, Ryszard 
Drchlich, Reinhold Gałeczka, Jerzy 
Gizowski, Brygida Gawrońska, Ja
nusz Obarymski. Nie należy zapomi
nać także o tych, którzy odeszli a 
wnieśli ogromny wkład w rozwój 
TKKF-u: Franciszku Witkowskim i 
M. Kubiak.

(MiR)
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WODZISŁAW
.XVII-wieczne mszały, księgi liturgiczne i parafialne można oglądać w wodzisławskim Muzeum.

Zabytkowe ornaty
,\'a zaproszenie Kluba Olimpijczyka „Sokół"gościł 6 grudniu m Raci

borzu poeta Krzysztof Zuchora - pracownik naukowy Akademii Wycho
waniu Fizycznego w Warszawie.

Spotkania z poezją
9 grudnia w wodzisławskim Mu

zeum otwarto wystawę zatytułowaną 
„Zabytki sztuki sakralnej” Eksponaty 
pochodzą z parafii Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny w Wodzi
sławiu. Wernisaż rozpoczął się o go
dzinie 14.30. Wśród zaprezentowa
nych eksponatów uwagę' zwraca ko
lekcja szat liturgicznych. Trudno 
ustalić ich wiek, wiadomo na pewno, 

> że były używane do roku 1970. Naj
ciekawszymi eksponatami prezento
wanymi w wodzisławskim Muzeum 
są: relikwiarz Krzyża Świętego z 
około 1700 roku oraz srebrny i pozła
cany kielich z początku XVII wieku, 
który dziś używany jest jedynie pod
czas bożonarodzeniowych pasterek. 
W tym roku, w związku z tym, iż kie
lich pełni funkcję muzealnego ekspo
natu, po raz pierwszy w trakcie pa
sterki ksiądz będzie spożywał wino z 
innego kielicha.

Bogaty jest również zbiór ksiąg li
turgicznych. Prezentowane są dwa 
ich rodzaje, pierwszy to księgi uży
wane do mszy i nabożeństw, pisane 
łaciną. Drugi rodzaj to księgi para
fialne, w których zapisywano człon
ków różnych bractw. Najstarsza i naj
cenniejsza z nich to księga Bractwa 
Szkaplerznego. Od 1764 r. wpisywa
no do niej członków bractwa przy pa-

Echo Mieszka fflKeSZHO
M. Kasprzyk

Eksponaty prezentowane na wystawie .Zabytki sztuki sakralnej"

rafii Wniebowzięcia. Podobna księga 
dotyczy Bractwa św. Michała, pocho
dzi z 1879 roku oraz Bractwa Naj
świętszego Sakramentu z 1.876 roku. 
Jednym z interesujących eksponatów 
jest również fragment starej ambony 
kościoła WNMP. który przedstawia 
lwa - symbol św. Marka Ewangelisty.

Na wystawie oglądać można rów
nież kolekcję łekcjonarzy używanych 
ponad 100 lat temu. są także podręcz

niki do liturgiki oraz katechizm z 
1781 roku, tłumaczony z języka fran
cuskiego na niemiecki. Jedna z gablot 
zawiera zbiór pieczęci kościoła para
fialnego. Wiek niektórych z nich 
również sięga 100 lat. Pomysł zorga
nizowania wystawy pochodzi od pra
cowników Muzeum oraz proboszcza 
parafii WNMP. Taka ilość interesują
cych, zabytkowych już dziś ekspona
tów, charakterystyczna jest dla więk
szości starych kościołów i parafii.

Przed południem gospodarzem 
spotkania z młodzieżą był Stanisław 
Zbroja, dyrektor Zespołu Szkół Ogól
nokształcących Mistrzostwa Sporto
wego. „Poetyckie krajobrazy sportu” 
w SMS-ic uświetniła swoją obecno
ścią m. in. poetka z. Raciborza Maria 
Wojtczak i ks. Jan Szywalski. Pro
gram artystyczny przygotowali 
uczniowie Liceum Ekonomicznego 
pod kierunkiem Teresy Okaj

Przewodniczący KO „Sokół” Woj
ciech Nazarko i dwoje wcześniej 
wspomnianych poetów stanowiło jury 
konkursu dla młodzieży piszącej wier
sze. Nagrodzeni upominkami mikołaj
kowymi młodzi poeci czytali swoje 
prace i - jak stwierdził Krzysztof Zu
chora - ich poziom należy uznać za 
wysoki. Obiecał pomoc w druku nie
których wierszy Gość z. Warszawy w 
sposób niezwykle przystępny opow ia- 
dał młodzieży o zależnościach pomię
dzy poezją i sportem. Wojciech Nazar
ko wyróżnił ks. Jana Szywalskicgo za 
współpracę' z dziedzinie zwalczania 
patologii społecznej.
Upominki mikołajkowe otrzymali: 
Szkoły podstawowe:
Im Karolina Kaliciak - SP 15, 2m 
Szymon Podhorodyński -SMS SP 8, 
3m Marcin Rajczykowski - SP 15. 
Anna Muszahk - SP 15.
Gimnazja:
lm - nic przyznano, 2m .Anna Scn- 
ftleben. 3m Daniel Lebioda.
Licea:
Im Agata Szwani, 2m Agnieszka Ki-

Krzysztof Zuchom

tajczak, Ewa Busulano, 3m Alicja 
Skalska.

Wieczorem natomiast Krzysztof 
Zuchora na spotkaniu poetyckim w 
MOS-ie opowiadał nie tylko o swo
ich odświadczcniach, ale i współcze
snym sporcie. Dzisiejsze ideały spor
towe są diametralnie różne od tych. 
które tworzyła kultura grecka - 
stwierdził. Przewagę zdobyła rywali
zacja zawodników jako zespołu, po
wodująca. iż przestrzeganie przez 
każdego zasady fair play godzi ie wy
nik sportowy cale/ grupy I dlatego 
tak trudno jest je dziś zobaczyć.

(MiR) i (sem)

■ ŚLĄSKIE CODKI ■

Zakłady Przemysłu Cukierniczego MIESZKO .S..4. są dziś liderem 
wśród polskich firm cukierniczych - twierdzi prezes zarządu Tomasz Gaj
dziński, dziękując załodze za rok ciężkiej pracy. Godom do cia ty głuchy pniu!
Wyzwania przed liderem

W ten rok ZPC MIESZKO S. A. 
wchodziło z. wielkimi nadziejami, ale 
i obawami. W 1998 r. rynek cukierni
czy w Polsce przeżył załamanie zwią
zane z upadkiem eksportu do krajów 
Wspólnoty Niepodległych Państw. 
Rozpoczęła się batalia o polski rynek 
i rynki zagraniczne. Kryzys nie omi
nął MIESZKA. Dziś, zdaniem preze
sa Tomasza Gajdzińskicgo, niezwy
kle trafna okazała się decyzja o roz
poczęciu wielkich zmian, które miały 
przystosować raciborską firmę do no
wej sytuacji. Wiedzieliśmy, że musimy 
zacząć ud spraw związanych z han
dlem i produkcją. Doskoncdili.śmy ivv- 
roby Pracowaliśmy nad nowymi pro
duktami i opakowaniami. Później 
przyszedł czas na stworzenie kontro
lingu ,finansowego. To wszystko przy
nosi oczekiwani efekty. Duże słowa 
uznania i podziękowania należą się 
pracownikom. Mają za sobą rok cięż
kiej prany. Mój szacunek budzi to, że 
potrafili to zrozumieć i zaakceptować 
- mówi prezes Gajdziński.

Do tegorocznych sukcesów, po 
chwili namysłu, zalicza: trafne decy
zje w polityce personalnej; wdrożenie 
w pełni nowoczesnego kontrolingu 
finansowego; wejście na rynki zagra
niczne, głównie do Urugwaju i na 
Węgry (efekt udziału w prestiżowych 
largach ISM - International Sweets 
and Biscuits fair w Kolonii) oraz sil
ny rozwój sieci dystrybucji produk
tów. W przyszłym roku zarząd spółki 
życzyłby sobie wzrostu cen akcji i 
dalszego umacniania pozycji rynko
wej. Umacnianie pozycji na rynku, to 
wciąż ważne wyzwanie. Wielu krajo
wych dystrybutorów przeżywa obec
nie kryzys. Mają kłopoty z utrzyma
niem płynności finansowej. Zachodzi 
ryzyko Izw. przeszacowania na rynku 
hiirtowo-detaUcznym. Coraz większą 
rolę odgrywają ogromne, zachodnie 
sieci super- i hipermarketów Zawar
cie korzystnych układów jest niezwy
kle istotne - dodaje prezes.

Wiele zakładów pracy chronionej, 
wskutek zmian w przepisach, znaj

dzie się w poważnych tarapatach. Za
rząd MIESZKA laką sytuację' przewi
dział. Przygotowano wariant odpo
wiednich zmian, które zostaną wcie
lone w życic. Przygotowanie firmy 
do zmian w przepisach podatkowych, 
którą zaczną obowiązywać w poło
wie roku bę-dzie trudnym procesem.

MIESZKO zaliczany jest już dziś 
do grona największych polskich firm 
cukierniczych. Ma 4 proc. udziału w 
rynku. Utrzymanie tak wysokiej loka
ty w 2(9(90 r. będzie sukcesem. Jeste
śmy liderem zmian wśród polskich 
firm naszej branży. Mamy nadzieję, 
ze iv ciągu trzech kolejnych lat za
owocuje to zwiększeniem udziału w 
tynku do około 6 proc. - prognozuje 
T. Gajdziński.

Wielkimi krokami zbliża się inte
gracja z Unią Europejską. Wśród Po
laków budzi ona nadzieje i obawy. 
Podobnie na płaszczyźnie pojedyn
czych firm. Również dla .MIESZKA. 
Unia to wielka sz.an.sa, ale i zagroże
nie. Szansa w tym sensie, że otworzą 
się nowe, ogromne rynki zbytu. Staną 
się dostępne, jeśli stale podnoszona 
będzie jakość wyrobów i wielkość 
sprzedaży. W obecnych realiach, na 
rynkach zachodnich mogą konkuro
wać jedynie firmy duże, których 
przychody są wystarczające na pokry
cie stałych kosztów, w tym coraz 
droższej promocji. Zagrożeniem 
mogą więc być jedynie niepowodze
nia w zwiększaniu przychodów ze 
sprzedaży. Taką ewentualność Zarząd 
MIESZKA bierze pod uwagę, ale 
chyba tylko z obowiązku. Ostatnie 
wyniki finansowe pokazują znaczny 
w tym roku wzrost przychodów (o 40 
proc. w stosunku do roku 1998) oraz 
wygenerowanie zysku netto (ubiegły 
rok spółka zamknęła ze stratą). Musi
my jednak założyć, że nasze przycho
dy dalej u ■ takim samym tempie będą 
wzrastać Wówrrur. być może już w 
200} r, będziemy spokojnie oczeki
wać integracji z Unią Europejską - 
zapow iada prezes.ss

(MM)

Niy wrzeszcz tak! Tyn telewizor 
dej ciszy! Godom do cia, słyszysz ty 
głuchy pniu! Taki i inksze wyszkańlo- 
wani mom dziynnic na talyrzu od mo- 
jij starej. Pon Boczku - tak sc myślą, 
chyba żeś machnył pierońsko lucha 
jak cś tc babski plymia ulepiol, że ci 
tak choś troszyczka gliny niy zabrakło, 
na taki maluśki szczyplawy końści- 
czek jak babski jynzyk. Pol biydy, jak 
ci yno staro za uchym bymbni, ale 
skorani Boski jak do kupy ze szwa
grom miyszkosz, bo sic tego mielynio 
i pytlowania jynzorynt najysz i giltu 
nałykosz, że do Swaczyny laziszy stru
ty. Niy spimniol bych o tym, ale oto 
moja staro prziszla rano z.e żymłami i 
od proga zaczła mi jusz wyszkańto- 
wać, że jusz niy yno ona, ale wszyski 
baby na familokach wiedzom co zymie 
je za ślimak. ale jak ci chopeczku 
dziynnic godom żeś je głuchy jak stary 
gnotek, - to by c'i ślypia wydroprł, 
wraziyła swoji piyńć fynikow szwi gra, 
kero sie’ prawie z prykola wygramoly- 
la, a w tej swojij futerbachowej habełi 
i kudłatej lehic, wyglondala ani śmierć 
p> ciwilu, abo ta co na mietle loce. 
Zawrzijcie jusz tc szczekaczki - go
dom, niy dindcjcic lobie oroz co byda 
kapowol o co wom sie rychtyk rozcho
dzi. Jak my czekały na żymly - zaczla 
staro, Gustla sztychaia Nyszki Loziko- 
wej. że ji jakojś (ostatnimi czasy lep
szy sie kulo, bo sic strój i choby hary- 
nek na świynto morza. Nyszka dłuży 
niy zdzierżała, rozpolyla sic jak pultok 
i rzekła, że niy kradnie, majontku żod- 
nego tysz niy erbla, a kozikowi na 
głuchota pyndzyjo dźwigi i. Niy wy- 
trzimalach i padatach ji, że on je' gynal 
taki głuchy, jak ty kudłaty. Niy mon- 
druj tela - padała, a piwiydz twojij kli
pie, żeby kiejś wloz do nos, to mu to 
Lozik w yklaruje, a jak by go praw ic 
niy trefiyl, to i z niom czasu niy zmar
nujesz, a jo ji padała, żeś ty je yno 
glacaty, a niy ślepy. Zaczla sic hichrać, 
żech je zowistno, a jo ji na to, że na 
nia by sic mog yno połaszczyć tyn, co 
jusz bardzo niy dowidzi i chned by my 
sic swadziyły - skończyła staro. Za 
chwila dala mi pora fynikow i kozala 
przi piwie wszyskigo sie od Lozika 
wywiedzieć jako to zalalwiyl. Z po- 
czontku godka była niymrawo, ale jak 

my se kozali po noparstku pyrtulki, to 
sic nom jynzyki rozkuplowały. Nago- 
dol mi wicia to strachu przeszot, jak 
mu kozali uszy przcszprycować i jak 
tako wyzgemo ftyjgera dala mu ku 
uszom taki mały glyjtowany waszpek, 
a w rynce trzimała tako szpryca choby 
na konia, a on ryczol że sic niy do 
żgać. Biydoka mu padała, że go niy 
bydzic bodła, a yno wodom uchole 
prz.eszprycujc, a to niy boli yno tak 
piyknie łechce. Jak sie ucholkoi. wziy- 
ni go w obyrtaka na aparatach, a pi
tym kozali jechać do szpecjahstow. W 
szynku chuczało jusz choby sie psz
czoły zrojyły. ale fajnie sie siedziało, 
bo lolo jak z cebra i błyskało sie choby 
aniołki kurcszlus zrobiyły. Wloz do 
szynku somsiod i ryczy na colki kar- 
pyntel, że se siedzą bez starości, a 
przed chwilom by mi we szwigra ude
rzyło. Chopie - godom, niy rob mi na 
śmiych bo mom wargi pipynktine, a 
jedne je' ziehen że swój swojimu 
krziwdy niy wyrzondzi i pieron w pie
rona niy mog trefić.

Niy wiym czych jeszcze tam długo 
sicdziol, ale oroz piczuł ech świyży 
luft i jak mie keryjś za szkrabikel ku 
chałupie largo, a po lamyntowaniu 
wicia jusz to musiała zymnom wystoć, 
niy musioł ech zgadować kery mie 
kludzi. Dowiedziol ech sic żcch je 
ożyrok i że ji gańba rżną hoch sie pr/i- 
lizowoł Hildzie szynkiyrcc i jak by tak 
niy lolo i niy była ganbliwo, to by tam 
sama zaroś przttargala, a lak to na sia 
wziyna boroka mamulka i gibko lecia
ła sic wywiedzieć co je rychtyk grane. 
Biydoczka miała pecha, bo kichy niy 
maszt z elektryki to by w nia trcfiylo.

Rychtyk miała boroka pecha - go
dom i jo tysz babeczko żałuj a. że join 
niy trcfiylo. Dali jusz nic niy pamiyn- 
tom, poczuł ech yno szlag, zrobiyło mi 
sic ćma przed śłypiami i spamiyntol 
ech sic rano p>d grudzom / zimioka- 
mi ■ Jak sie colko haja skuli Hildy 
szynkiyrki skończyła, wygnała i mie 
do tego uchologa. Klupia dojś fest do 
dżwiyrzi, wiązują do pijszczotka i za- 
czyno sie tyjater
- Wy panoczku wejakij sprawie?
- Piyknie dziynkuja paniczko. ale jo 
juszjc p> kaw ie.
- Chcecie włyjś do uchologa? ,

Niy jo mom chore uszy, a niy noga.
- Ale jo sie wos pytom, czyście przisz- 
li na badani?
- Co? Niy biadola, dobre mom spani.

Możno hycli dali gupka rżnył, ale 
tymu drzistaniu przisłochiwol sic do- 
chtor, dloży niy zdzierżol i wzion se 
mie w obyrtaka. Po wszyskim spytol 
sie mie jak długo żcch je taki głuchy, - 
godom mu, że kole piyńć lot, to se mi 
śpikol jedyn padol. że dziwuje sie mo- 
jij starej, że jeszcze przi mie my ogu- 
pla i sie tak fajnie trzimic. Moja baba 
znosz? se myślą, ale kludza dali, że w 
tej chiUpic przi babskach mog yno jo 
ogupnyć. a jak sic rozłazi o tc trzimani 
sie inojij baby, to jak sic dziesiyńć lot 
tymu po roz piyrszy puściyła, to teroz 
rzodko poradzi sie utrzimać. Po bada
niu u szpccow mi padali, że mom fe- 
leme uchole i prziznowajom mi pyn
dzyjo. Staro jusz w antryju czekała i 
pr/edcptowala choby w beczce z ka
pustom, co tysz bydzic dali.

Jak ech wyloz loch ji padół, że 
szpeć uchologi padah, mogecie jeszcze' 
śmiało słuchać jak murowcc kucka- 
jom. Gańba join było przed cudzymi 
po mie rajtować i yno zgrzitła zymba- 
mi i padała, żcch jeszcze nic w życiu 
do porzondku niy zalatwiył, bo jakby 
była na mojim miejscu to by im jako 
koperta do gorsci wcisla. a jo ji padol 
żcch byl na badaniu, a niy listy pisać. 
Zaczla biydolić, że join teroz bydzic 
gańba przed Nys/koni, żol mi sie join 
zrobiyło i padołech ji prawda. Ty gu- 
pieloku jedyn! - padała, jak jo ci psza- 
ja! 1 zcślimtala sie ze szczyńścio. Z pi- 
niondzami downo wiedziała co zrobi i 
kiebych sie niy upimnioł. tobych ani 
sztwiertki / Lozikym za dorada niy 
cblapnył. , .1 • Jorguś

BIT. I
Studio komputerowe 

Racibórz 
ul. Chopina 13, 
tel. 415 32 31

najtańsze kasy fiskalne
Euro Fis OPAL - 1622 gł brutto
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RACIBÓRZ

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4154777 
Policja - 997, 4154888 
Straż Miejska - 4154759 
Straż Pożarna - 998, 4152107-8 
Energetyczne - 991,4153043 
Gazowe - 992, 4154756, 4154779 
Wodno - Kanalizacyjne - 4153033 
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - tel. 
4140473, fax 4140474 
Szpital Miejski - 4152151 do 5 
Zespól Poradni Specjalistycznych - 
4159200
Całodobowa opieka lekarsko- 
piełęgniarska: 
lekarz internista - 0604626515 
lekarz pediatra - 0604626516, 
0604626494
Informacja PKP - 9436 
Informacja PKS - 4153081; dyżurny 
ruchu - 4153257
Informacja PKM -41533181 
.Euro-Taxi" - 4152997 
.Radio-Taxi‘ - 4153444 
.Auto-Taxi" - 4154343 
Związek Kynologiczny w Polsce 0/ 
Raabórz, ul. Londzina 49. pon . - czw 
17.00 - - 9.00,teŁ4 H1599 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, 
ul. Komunalna 9, tel. 4158844, czynne 
7.10)- 15.00

Dyżury aptek:
15.12 - ul. Książęca 12, tel. 4152557
16.12 - .Eskulap", Rynek 12, tel. 
4152560
17.12 - ul. Opawska 89, tel. 4152580
18.12 - .Pod Łabędziem , Plac 
Wolności 13, tel. 4154929
19.12- .Centrum", ul. Wojska Polskie
go 15. tel. 4151009
20.12 - .Św. Mikołaja", ul. Londzina 36, 
tel. 4158938
21.12 - ul . Opawska 33, tel. 4154951

Wystawy i imprezy:
Muzeum, ul. Chopina 12, tel. 
4154905
wystawa czasowa - z okazji 100 
rocznicy urodzin i 45 rocznicy śmierci 
Arki Bożka
Muzeum, ul. Gimnazjalna 1, tel. 
4152841
- wystawa czasowa - zbiorowa 
Stowarzyszenia Artystów Plastyków 
przy Polskim Związku Kulturalno- 
Oświatowym w Czeskim Cieszynie
- wystawa czasowa - .Nos consules 
avitatis Rathibonae"
- wystawa czasowa - .Odkrycia w 
kościele dominikanek w Raciborzu"
- od 18.12 - .Szopki śląskie" i .Mija 
czas".
Muzeum czynne: poniedziałek - 
czwartek - 10.00 -15.00, środa, piątek
- 10.00- 17.00,
sobota, niedziela - 10.00 - 14.00 
Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Raciborskiej, ul. Długa 9, tel. 
4153605
wystawa czasowa - malarstwo Beaty 
Tomas z Wodzisławia Śląskiego 
Galeria „Na drabinie", ul. Solna 5, 
tel. 4152377
wystawa fotograficzna pt. .Krajobraz i 
... (z modelką)" Przemysława Fity 

Imprezy:
Raciborski Dom Kultury, ut. 
Chopina 21, tel. 4152540
22.12 - Mikołajki, godz. 12.00 
Dom Kultury . Strzecha ", ul. 
Londzina 38, tel. 4153214
16.12 - Występ ZPiT .Strzecha" na 
Uniwersytecie Opolskim.

Kina:
.Przemko", ul. Chopina21, tel. 
4152540
15.12 - „Afera Thomasa Crowna", 
godz. 17.00
15.12 - .Instynkt", godz. 19.30 
H6.12 - .Afera Thomasa Crowna", 
godz. 15.30
17 - 22.12 - .Pan Tadeusz", godz.
16 30 ii 9.90
DKF
Z cyklu: .Przegląd filmów na koniec 
wieku"
9.12 - .Grek Zorba" (prod, greckiej) i 
.Moja noc u Maud" (prod, franc . ), 
godz. 18.00
.Bałtyk", ul. Londzina 13, tel. 
4152033
15 - 23.12 - .1 stanie się koniec", godz. 
17.45 i 20.00

Kościoły - NIEDZIELNE MSZE ŚW.

Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Wniebowzięcia NMP, ul. Mickiewi
cza 8, tel. 4154908 

godz. 6.00, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 
14.00, 19.00
kościółp. w. św. Jakuba na Rynku 
godz. 9.00, 10.15, 11.30 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Bożej, ul. Magdaleny 6, tel. 
4155006
godz. 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 
13.30, 18.00
Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Najśw. Serca Pana Jezusa, ul. 
Warszawska 29, tel. 4153120 
godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00 
Parafia rzymskokatolickap.w. św. 
Jana Chrzciciela, ul. Morawska 1, 
tel. 4152422
godz. 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 14.00, 
17.00
Parafia rzymskokatolickap.w. św. 
Mikołaja, ul. Kościelna 1, tel. 
4152256
godz. 6.00, 7.30, 9.00, 10.30, 17.00 
Parafia rzymskokatolickap.w. św. 
Paschalisa, ul. Sudecka 27, tel. 
4152412
godz. 7.00 (w j. niemieckim), 9.00. 
11.00
Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Matki Boskiej Różańcowej, ul. 
Czynu Społecznego 8 (Sudoł), tel. 
4154618
godz. 7.30, 9.00 (w j. niemieckim), 
10.15
Parafia rzymskokatolickap.w. św. 
Jadwigi, ul. Powstańców 8 
(Markowice), tel. 4156178 
godz. 7.00, 9.00, 10.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Świętego Krzyża, ul. Bogumińska 
73 (Studzienna), tel. 4155330 
godz. 7.00 i 9.30
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Józefa, ul. Gdańska 70 (Ocice), 
tel. 4158373
godz. 7.30, 10.00 (w pierwszą 
niedzięlę miesiąca o godz. 9.00 msza 
św. w j. niemieckim, następna msza 
św. o godz. 10.30 zamiast o godz. 
10.00)
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Mateusza i Macieja, ul. Myśliwca 
18 (Brzezie), tel. 4156828 

godz. 8.00, 10.30, 17.00

Zgony 28.11 - 10.12
Hildegarda Jambor, Józef Mirek, 
Barbara Lubińska-Zielińska, Celina 
Piasecka, Genowefa Nowak, Rudolf 
Siwek, Elżbieta Polewka, Stefania 
Rek, Piotr Pitrasz, Jerzy Dyrszlag, 
Tomasz Baumert, Adam Jarosz, 
Franciszek Szramowski, Matylda 
Fiołka, Anna Górecka, Franciszek 
Wranik, Łucja Hlubek-Lamaczek, 
Alfred Adamczyk, Weronika Nawrat, 
Ema Utecht, Rudolf Świerczek, Maria 
Wyszkom, Gerda Kuczera, Andrzej 
Klimaszka, Alfred Skerhut.

Kuźnia Raciborska

Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i 
Rekreacji, ul. Klasztorna 9, tel. 
4191407
zajęcia stałe:
- kółko plastyczne dla dzieci - wtorki, 
godz. 16.00
- kółko plastyczne dla młodzieży - 
poniedziałki i piątki, godz. 17.00
- kółko teatralne dla dziec i młodzieży, 
piątki, godz. 16.00 i soboty, godz. 
15.00
- zajęcia wokalno-muzyczne - wiórki i 
piątki, godz. 18.00
- nauka gry na instrumentach 
klawiszowych - wtorki, godz. 15.30
- próby Chóru Seniora - poniedziałki, 
godz. 17.00
Świetlica w Kuźni Raciborskiej czynna 
jest codziennie od godz. 16.00 - 21.00
29.12 - Koncert kolęd, godz. 17.00 
Kino w Miejskim Ośrodku Kultury, 
Sportu i Rekreacji, ul. Klasztorna 
9, tel. 4191407
19.12 - .Sprawa honoru", godz. 18.00 
Świetlica w Rudzie Kozielskiej 
czynna jest w poniedziałki od 
godz. 15.30
Świetlica w Turzu czynna jest we 
wtorki odgodz. 1700 i w czwartki 
od godz. 18.00

WODZISŁAW

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4551385 
Policja - 997, 4562001
Straż Miejska - 4551345 
Straż Pożarna - 998,4561008 

Gazowe - 4553756, 4553791, 992 
Wodno - kanalizacyjne - 4551840 
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 
4560338
Energetyczne - 991,4551555 
(centrala), 4590215 (dyspozytor) 
Szpital Miejski 1 - 4560031 
Szpital Miejski 2 - 4551096 
Zespół Poradni Specjalistycznych - 
4560031
Informacja PKP - 9436 
Informacja PKS - 4552204 
Radio Taxi Wodzisław - 4551855 
Taxi Bravo - 4239000
Radio Taxi ROW - 4244444

Dyżury aptek:
dyżur pełni całodobowa apteka 
„Vivax", ul. 26 Marca 18, tel. 4552552

Wystawy i imprezy:

Muzeum, ul. Wilhelma Kubsza 2, 
lei. 4552574
czynne codziennie od 10.00 do 14.00 
z wyjątkiem poniedziałków i dni 
poświątecznych; w środę od 12.00 do 
17.00 
wystawy stałe: .ROW w pradziejach i 
średniowieczu", Z dziejów Wodzisła
wia 1922 - 1939", .Dni walki i 
zwycięstwa" 
wystawa czasowa - zabytki sztuki 
sakralnej z parafii p.w. Wniebowzięcia 
Najśw. Marii Panny w Wodzisławiu Śl. 
Galeria Miłośników Ziemi Wodzi
sławskiej „Art Vladislavia", Rynek 
20, tel. 4554999
czynna w poniedz., środy i piątki od 
godz. 12.(00-17.00 
wystawa czasowa - „Tańcząca z 
chmurami" - obrazów Marii Piech z 
Zebrzydowic
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. 
Daszyńskiego 2, tel. 4554874 
wystawa czasowa - .Jaki byt nasz wiek 
XX" (1 -31.12)
Miejska Biblioteka Publiczna Filia 
nr 13, Os. XXX - lecia, tel. 4565646 
wystawa czasowa - „Na krawędzi 
wieku - najważniejsze wydarzenia" (do 
31.12)
wystawa czasowa - .Boże Narodzenie 
w naszych domach"
Miejski Ośrodek Kultury „ Cen
trum", ul. Kubsza 17, tel. 4554855
15.12 - .Christus.HHn. Kooir^e 
Semper" - III Przegląd Widowisk 
Jasełkowych" z udziałem uczniów 
szkół specjalnych, godz. 10.00
15.12 - Kiermasz wytworów świątecz
nych (wyroby z masy solnej, kartki 
świąteczne, malowanki na szkle)
16.12 - .Orkiestra Świątecznej 
Pomocy" - impreza SP3, godz. 17.00
17.12 - Spektakle teatralne .Gargamel 
i Smudy" cz. III w wykonaniu teatru 
Studio „Mobile" z Krakowa, godz . 8.30, 
10.1f5i11.45
17.12 - Spotkanie z bioeneroterapeu- 
tami, godz. 17.30
18.12 - Koncert w klubie „Amber". 
Wystąpi „Musie Duo" (J. Konefał, 
R. Golechowski), godz. 20.00

Kina:
„Centrum", MOK, ul. Kubsza 17, 
tel. 4554855
17 -19.12 - „Mumia", godz. 18.00 
17-19.12-.Fsks", godz. 20.00
19.12 - „Archiwum X" (kino za 3 zl), 
godz. 15.30
„Czar", ul. Targowa 5, tel. 
4552003
15 -16.12 - „Egzekutor", godz. 18.00 
15 - 16.12 - „Afera Thomasa", godz. 
20.00
17 - 23.12 - „Uciekająca panna młoda", 
godz. 18.00 i 20.00

Kościoły - NIEDZIELNE MSZE ŚW.

Parafia rzymskokatolickap.w. 
Matki Boskiej Częstochowskiej, 
ul. Jastrzębska 158 (WUchwy), tel. 
4552053
godz. 7.00, 9.00, 11.00, 17.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Boskiej Wszechpośrednicz- 
ki Łask, u! Roboty 6, tel. 4553972 
godz. 7.00, 9.30, 11.00, 16.30 
Parafia rzymskokatolickap.w. 
Niepokalanego Serca Maryi, ul. 
Pałacowa 5, tel. 4562174
godz. 7.30, 10.30, 16.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Krzyża Świętego, ul. Pszowska 
15, tel. 4553100
godz. 8.00, 10.00, 11.15
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Herberta, ul. Radlińska 52, tel. 
4566210
godz. 6.45, 8.00, 10.00, 11.30, 13.00,
16.30
Parafia rzymskokatolicka p. w. św.

Marii Magdaleny, ul. Chrobrego
106, tel. 4565949
godz. 7.00, 9.00, 11.00, 17.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Wniebowzięcia NMP, ul. Kościel
na 1, tel. 4553571
godz. 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00,
17.30
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Izydora, ul. Chrobrego 329, tel. 
4564763
godz. 7.00, 9.00,11.00

LUBOMIA

Gminny Ośrodek Kultury, ul. 
Mickiewicza 4, tel. 4516094
Prowadzone są:
- zajęcia muzyczno-ruchowe (dwa razy 
w tygodniu o godz. 16.00)
- kółko małych form teatralnych (raz w 
tygodniu o godz. 16.00)
- aerobik (we wtorki i czwartki o godz. 
19.00)
- nauka gry na instrumentach 
muzycznych (raz w tygodniu o godz. 
14.00)
Świetlica środowiskowa w GOK 
czynna jest codziennie od godz. 14.00 
do 18.00

GORZYCE

Komisariat Policji (z siedzibą w 
Bogowie), ui. Czyżowicka 4, tel. 
4512520
Gminny Ośrodek Zdrowia, ul. 
Raciborska 48, tel. 4511512
Gminny Ośrodek Kultury, ul. 
Kopernika 8, tel. 4511687
- w każdą środę aerobik dla dorosłych, 
godz. 18.00
- w każdy piątek kółko teatralne dla 
dzieci, godz. 15.00
18.12 - Spotkanie wigilijne - impreza 
charytatywna dla ludzi starszych i 
samotnych, godz. 16.00
19.12 - „Przy wigilijnym stole" - 
impreza charytatywna dla dzieci z 
rodzin potrzebujących, godz. 16.00
20.12 - Sesja Rady Gminy, godz. 
14.00
21.12 - „Niepoważnie o muzyce 
poważnej", godz. 18.00
Świetlica w Gorzyczkach, ul. 
Wiejska
Zajęcia stałe:
- piastyczno-techniczne dla dzieci (w 
każdą środę o godz. 16.00 - w grudniu 
pod hasłem „Świąteczne papierowe 
szaleństwa")
- kółko tenisa stołowego (od wtorku do 
piątku, godz. 16.00 - 20.00)
- kółko brydża sportowego (poniedzia
łki, godz. 16.00)
23.12 - Wieczór opłatkowy, godz. 
17.00
Dom Kultury w Olzie, ul. Szkolna 
7, tel. 4511112
15.12 - Spotkanie opłatkowe Koła 
Gospodyń Wiejskich i ludzi samotnych 
w ramach obchodów Dnia Seniora, 
godz. 16.00

RADLIN

Komisariat Policji, ul. Solskiego 
62, tel. 4558261
Przychodnia Rejonowa nr 2, ul. 
Irysowa 33, tel. 7292335
Dom Kultury Miejskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu, uL Mariacka 9, 
tel. 4568928
Prowadzone są zajęcia:
- relaksacyjne dla pań - w programie 
gimnastyka przy muzyce, możliwość 
skorzystania z basenu i sauny (środy, 
godz. 18.00 i 1 9.00)
- plastyczne dla dzieci w grupach 
wiekowych 7-10 i 11-15 lat (środa, 
godz. 16.00 i 17.00)
- plastyczne dla dorosłych (piątek, 
godz. 17.00)
- zajęcia taneczne dla dzieci (wtorki, 
czwartki i piątki, godz. 17.00 - 19.00)
- zbiórki zuchów i harcerzy (soboty, 
godz. 10.00)
15.12 - Wieczóro(0plaouyS towaray- 
szenia Radiestetów, godz. 16.00 
Kino „ Górnik " w Domu Kultury 
Miejskiego Ośrodka Kultury i 
Sportu, ul. Mariacka 9, tel. 
4558422
wiadomość o repertuarze pod nr 
telefonu

Kościoły - NIEDZIELNE MSZE ŚW.

Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Bożej, ui. Rymera 200 
(Glożyny), tel. 4558426
godz. 7.00, 8.30, 10.30, 17.00

Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Wniebowzięcia NMP, ui. Korfante
go 17 (Biertułtowy)
6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.15 (II i IV 
niedziela o godz. 13.30), 18.00

Zgony od 7 .12.
Marian Lubszczyk,, Jerzy Sarosiak, 
Paweł Molek, Zdzisław Widera, 
Herbert Kania, Anna Zając

RYDUŁTOWY

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4578209
Policja - 997, 4577031
Straż Pożarna - 998, 4578088
Straż Miejska - 4578139
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 
4578650
Energetyczne - 4578332
Szpital Miejski - 4578041
Informacja PKP - 9436 
Międzyzakładowa Przychodnia 
Medycyny Pracy nr 1, ul. Tetmajera 
150. tel. 7294430
Międzyzakładowa Przychodnia 
Medycyny Pracy nr 5, ul. Plebiscytowa 
69, tel. 4578041

Dyżury aptek:
15.12 - „Ortowiec", Rydułtowy, 
Osiedle Orłowicc 20 a, tel. 4577084
16.12 - „Vis Vitalis", Pszów, ul. 
Wołczyka 1, tel. 4558929
17.12 - „Mariańska", Radlin, ul.
Korfantego 77, tel. 4558200
18.12 - „Szczęść Boże", Rydułtowy, ul. 
Bema 8. tel. 4578340
19.12 - „Św. Łukasza", Radjin, ul. 
Korfantego 8
20.12 - „Pod Jaskółką", Rydułtowy, ul. 
Plebiscytowa 48, tel. 4578286
21.12 - „Świętej Barbary", Pszów, ul. 
Skwary 44, tel. 4558856

Kina:
„Wawel", Rydułtowy, ul. Ofiar 
Terroru 8, tel. 4578591
17-151.12 - „Instynkt", godz. 17.30 i 
20.00

Kościoły - NIEDZIELNE MSZE ŚW.

Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Jerzego, ui. Plebiscytowa 9, tel. 
4578561
godz. 6.00, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00,
16.30
Parafia rzymskokatolickap.w. 
Matki Boskiej Uzdrowienia 
Chorych, ui. Szyszki 1 (Orłowiec), 
tel. 4577133
godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 17.00

PSZÓW
Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4551385 
Policja - 997, 4558607
Straż Pożarna - 998, 4558808 
Przychodnia Rejonowa nr 3, ul. Pawła 
Skwary 39, tel. 4555061 
Międzyzakładowa Przychodnia 
Medycyny Pracy nr 3, ul. Andersa 22, 
tel. 7291315

Wystawy i imprezy:
MOK, ul. Traugutta 1, tel. 4557454
19.12 - Konacl kolodw wwkonaain 
zespołu instrumentalno-wokalnego 
TWO GX VOICE, godz. 17.00. Wstęp 
wolny.

KoŚCiofy - NIEDZIELNE MSZE ŚW.

Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa, ul. Armii Krajowej 31 
(Krzyżkowice), tel. 4540658 
godz. 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 17.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Narodzenia Najświętszej Marii 
Panny, ul. Bohaterów Westerplat
te 1, tel. 4557788
godz. 6.00, 7.30, 9.00, 11.30, 
12.00,14.00,18.00

Zgony 30.11 - 4.12
Augustyna Urbańczyk, Józef Po
śpiech, Rozalia Szymiczek

PŁYTKI 
CERAMICZNE

ul. Głubczycka 59, 
47-400 Racibórz, 

tel. (032) 415 17 58

pn. - pt. 9-17, sobota 9 -13
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O walce Dobra ze Złem
czyli połączenie nie musi być zrealizowane

- 8 lat temu, kiedy nastał koniec „Poczty 

Polskiej, Telegrafu i Telefonu”, naszymi tele

fonami mieli przestać zajmować się urzędnicy. 

Nie było już instytucji, która przez ponad 60 

lat decydowała o możliwościach kontaktowa

nia się Polaków między sobą i z resztą świata. 

Od tego czasu mieliśmy przestać czuć się pe

tentami. Po prostu miało być normalnie, jak 

w Europie. Czy tak się stało?

W ciągu tych S lat w telefonach zmieni

ło się prawie wszystko. Ilość i jakość, techni

ka i usługi. Zmieniło się też podejście do 

Klienta. Wreszcie pojawiło się coś zupełnie 

nowego - rynek, ze wszelkimi konsekwencja

mi tego zjawiska. Słowem wszyscy jesteśmy 

już blisko normalności.

- Gęstość sieci telefonicznej w Polsce jest na

dal bardzo mała, a w województwie śląskim 

i opolskim na wielu obszarach niższa od średniej 

krajowej. Czy Telekomunikacja Polska S.A. 

w Okręgu Katowickim nie potrafi tego zmienić?

-Od lal instalujemy po 200 tys. nowych 

telefonów rocznie', obecnie obsługujemy już 

ponad 1.5 miliona Abonentów. Takiego 

tempa i takiej skali inwestowania nie ma 

nigdzie indziej w Polsce. Ale tez zapóźnie- 

nia były tutaj szczególne, a potrzeby 

ogromne. Moim zdaniem popyt na telefony 

uda się zaspokoić za 3-4 lata. Mogłoby to 

nastąpić szybciej, gdyby na obszarach, na 

których działalność jest mniej opłacalna, 

inwestowała nie tylko TP S.A.

- Co to znaczy „mniej opłacalna" i kto nie 

chce?

- Budowa środków łączności na wsi. na te-, 

renach o zabudowie rozproszonej, w górach itp 

jest zdecydowanie droższa niż w miastach, co 

oznacza, że zainwestowany kapitał później się 

zwraca. Wiemy o tym i my, wie również dosko

nale nasza konkurencja. Mimo to TP SA. jako 

narodowy operator stara się godzić interes eko

nomiczny firmy z interesem społecznym. Dlate

go pr awie co szósty nasz telefon instalowany jest 

na wsi. Ale przecież instalowanie nowych telefo

nów to tylko fragment współczesnej telekomu

nikacji. Stopniowo unowocześniamy systemy

i sieci, niedługo oddamy do eksploatacji w Ka

towicach nową centralę międzynarodową i dru

gą międzymiastową. Nasze cyfrowe łącza i sieci 

si^^ybkiej transmisji danych pracują na pitrzeby 

firm polskich i międzynarodowych. Udostęp

niamy nasze nadajniki radiowe i telewizyjne, 

usługi w sieciach inteligentnych. To tylko nie

które działania mające służyć spełnianiu oczeki

wań rynku, a niekiedy także kreowaniu tych 

oczekiwań.

- Czy to zbawienny wpływ zdemonopofi- 

zowania rynku telekomunikacyjnego?

- Nie. To właśnie' normalność, do której 

konsekwentnie dążymy i przed którą nie 

uciekniemy.

- Nie zaprzeczy Pan, że pojawienie się 

konkurencji nadało Wam przyspieszenia ?

-Zawsze twierdziłem i twierdzę nadal, iż 

konkurencja jest wszystkim potrzebna. Jeże

li jest zdrowa i uczciwa, korzyści odniesie 

przede wszystkim Klient.

- A konkurencja w telekomunikacji nie 

jest zdrowa i uczciwa?

- Jest parę rzeczy, o których trzeba pamię

tać w interesach. Po pierwsze, trzeba prze

strzegać prawa, a zobowiązań dotrzymywać. 

Po drugie, trzeba być uczciwym, także wobec 

Klienta, a nawet wobec konkurenta. I po trze

cie. odrobina elegancji też jest potrzebna.

- Nie odpowiedział Pan na moje pytanie.

- Parę tygodni temu w jednym z katowic

kich teatrów odbyta się impreza promocyjna. 

Najgłośniejszy uczestnik rynku telekomuni

kacyjnego w Polsce zaprezentował zaproszo

nym gośćcom - przedstawicielom biznesu i me

diów - krótki film. Taki pastisz ..Gwiezdnych 

Wojen", gdzie toczy się walka Dobra ze Ziem. 

Dobro nosi logo Najgłośniejszego Uczestni

ka. a Zlo wiele ma imion, ale najczęściej brzmi 

ono Telekomunikacja Polska S.A. Nie trzeba 

chyba dodawać, iz Dobro zwycięża, a Impe

rium Zla rozpryskuje się w końcu pod ciosami 

Rycerzy Najgłośniejszego. Tyle film. a dla 

mnie to bardzo charakterystyczny rys tej kon

kurencji w telekomunikacji.

- To może inaczej. Mam telefon z TP S.A., 

(Ki lat plącę regularnie rachunki, chociaż są wyso

kie, bo z TP S.A. nikt nie wygra. Aż tu nagle 

przychodzi przedstawiciel firmy telekomunika

cyjnej i propinuje mi, żebym zmienił telefon. Mó

wi, że da mi za darmo nowy, z antenką, że za in

stalację zapłacę tylko złotówkę i że przez 3 mie

siące będę mógł dzwonić za darmo w jego sieci. 

Będę też miał pocztę głosową. Ale jest jeden wa

runek: będę musiał podpisać zobowiązanie, że już 

Was nie chcę. Co by mi Pan radził?

• Radziłbym Panu z całego serca wziąć ten 

aparat z antenką. gdyby to miał być drugi tele

fon. Mając dwa gniazdka w domu. płaciłby Pan 

paręnaście złotych miesięcznie więcej, ale miał

by Pan wygodę, mógłby buszować w Internecie 

nie blokując telefonu, a żadna awaria nie byłaby 

wtedy straszna. To Pan decydowałby, od kogo 

kupować usługi telekomunikacyjne - i to znowu 

jest ta normalność, do której dążymy. Ale .jeżeli 

żąda się od Pana r^rzygna^ji z takiego prawa, to 

radziłbym jednak poważnie się zastanowić. 

Przeanalizować dokładnie warunki ewentualnej 

umowy, gwarancje dla Pana jako Klienta, kon

sekwencje niedotrzymania zobowiązań i jeszcze 

parę innych rzeczy. Czy będzie Pan odnotowany 

w informacji 913. książkach telefonicznych, czy 

będzie Pan miał te same możliwości, jakie ma 

obecnie. Wreszcie proszę pamiętać, że nawet 

z innego telefonu łączy się Pan głównie przez 

sieć TP SA. bo ileż połączeń wewnątrzsiecio- 

wych - tych darmowych - Pan realizuje. A co bę

dzie. jeżeli TP SA. nie otrzyma należnych jej 

pieniędzy za obsługę tych połączeń? Pan zapła

ci oczywiście swojemu operatorowi, ale on - 

przypuśćmy - zapomni zapłacić nam na czas. 

Czy wtedy przypadkiem nie usłyszy Pan w słu

chawce „połączenie nie może być zrealizowa

ne"'? Dlatego tez uważam, że w tej ofercie chyba 

nie o Pana dobro chodzi.

- Ale poczty głosowej nadal nie macie.

- Zapraszam od lutego 2000.

- Dziękuję z.a rozmowę. Pójdę myśleć.

Z JANEM GUJĄ, 
Dyrektorem TP S.A. 
w Katowicach, 
odpowiedzialnym 
za współpracę z innymi 
operatorami, rozmawia 
Gustaw Janowski

ty

słyszysz

tp - stawia krzywe słupy

tp - jest okrutnym monopolisty

tp

tp

tp

ma

ma

na

ma

stary sieć

najwyższe ceny

świecie

żółte zęby

ja ł

wybieram tp

Jesteśmy zawsze

Telekomunikacja Polska S.A. ma ponad 9 000 000 Abonentów.

Artykuł sponsorowany

s
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Szanowni R T Klienci
Powszechnego Zakładu 
Ubezpieczeń na Życie S.A.

„KUPIEC" P.W.
ANDRZEJ PIECHA

Wykiooiuje 
malarstwo-tapeciarstwo 
(wystawia rachunki T) 
Prace ogólnobudowlane

TEL. 455 35 60 lub 456 27 68
44-307 Wodzisław Śl.

ul. Przemysława 5
Jeszcze raz dziękujemy Państwu za zaufanie, 

którym obdarzyliście nasz zakład wykupując polisy na życie. 
Informujemy, że z dniem 01.01.2000 wygasa umowa 

pomiędzy Pocztą Pilską S.A. a naszym zakładem 
o ryczałtową opłatę za obsługę naszych klientów. 
W związku z tym Urzędy Pocztowe będą pobierały 

opłaty od wpłat na konta naszego zakładu.
Informujemy, że wszelkie opłaty za wykupione przez Państwa 
polisy mogą być realizowane w naszych przedstawicielstwach:

Wodzisław Śl., ul. Michalskiego 12 tel. 4555701 

Rybnik, ul. Reja 4d tel. 4222424
Jastrzębie Zdrój, Al. Piłsudskiego 36a tel. 4712122 

Racibórz, ul. Słowackiego 3 tel. 4152290 
Żory, ul. Moniuszki 15 tel. 4344160

Producent stołów i stolików
Gołkowice, tel. 47 27 003

fiuta na
Krystian Klapuch

Przerobienie wszelkich
samochodów benzynowych 

na paliwo gazowe 

Konkurencyjne ceny 

44-348 Skrzyszów 
ul. Powstańców 2, 

tel. 032/ 47 26 596

ŻALUZJE - ROLETY 
ZEWNĘTRZNE 

antywłamaniowe, markizy 
balkonowo-tarasowe

— CENY PROMOCYJNE — 
— RATY —

TECHNIK Sp. z o.o., 
44-264 JANKOWICE k/Rybnika, 

ul. Nowa 22, tel. (032) 430 51 41, 
tel. kom. 0-601 417 572

ZAKŁAD RZEŹNICZO - WĘDLINIARSKI

„NASIENIAK" S.C.
48-130 Kietrz, ul. Głubczycka 18, 27
tel. (0-77) 485 55 50, tel./fax. (0-77) 485 42 18

Hurtownia AGD
Artykuły Gospodarswa 

Domowego 

oferuje:
• szkło
• porcelana
• plastik
• ozdoby świąteczne

- oświetlenie choinkowe
• choinki
• drabin do 11 m
• wiklina

Produkcja zegarów stojących 
ceny hurtowe, transport gratis

Wodzisław Śl. - Zawada 

ul. Młockleżowa 226 
tel/fax. 456 31 71

gwarantowana  jd&ść niepowtarzalny smak.

zaprasza (Państwa do sklepów firmowych:
KIETRZ - ul. Głubczycka 27, tel. (0-77) 485 42 18
KIETRZ - ul. W. Polskiego 27, tel. (0-77) 485 40 18
RACIBÓRZ - ul. Skłodowskiej-Curie 24, tel. (0-32) 415 18 99

fordfocus z pakietem 2z4

* wersja 5-drzwiowa, liczba samochodów objętych ofertą ograniczona

fordfocus z pakietem dwa z czterech 
może być Twój już od 49.900 zł* 
Wybierz 2z4 elementów wyposażenia 
dodatkowego:
■ ABS
■ poduszka powietrzna pasażera
■ klimatyzacja
■ lakier metalizowany
i dopasuj fordafocusa do swoich potrzeb.

Hossa, ul. Rzeźnicza 2
47-400 Racibórz, 
tel./fax 415 20 18, 415 17 29

MEBLE

WODZISŁAW,
ul. Czyżowicka 43 

tel. 455 15 81

zapras^ 

na zakupy ■

PSZÓW

♦■CHAŁUPKI ____ . RYBNIK

CENTRUM

ROLETY
bramy i kraty 

rolowane
47-400 Racibórz,
ul. Kościelna 15

__ boczna Kozielskiej

tel. 415 17 52

800 PLN - rata miesięczna Nowy Seat Cordoba
Zapraszamy do salonów 
na promocję samochodów osobowych.

Cena samochodu: 39 690,00 PLN 
wkład własny: 7 900,00 PLN
okres kredytu: 72 miesięcy

W0DZISUW SUAKI, «I. Rybal<ka 15 
(stacja Ptrtrodhemii Rock), tel . (032) 455-22-6

S E 1=1 T
43 -IH6 ORZESZE . ol . CsMrolaci 50
tel.(032) 221-38-52, (032) 221 - 52- 02

KREDYT jak po sznurku

i

VOLKSWAGEN BANK POLSKA
Bezpośredni w kontaktach

w domu przyjęć „Syrenka" nad Balatonem!

Zapewniamy wspaniałą kuchnię, wyśmienite 
towarzystwo, fachową obsługę, zabawę 

do białego rana przy rewelacyjnej orkiestrze

S.C. Syrenka
Sza Maciej, Jurczyk Piotr 
44-300 Wodzisław Śl.

i wesela
i komunie
» przyjęcia okolicznościowe
> oraz zabawy karnawałowe 

dla zakładów pracy

ul. Bracka 13d

AUTO SALON
MARGO

ZAPRASZAMY
DO NOWO OTWARTEGO 

SERWISU NA PRZEGLĄDY 
GWARANCYJNE 

I POGWARANCYJNE 
ORAZ PROMOCYJNY 

MONTAŻ AKCESORIÓW!
SKLEP - CZĘŚCI

44-218 RYBNIK
UL. WODZISŁA WSKA 201 

TEL 0-32 / 739 80 29 
TEL/FAX 0-32/42 48 666

MARKIZY 
tarasowe, 

balkonowe, sklepowe

Najniższe ceny w regionie

SARA
Suknie ślubne:

wypożyczenie już od 200 zt 
•* sprzedaż już od 250 zl

Dodatki:
*• ślubne
•• do chrztu
•• do roczku 
w do komuni

; i

Wodzisław Śl.
oś XXX-lecia 60e
tel. 0601 84 50 70

Czynne:
pon. - pt. 10.00 - 1 7.00, 
sol). 9.00 . 12.00

R
A
T 
Y

F.H. JURKIEWICZ OKNA PCV 
„PANORAMA”, „TROCAL EKONOMIO”, „TROCAU 900” 
Okna typowe - natychmiastowy odbiór oraz nietypowe - na zamówienie 

a OKNA DACHOWE a
PANELE ŚCIENNE MDF, PCV I PODŁOGOWE

44-295 LYSKI 
ŁUKOWSKA 8 

teL/fax 43 00 314

RATY
Zapraszamy!

Proponujemy: transport, pomiary, montaż

44-200 RYBNIK
WIEJSKA 5 

tel,/fax 42 35 260 
(obok biurowca PRFFROW)

KREDYTY
- GOTÓWKOWE 

do 600 tys. zł bez 
poręczycieli w 72 godziny

- HIPOTECZNE
- NA WYKUP MIESZKAŃ 

od gminy i spółdzielni

Konkurencyjne 
oprocentowanie, miła 

i fachowa obsługa, szybka 
wypłata kwoty kredytu

Agencja kredytowa

JABEKA 1
Racbórz ul. Rzeźnicza 2/2 

tel. 032/ 332 42 21 
(naprzeciw salonu Forda)
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OKNA PCV
W sylemach:

B PANORAMA
«BRUGMANN ■**'

8* ROPLASTO Firmai Hiuidlowm

NT REHAU «^<^druś

RACIBÓRZ, uLflybnickci 15 tel. 414-02-64 
PSZÓUI, Osiedle ulJogielły 7 tel. 455-89-06

X ZBimHx
• RTV .AGD .TELEFONY •

• WODZISŁAW SL.
• WODZISŁAW ŚL.
• RACIBÓRZ
• RYDUŁTOWY
• RYDUŁTOWY
• RYDUŁTOWY
• RADLIN
• PSZÓW

Sklep AGO 
„AM DAL" 
Racibórz, Rynek 13 

tel. 415 10 77

ZAPRASZA 

w grudniu na liczne
świąteczne promocje

ul. 26 Marca 7
ul. Ks. Konstancji 8
ul. Bosacka 61
ul. Ofiar Terroru 70
ul. Plebiscytowa 33
ul. Mila 10 (DH POLAN) 

tel. 455 30 51
tel. 455 14 88
tel. 414 21 77-9 w.55
tel. 457 87 31
tel. 457 85 83
tel. 457 89 18
tel. 456 77 94
tel. 0604446559

ul. Rogozina 61
ul. M. Konopnickiej 2

Konurencyjne ceny!
Atrakcyjne raty bez pierwszej opłaty

U nas najkorzystniejsze 
raty z bankiem PKO BP

ŚWIĘTA 
w „SPOŁEM”

PSS Wodzisław Śl. 
zaprasza do swoich placówek 

na terenie Wodzisławia, Pszowa, 
Radlina oraz Rydułtów

KUP ZA MINIMUM 50 ZŁ
i wygraj Malucha 

oraz inne atrakcyjne nagrody
SZCZEGÓŁY KONKURSU

w sklepach „SPOŁEM" PSS Wodzisław Śl.

STOP! wypełnij ankietę i słuchaj radia 90 FM

PEUGEOT
ULIARCZYK

P.P.H.U. 
KONSEK s.c. 
Producent
Okna i drzwi PCV

47-400 Racibórz
ul. Browarna 16 

tel./fax 0-32/ 415 22 48

44-300 Wodzisław Śląski 
ul. 26 Targowa 12a 

tel. 455 28 59. 455 42 15 w. 32

44-100 Gliwice, 
ul. Bytomska 7 

tel./fax (0-32) 23 89 022

44-335 Jastrzębie-Zdrój, 
ul. Arki Bożka 24b 

(stary targ) 
tel. (0-32) 473 75 43

VEKA £

Certyfikat Nr CZITB - 77/1996 
Atest higieniczny B 1224/96

Serwis 
Narciarski

ul. Minorytów 5 
(obok Rynku) 

Wodzisław Śl.
tel. 0603 280 641

0603 899 813
OFERUJE 

sprzedaż sprzętu 
sportowego oraz 
narciarskie usługi 

serwisowe w szerokim 
zakresie
Czynnbi

Poniedziałek - sobota 
od 16.30 do bólu

. powiększ rodzinę

44-240 Żory,
ul. Moniuszki 5
tel. (0-32) 434 21 64 
tel./fax (0-32) 434 58 96

44-200 Rybnik,
PI. Wolności 15
tel. (0-32) 422 48 46 
tel./fax (0-32) 422 49 92

RACIBÓRZ, ul. Opawska 23

PEUGEOT ZAPROJEKTOWANY BY CIESZYĆ

wyjątkowy coctoil

Rybnik/Popielów, ul. Wodzisławska/Żwirowa 

tel. 032/ 425 00 56, 422 94 48,
Salon PEUGEOT otwarty od pn. - pt. 9.00 - 18.00, 
sobota 9.00 - 16.00, niedziela 10.00 - 15.00

Meble Renomowanych Fabryk
Krajowych i Zagranicznych

Noujość • Noujość • Noujość • Noujość

<Łi oświetlenie 
porcelana 
piece kominkowe 
art. dekoracyjne

♦ największy wybór ♦ najtańsze ceny ♦

—PRZEDSIĘBIORSTWO DROBIARSKIE „DARJAN” JANUSZ MAZUR 

Zaprasza na zakupy do swoich Sklepów i Hurtownii

♦ w Wodzisławiu Śl. na ul. Pszowskiej 146 czynnej od pon. do sob. 6.00 - 15.00, tel. 456 31 13, 
7^ ♦ w Świerklanach na ul. Żorskiej 38 czynnej od pon. do sob. 8.00 - 16.00, tel. 0501 67 27 75.

Polecamy w pełnym asortymencie drób świeży i mrożony, 
jak również wyroby i przetwory z drobiu / dziczyzny!

Życzymy wszystkim swoim Klientom obecnym 
i przyszłym Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz wszelkiej pomyślności w Nowym 2000 Roku
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PRODUCENT

OKIEN PCV
POMIAR * TRANSPORT * MONTAŻ * RATY

Gaszowice, ul. Rudzka 12, tel./fax 43 05 534

Racibórz, ul. Rybnicka 4. tel. 414 08 22
Rybnik, ul. Wiejska 49 h, tel. 42 36 233 (REWOM)

Ogłoszenie o przetargu nieograniczonym 
na dostawę Mięsa i Przetworów Mięsnych

Samodzielny Wojewódzki Szpital dla Nerwowo
i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa J. Nathana w Branicach, 

ul. Szpitalna 18, 48-140 w Branicach,
ogłasza przetarg nieograniczony:

Na dostawę mięsa i przetworów mięsnych w okresie od 15.01.2000 r. 
do 31.12.2000 r. dla potrzeb Szpitala, ul. Szpitalna 18, 48-140 Brani
ce.
Oferty w zamkniętej kopercie z napisem „Przetarg na dostawę mięsa i 
przetworów mięsnych" należy złożyć w Sekretariacie Szpitala.
Termin złożenia oferty upływa z dniem 7 stycznia 2000 roku do 
godz. 10.00. Otwarcie ofert nastapi 7 stycznia 2000 r. o godz. 
11.00 w Dziale Żywienia Szpitala. Formularz specyfikacji istot
nych warunków zamówienia można nabyć w Samodzielnym Wo
jewódzkim Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. 
Biskupa J. Nathana w Branicach, ul. Szpitalna 18, 48-140 Branice. 
Cenę formularza ustala się na kwotę 10 zł lub za zaliczeniem poczto
wym. W postępowaniu mogą brać udział oferenci:
1. Spełniający warunki wynikające z art. 19 Ustawy o zamówieniach 
publicznych.
2. Wykupili formularz specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
3. Spełnili wszystkie wymogi specyfikacji istotnych warunków zamó
wienia.

malowanie farbami
AKRYLOWYMI 

tapet nakrapianych

Zakład Ogólnobudowlany P.H.U.T.

Usługi
Malarstwa

Andrzej Mąjer
MISTRZ MALARSTWA 

47-400 Racibórz 
ul. Katowicka 8/2 

tel. 0-32/415 56 80

Zakład 
Stolarski

47-451 Tworków, ul. Długa 28
tel./fax (032) 419 61 72

PRODUKCJA DREWNIANEJ STOLARKI BUDOWLANEJ

OKNA • DRZWI
WYSOKIEJ JAKOŚCI PRODUKTY Z NAJLEPSZYCH MATERIAŁÓW

• LAKIERY -OKUCIA

Rhenocryl®
MONTAŻ • TRANSPORT • USŁUGI EXPORTOWE

------------------------\

SKLEP
INSBUD
47-400 Racibórz, 
ul. Odrzańska 3, 
tel. (0 32) 415 22 39

OFERUJE:
■ wanny
■ zlewozmywaki
■ brodziki
■ baterie wannowe

i umywalkowe
■ rury
■ kształtki PCV, 

ks^tta^łtki żeliwne
■ zawory wodne

i gazowe oraz inne 
art. instalacyjne

■ instalacje 
sanitarne

Zapewniamy bezpłatny 
transport na terenie 
Raciborza i okolic !

Zapraszamy w godzinach 
codziennie 8 00 - 17 00

. soboty 9 00 - 13 00

Jeżeli brakuje 
Ci pieniędzy 
lub posiadasz 
zbędny sprzęt
- przyjdź do

LOMBARDU

KOMISU
Okazja!

Wyprzedaż towarów 
po atrakcyjnych cenach

Sprzedaż na raty

47-400 Racibórz
ul. Rzeźnicza k./Rynku

3 Tel. 415 40 63 c

Siedziba Filia - Sklep
Turza Ś., ul. Dalków 23 Wodzisław Śl., ul. 26 Marca 2g
tel ./fax (032) 451 10 55 tel./fax (032) 455 57 18

POLECA M Y
-i specjalistyczne roboty ziemne: wiercenia i przeciski 

handel artykułami instalacyjnymi
-i wykonywanie wewnętrznych instalacji: C.O., C.W.U., 

wodno-kanalizacyjnych oraz budowy sieci gazowych
i remonty i budowy kotłowni: olejowych, gazowych, 

na paliwa stałe
i budowy studni głębinowych

ri^GH2^Eł^AN7:BJDYWK:UIPl(iMPJj(^M^I>ŁA ♦♦♦

- Zapraszamy do współpracy •

STOKOL

Okna i drzwi
Z PCV i ALUMINIUM

W NIEMIECKIM
PROFILU KOM MER LING

i LICENCYJNYM
PROFILU PANORAMA

✓ Sprzedaż za gotówkę i na korzystne raty
✓ Typowe okna do natychmiastowego odbioru 
/ Typowe i na zamówienie w cenie typowych

✓ Promocja szyb K-1-1

Z.P.H.U. „STOKOL" S.C.
Rybnik - Kłokocin, ul. Włościańska 87 

tel. 032/ 42 20 129, 73 94 893

□

□
□
□

MEBLE 
SKLEPOWE

HURTOWNIA
z płyty, rurowo-kulowe 
na wymiar w kolorach: 
chrom, złoto, dowolny 
witryny apteczne, witryny 
szklane i ze złączek a/J 
wieszaki, stojaki, manekiny-^gl ” 
sprzęt chłodniczy: lady, regały 
wagi elektroniczne, metkownicgC^yr*

niosiony
„SUBIEKT” Firma Handlowa
Informujemy, że sklep został przeniesiony 
do większego pawilonu pod adres:

Rybnik, ul. Grunwaldzka 46 (dawny MEBLOTEX) 
tel. 0-32/ 422 42 07

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU ARMATURĄ I POMPAMI

Fmet-impeY®
OFEPUJEM Y

o zasuwy o zawory kulowe
o zawory o pompy i hydrofory
o przepustnice o zbiorniki hydroforowe
o filtry i osadniki o manometry i termometry
o kołnierze o kolana hamburskie
o wodomierze o wpusty uliczne i włazy
o hydranty o redukcje stalowe

PRAWIE WSZYSTKO DO WODY, PAPY I GAZU

CFNY FABRYCZNE! 44"300 W°dzistaw
czynne codziennie ul. Marklowlcka 7,
od 7.30 do 16.00 tel. 032/ 455 39 34,
w soboty od 8.00 do 12.00 fax 032/ 455 29 47

Biuro obrotu nieruchomościami
Racibórz, ul. Wojska Polskiego 9B/12, tel. 415 34 16
Biuro czynne: pn, wt, śr. od 13.00 do 17.00

KAWALERKI
• 28 m2 III p. Odpoczynkowa - 33 tys zl.

• 34 m2 2 £. Pracy ■ 40 tys zL _
• 38 m 2 p. Chodkiewicza - 41 tys zł_
MIESZKANIA 2 - POKOJOWE
• 52 m2 IV p. Lotnicza - 50 tys zl.

MIESZKANIA 3 - POKOJOWE
• 56 m2 I p, Katowicka ■ 58 tys zl.

• 62 m1 I p. tel ■ Królewska ■ 59 tys zl.

• 6-4 m2 II p. Królewska - 60 tys zł.

• 65 m2 IV p. Czarnieckiego ■ 60 tys zł.

• 77 m2 I p. luxus. Lotnicza ■ 70 tys zl.

MIESZKANIA 4 - POKOJOWE
• 86 m2 III p. komfort, (garaż).

ul. Czarnieckiego - 100 tys zl.

DOMY I LOKALE DO SPRZEDANIA
• Dom 4-lzbowy na 10 arach, w Marko

wie ach z garażem. Cena 90 tys zl.

• Dom na Ocicach w stanie surowym 
zamkniętym. Cena -160 tys zl.

• Dom piętrowy ■ do wykończenia w 
Chałupkach. Cena -, 200 tys zl.

• Racibórz - rozpoczęta budowa pawilonu 
handlowo-mieszk. Cena ■ 99 tys zl.

• Dom parterowy na 15 arach w 
Zawadzie Książęcej. Cena - 51 tys zl.

DO WYNAJĘCIA
• Mieszkanie 2- pok. 50 m2, śródmie

ście. czynsz 300 zl/m-c + opłaty.
• Mieszkanie 2-pok. 55 m2, umebl,, 

luksusowe, czynsz 500 zł/m-c + opłaty.

Zos.mlrujtfznyy #••«••■-arKrnft

Więcej ofert do wglądu w biurze Prowizja nadal 1,5%
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NIERUCHOMOŚCI
€AR|»|EX*

Sp . z o . o.

47-400 Racibórz 
ul. Nowa 13

tel. 415 37 20, 415 72 91 
tel. kom. 0603 590 155

psbgrupa

POLSKIE 
SKŁADY 
BUDOWLANE

Proponujemy:
■ Obiekty przemysłowe

■ Lokale użytkowe

• Mieszkania

■ Działki

• Domy

na terenie katowickie!, 
częstochowskie!, bielskie! 
sieci Agencji Nieruchomości

Zgłoszone do nas oferty 
sprzedaży bezpłatnie 
udostępniamy w sieci agencji

riTOTWWM

Sprzedamy

■ mieszkanie, ul. Katowicka,
I p., 55,80 m’, cena 56.000 PLN. Możli
wość wykupu garażu, ul Górna 8.000 PLN

■ mieszkanie, ul. Slwonia,
II p., 51,24 m', cena 45.000 PLN (negoc.)

- mieszkanie, ul. Bielska,
IV p„ 68 m’, cena 61.200 PLN

■ mieszkanie, ul. Żorska, VI p. 58.57 m', 
cena 55.000 PLN

■ teren inwestycyjny w centrum Raciborza

Wynajmiemy

■ Mieszkanie 2 pokoje 33 m', ul. Ludwika 
cena 600 PLN

■ Mieszkanie 2 pokoje 48 m’, ul. Długa 
cena 600 PLN

• Mieszkanie pokój z kuchnią, łazienką, CO 
40 m’, ul. Mariańska - 200 PLN

■ Lokal użytkowy 131 m’, cena 100 pln/m'
■ pomieszczenia biurowe 120 m’,

ul. Rybnicka - 1000 DEM
■ Parter domu ok 100 m'. Ostróg, 

cena do uzgodnienia

Zamienimy

Mieszkanie 4 pokoje,
75 m', Racibórz ul. Żorska na 2 pokoje 
w Raciborzu + dopłata

■ Mieszkanie komunalne 90 m',
w Krowiarkach z ogrodem na 
mieszkanie w Raciborzu
Mieszkanie własnościowe 3 pokoje,
I p.. garaż, ul. Czarneckiego na mieszkanie 
w Rybniku

■ Działka budowlana 2900 m’ w Brzeziu na 
teren inwestycyjny przy ruchliwej drodze 
(1000 - 1500 m')

Poszukujemy

Mieszkań, domów do sprzedaży i wynajęcia 
na terenie całego kraju

■ Lokali użytkowych, pomieszczeń 
biurowych, obiektów gospodarczych 
Parceli budowlanych, terenów 
inwestycyjnych, gruntów rolnych

• Poszukujemy do wynajęcia mieszkania 1,2 
pokojowe - grupa klientów czeka na oferty

Biuro Obrotu Nieruchomościami

= „REZYDENCJA” =
47-400 Racibórz, ul. Rzeźnicza 2J2 (naprzeawsalonu FORDA) tel. 415 20 67 

Biuro czynne: pon. - pt. 10.00 -16.00

MIESZKANIA —
• l\awalcriuL. przy uI Rudzkiej. 2^i.3<l nr
III p (.'cm do nu-Jscijuji _____________

• Mcwumic, przy ul Myslcoui^ddej pou 72 m7.
I Cena 59 tys zł ........... _ _

• Miodamie przy ul KAowiekiei. pou -5?.<fi<) m '
VI p (.ma55 r\> /I

• Mirstane. przy ul Chopina piw 40 m7

l p Cna do nefro.ęa.gi _____________

DZIAŁKI BUDOWLANE
• Płonią, pou , 21 83 ara Cena 20 ńln

• Ku/nid Raciborska . pou. 8 an*u Cena 20 4/m'

• Kietrz p»» 18 i 10 a _ centrum Cena 20 H/m~‘ _

• Kojuiem. pou U aniu Ceru Hi zł/m~

• łoibouuY . pou 50 anou C<ou 25 tys zł

• Rudyszuald piw 25 an*u Cena 15 tys zł

DOMY ' ==-z...=...
• łWrnuu tkań pater na dz 20 a Cena 7l tys zł

• Krz.uumice lXom piętrowy na działce 4 ary 
Cena do .neflogag^ <

• (innkzanki • Hm Pietrowice Budynek mieszkał 
ny o pou ^20 m • nu działce 15 a Cena (Ml tys A

• \ou a Wioska. Hm Krzyżanowice Bud mieszka • 
lny do remontu , na działce 4 an Cena 18 tys zł

• Siedlec/ka. uiy podkarpackie • dom parterowy 
o pou 96 m? na działce 8 a Gna 50 tys zł

• Krzyzammiice. dom pię(r^»Myk pou 20^1 m? 
na dzudi c 48 a Ceną do mqHnyu|i

• Borucm . dom piętrowy. pM 220 mł
na działce 26 a Cena 00 tys zł__

• Kietrz piłowa bliźniaka na działce 5 arów 
Cey <o» ngo^ji

• Racibórz - powierzchnia handl parter + dwa 
ł^okal^- mieszkalne I p + maHonmy całość 282 mr

wynajem ==============
• Lokal handlowo.usIugowy . pou Mi m’. parter. 
centrum Raaborza Czynne 20 zł/m?

POŚREDNICTWO W HANDLU 
NIERUCHOMOŚCIAMI 

Racćbórz. 47-400, Hotel „POLONIA", 
Plac Dworcowy 16, 

teUfax 032/ 414 02 84, tel . 415 35 23;
Wodzisław Śl., 44-300, ul. Kubsza 28C. 
tel. 'fax O32/4M Ol 07, tel. 455 22 26:

Rybnik, 44-200, ul. Radborska 1, tel./fax 032/423 85 70, tel. 422 50 66.

www.infomark.pl

Biura czynne od pon.-pt. w godz. od 8.00 - 16.00.
Radosnych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia, 

wszystkim obecnym i przyszłym klientom życzy firma Jnfomark"

POSZUKUJEMY do wynajęcia dom 
wolnostojący o pow. 180 • 300 m' 
w okolicy Raciborza. Rybnika. Pszowa 
i Rydułtów na działalność rozrywkową.

SPRZEDAMDa

MIESZKANIE w Raciborzu, ul. Lotnicza. 
M • 3, pow. 52 m'. parter. Cena 48 000 zł 
do negocjacji.

MIESZKANIE w Raciborzu, ul. Katowicka. 
M-4, pow. 55,5 m',1 p. Cena 56 000 zł - 
do negocjacji.

MIESZKANIE w Raciborzu, ul. Żorska. 
M-4, pow, 58.57 m'. balkon. VI p.
Cena 55 000 zł - do negojacjc 

MIESZKANIE w Raciborzu, ul. Kościuszki. 
M-4, pow. 60 m', 1 p. Cena 59 000 zł 
• do negocjacji. _ _ _

MIESZKANIE w Rydułtowach, 
ul. KrzyZkowicka, M-3. pow. 39 m'. iv p.
Cena 30 000 zł - do negocjacji.

DOM do wyburzenia wraz z zabudowa
niem warsztatowoigarażowym. parcela 
0 pow. 520 m. położony w Raciborzu. 
Cena 45 000 zł • do negocjacji.

DWA DOMY mieszkalne o pow. 100 m' 
i 200 m'. położone na parceli 10 arów.. 
Racibórz. Istnieje możliwość zamiany 
na mieszkanie lub dom.

DOM jednorodzinny, położony 
w Krzanowicach • dwukondygnacyjny 
z garażem i pomieszczeniem gospodar

czym na działce 850 m'. Cena 85 000 zł 
• do negocjacji._________________

DOM jednorodzinny, typ wysoki parter 
o pow. uzylk. 90 m'. parcela 3300 m', 
położony w woj. małopolskim, w okolicy 
Gorlic. Cena 60 000 zł • do negocjacji. 
DOM jednorodzinny, odremontowany 
o pow. uźytk. ok. 100 m', wraz z 
budynkiem gospodarczym, parcela 
2000 m', położony w Baborowie woj. 
opolskie. Cena 70 000 zł • do negocjacji. 

OBIEKT w stanie surowym zamkniętym, 
pow. użytk. 460 m', parcela o pow. 
ok. 20 ar. położony 9 km za Raciborzem. 
Budynek można zaadaptować na 
działalność gastronomiczna lub pod 
zamieszkanie. Cena do uzgodnienia . 

PARCELE budowlane: Racibórz Brzezie. 
1318 m' - 25000 zł. Racibórz • Markowi 
ce, 1000 m' - 21000 zł. Racibórz ■ 
Markowice. 927 m' • 32000 zł. Racibórz 
Odce: 533 m', 528 m'. 539 rn?
45 zł/m • . Bogunice . 3698 m' • 15 000 zł. 
Turze k/Kuźni Raccborskiej. 1530 m'
6 000 zł. Ceny podlegają negocjacji.

WYNA1MIEMY:

LOKAL handlowy, parterowy o pow. 
340 m'. położony w Raciborzu. Czynsz 
15 zl/m'.___________

LOKAL usługowobiurowy o pow. 43 m'. 
parter, położony w Raciborzu • Ostróg. 
Czynsz 750 zł/mies.

Nieruchomości „Sezam”
ul. Drzymały 6, 47-400 Racibórz, tel. 415 24 64

sprzedaż mieszkań: . . ~

1. Racibórz, ul. Staszica, 85 m', 750 zł/m'.
'. Racibórz, ul. Ogrodowa (kawalerka), 39 m', 39 000 zl.
3. Racibórz, ul. M.C. Skłodowskiej (kawalerka), 39 m', 39 000 zł.
4. Racibórz, ul. Królewska, 2 pokoje, cena do uzgodnienia.
przedaż domu:
1. Kietrz, dom 166 m', 7 a, 130 000 zl.

Pilnie kupimy dzidki budowlane oraz domy do remontu w okolicy Raciborza!

Biuro Obrotu Nieruchomościami
47-400 RACIBÓRZ, ul. Cygarowa 9 (boczna Bosackiej),

tel. 0-32/ 415 29 48, tel. kom. 0603 457 172, e-mail: miccsc@webmedic.pl
Godziny urzędowania: od 12.00 do 16.00

SPRZEDAŻ, KUPNO, WYNAJEM. ZAMIANA. KREDYTY
LOKALIZACJA | POW M. I POW. DzJ cEnA

Sprzedaż domu

1. Racibórz 320 m* 10 ar 380000

2. Nowo Cerekiew 30 ar 18000

3. R-rz Ostróg 4 ar 65000

4. Lubotyń 30 ar 23000

5. Racibórz 90 m? 176 m-1 200000

6. Wojnowic© 43 ar

7. Maków i 25000

8. Wojnowic© 5.20 ar 36000

9. Samborowie*) 15 ar

10. Adamowice 35 ar 20000

11. Brzezie 7 ar 10000C

12. Kietrz 11.1 ar 17000C

13. Zabełków 19 ar 35000

Sprzedaż działki
1. Markowice 4,6 ar

2 . Brzezie Widok 5ar 25000

3 . Brzezie Widok 40 m7 5 ar 25000

4. Markowice 9.27 ar 32000

5. Krowiarki 23 ary 15000

6 • Kórmowcc 2.5 ha 9800

Sprzedaż lokalu

1 . Baborów 1200 m7 20 ar 80000

Sprzedaż mieszkania

1. ul. Katowicka 56 m* 7500o

2 • ul Zamoyskiego 54 m2 55000

3. ul . Swonia * 54 m- ; 65000

4 . ul Słowackiego 60 m-* ( 710000

5 • ul . Katowicka 52 m*. . , 55000

6 . Czarnieckiego 63 m 66000

7 • ul Kościuszki 61 ' ’ 59000

8 . ul . Katowicka 56 m' 55000

9 ul . Katowicka 52.6 nr' ' j 55000

10 . ul . Żorska ’ 58 55000

Wynajem lokalu

1 Miedoma 450 nr' 15 ai
2 Centrum 1 20 mł 300 |

1 /// Zapraszamy Ul |

NIERUCHOMOŚCI
- - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ziqjKd

47-400 Racibórz ul. Mickiewicza 19b «(032) 414 04 14 e/u (032) 415 49 54. 
e-mail: ztajkaw pro.onet.pl Czynne: pn. - pL 9.00 -17.00

PEŁNA OBSŁUGA ORGANIZACYJNA I PRAWNA TRANSAKCJI

MIESZKALNE
_ _ DOMY • SPRZEDAŻ________

♦ R-rz Ocict. budynek przedwojenny, sad 1.29 Ha. 
cena 70 000 zł.

♦ Rogów dom wolnostojący, pow . działki 3 a. 
cena 70 000 zl.

♦ R-rz ccnrnm. parta domu wolnostojącego 
124 m’, pi wmcc 50 n'. nadaje się na 

mieszkanie lub gabinety lekarskie.
Cena 95 000 zl do negocjacji

♦ R-rz Octet, komfortowy dom 359 m, pow 
działki 13 arów. cena 390 000 zl.

♦ R-rz (Ociet, pól bliźniaka w sianie surowym o 
pow 113 m;. działka 4 a 42 nr. cena X0 000 zl

♦ R-rz Ostróg, poł bliźniaka w stanie surowym 
znikniętym, działka o pow 3.5 ara.
cena 150 000 zJ

♦ R-rz Ostróg, dom w zabudowie szeregowej, 

pow .300 m. działka 3 ary. cena 260 000 zl 
do negocjacji

♦ R-rz Ocict. dom jednorodzinny o pmw '13 m . 

działka 6 arów. planu*any termin oddania 
budynku - jesień 2000 r

♦ Bystra koło (worłic, dom wolnostojący o pow 
90 m', pow dzidki 33 ary . cena sprzedaży 
50 000 zl do negocjacji

___________ MIESZKANIA___________
♦ R-rz ul. łj|lko*a. IV piętro, pow X2 nr. komfort 

cena do negocjagi

♦ R-rz ul. Slłówccki*gó, IV piętto, pow 59 m . 
komfort, cena 65 000 zl. Możliwość kupna 

garażu

♦ R-rz uL l-otuK/a. parta. 103 nr komforiowc, 

kompletnie wykocczone, cena 110 000 zł d> 
negocjacji.

♦ R-rz ui Bielska, pow 67 m". IV piętro, 

cena 60 300 zł do negocjacji

♦ R-rz ul. Pomnikowa, pow 44 m'. parta, 

cena 46 000

♦ R-rz uL letHicru, pow 52 nf, III piętro, 

cena 54 000 zł.

♦ R-rz ul. (Hodkówirza. II piętro. 63 n’. 3 
pokoje, cena 63 000 zl - do mep^Ja■Cj1

♦ R-rz ul Kostka I piętro pow 60 n'. 3 pokoje, 

cena sprzedaży do megC'JacJi
♦ R-rz uL Ż.onka. 58 n‘. 3 pokoje, VI piętro . 

cena 55 000 zł

♦ R-rz ul Katowicka. I piętro. 3 pokoje, 

cena 60 000 zł do nęg^^jii

♦ Kuźnia Rac. pow . 51 er IV piętro. 2 pokojowe • 
cena 45 000 zl

DZIAŁKI BUDOWLANE
♦ R-rz Płonią. 2000 ogrodzona, uzhru•J^^nc, 

cena do negojaeji

♦ R-rz Marlom ice, 1000 nr. u/trojocu. 

ce^ 21 zLm', do meg<oqacJ1

♦ R-rz Brzezie. I 300 n’. położona w malowm- 

czym miejscu, cena 20 zi m

♦ R-rz uL Lipowa, p»w K arów. cena do 

negocjacji

♦ Nędza, p>w XS4 m. u/broJ^>ma, cena 10.5 zl m

♦ R-rz u. Jezorowa, pow 7X0 nT . do 

wydzierżaw iema. cena do uzgodnienia

KOMERCYJNE
________ LOKALE Bili ROWE________

♦ K•’/ uL kanztorma. I piętro, pow 100 m . 
cena najmu 1000 zLm-c

♦ R-rz ul (dabc/yrka. parter, piw 92 rn'. 

eena najmu 1000 /I m-c

LOKALE HANDLOWO • USŁUGOWE
♦ R-rz crolrum, l^»kal handlów y. o p»w 75 m .

cena najmu do uzgodnienia

♦ R-rz centrum, sklep o pow. 300 in', parter i 
I piętro, cena najmu do uzgodnienia

♦ R-rz mirum, sklep K2 nr piwnica 29 nr', 

spz^ia 270 tyo. A.
♦ R-rz. centrum handlowe, pow handlowe 2 x 

600 nr biura 100 ot Ceny n^mu do nep^^i

♦ Baborów. centrum, lokal u/ytkowy o pow 
147 nr parter, cena 73 200 zJ.

♦ R-rz. pow . handlowo-usługowa wraz ’ 
zapleczem 340 m". zaplecze bócjalmó • biurowe 

50 ot par.iog. najem hib sprzedaż

♦ R-rz. magazyn 500 m". parting, najem lub 

sprzeda/

OBIEKTY GOSPODARCZE
♦ R-rz. centrom, obiekt biurowo - magazynowy, 

działka 6 arów. biura 200 m*. magazyny 250 m ' . 
cena 250 000 zł

♦ R-rz. magazyn o pow 250 m . przy ul Hosackicj. 

ceru najmu 1200 H’m<

♦ R-rz. obiekt magazynów o-biurowo. usługowy. 
0.44 ha. biura 120 m ' umcbk*wcne magazyn 

■ warsztat * pom Kucjclme 200 m' . parkingi, 
wysoki standard, cena najmu 6000 zi m-c

♦ R-rz. obiekt mcga^^1m^^'y, 0.35 ha. hala 490 m' 
ogrzewana, wata 100 rn'. biura KO nr cena di 

mep^^,j^^j|1

♦ R<7. obiekt pifabryc/ny. IJ ha. hale 4 500 m • 
wiata KOOrn'. suwnice wcwmętr^zmc i zewnętrzne, 

stacja trafo 400 KVA. boczmca kolejowa, 

sprzedaż 1200 tys zł.

♦ R-rz. 0.42 ha. biura 101 nr hala 262 m 
magazyn 396 nr warsztat 4K m ' . 

srezak/ 450 tys A
♦ R<z. obiekt pofcbryc/my, 2.3 ha. hale 

produkcyjne, wiaty, biurowiec, budynek 
slóC}alny'. stacja trafo 500 KVA. b^oczniKa 
kolejowa maszyny' i urządzenia budowane, 
sprzeda/, cena do urgódmaolu

♦ R-rz. 0.7 ha. hala produkcyjno magazynowa 

dwukondygnacyjna, zaplecze biurowe i socjałne. 

I kondygnacja 500 nr sprzedar, cena 4M) tys A
♦ R-rz. obiekt restauracyjno-dyskotckow y 1200 

rn. parcela 0.77 ha. parkingi, ógrodizomy• 

oświetlony, przy drodze wylotu twej . cena najmu 
10 tys zl m-c

♦ R-rz (Hlróg, d/uka 0.36 ha. obiekt dn adaptacji 
630 m •. budynek mawkallm) 231 m , 

prrezmaczaole' salon i sowis sam^ochodiwy, 

dw przyjęć, sklep, cena 600 000 lub 

wynajem 10 0(10 ’ m-c

♦ R-rz. ul Kolejowa, warsztat samochodowa 
0 pow 100 m* cena najmu K00 ’ me

♦ R-rz. ul Kolejowa magazyn z rampa o pow
150 m • . piwn^a 250 rn' . cena najmu 200U zJ to<

♦ Rybnik. ul . Żorska. 0.3 ha. pawilon KOO nr'.
obiekt do adaptacji na salon i serw u 

sum^oCb^odówy, cena 3KO 000 możliwość 

negocjacji

♦ I'brzamów, obiekt produKcrjnj. 11 ha. bale 

produkcyjne. 4 00000 itr place składkowe
1 mana*Towa, biurowiec, budynki socjalne, 

boczniea kole^rwa, trafo. cena .W00 tes A
♦ Trawniki . woj opolskie, pałac zabytko*w 4 

kondygnucyjny, kubatura 9053 m . pow zah 
600.6 m ' . pad 2.3 ha. cena do me^^J^1

♦ ( ' yprzamow. budynek admlrastracśJmy • m . 

na parterze kaw lamia, cena 200 000 zi

TERENY INWESTYCYJNE
♦ R-r. Mickówkza, działki imwa^tycyna.

nr. 25^00 or cana do oagłó■^a^.JJ1

♦ R-rz. I-go Maja. 0.46 ha. cena 130 dw

♦ R-rz. Huzarska. 0.62 ha. cena 50 zł. m

♦ R-rz, 14 kow a. 0.125 ha. cena 65 zim

♦ (Ortówitr. k (f11WK, pow I ha. uzbrojona, cena 
do negocjacji

K REDY ‘TY HI - PO Y-ECZ • N • E

Budownictwo • Nieruchomości * Doradztwo
44-KM) Gliwice, ul. Toszecka 101,
U*1/fax. 27!) 07 5!). tel. kom. (XM)2 061 478. 

c-nmil: bnde©[>ollx>x.com

K R E I) V T V I) i; U T S C II E B A N K

Grunty i obiekty komercyjne jK^szikiijcmy mi zlecenie 

Obsługa prawna i geiMiezyjiui, w^^-ena nieniehoinośei 

• ATR^AKCYONE KREDY'1Y DEUTS^'HE BANK • 

• Budowa domów jcdnor<xlziimycll •

• OKNA IW DREXV,N(^)I,I.^VSr 
(profile VEKA, okucia ROD) •
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11 ' ' " ~drobne ■

MOTORYZACJA
■ Kupię samochody powypadkowe, 
zniszczone, osobowe, dostawcze 
(własny transport, gotówka).
Tel. 032/473 76 61,0604 522 334.

■ Auta powypadkowe skorodowane 
zdecydowanie kupię. Przyjazd i 
odbiór natychmiastowy. Płacę 
gotówką. Teł. 0604 228 214 R-rz.

■ Zdecydowanie kupię auto 
powypadkowe, zniszczone, 
osobowe, dostawcze, ciężarowe. 
Płatne gotówką. Tel. 0601 617 279, 
090 6I5 161

■ Skup samochodów rozbitych, 
zużytych, spalonych - każdej 
marki (własny transport).
Tel. 0601 646 2 74, 090 3 54 003.

■ Pilnie kupię auto powypadkowe, 
rozbite, zniszczone, osobowe, 
dostawcze, terenowe. .
Tek 0.32/ 266 97 W. 032/ 263 44 09.

■ Skup samochodów 
pełnosprawnych, powypadkowych. 
Płatność gotówką. Tek 47 618 74, 
0604 302 164.

■ Sprzedam Ladę Samarę 
(fińska wersja), rocz. 91, kolor 
czerwony. Cena do uzgodnienia. 
Tek 0603 541 873.

■ Samochody osobowe dla 
osób fizycznych i prawnych 
na raty - możliwe upusty.
Taniej nie znajdziesz, 1 el. 415 76 57.

■ Sprzedam Bus Mercedes 2,4
207 D, blaszanka, rok 1979.
Tek 0602 468 932.

■ Sprzedam Ford Escort 1,6 16V,
r. 92, przebieg 70.0(X), centralny 
zamek, szybcrdach, welurowa 
tapicerka, wspomaganie kierownicy. 
Tek 077/' 485 48 45.

■ Sprzedam Fiata Cinquecento,
r. prod. 1997, sporting 1100, 
czerwony. Tek 0602 806 557.

■ Spółdzielnia „Śląsk”
w Krzanowicach sprzeda samochód 
„Awia" r. prod. 1989. Tek 410 80 21 
lub 410 80 19

■ Sprzedam Fiata 126 p,
r. prod. 86 . Cena do uzgodnienia. 
Tek 032,' 430 03 73.

■ Sprzedam. Opla Vectra B, XI 1996 
rok, pełne wyposażenie oprócz 
klimy, kupiony w salonie w Polsce, 
serwisowany. Tek 455 21 65.

■ Sprzedam Cinquecento 700, 
1993 r., garażowany, stan dobry. 
Tek 456 60 47.

■ Sprzedam VW Golf II 1,3
wtrysk, r. prod 91 5-ciodrzwiowy, 
czarny, zadbany. Cena 13.800 zł. 
Tek 415 86 38. _

■ Sprzedam Fiat 126 p, rok 1989. 
Tek 455 81 19.

■ Sprzedam Poloneza Caro GLI, rok 
prod, listopad 1994. Tel. 457 80 20.

PRACA
■ Legalna praca w Niemczech 
dla kobiet - opieka nad starszymi 
ludźmi. Znajomość j. niemieckiego 
i udokumentowane pochodzenie. 
Tel. 032/419 83 13 po 16.00.

■ Praca w Niemczech dla fachowców 
budowlanych: murarzy, tynkarzy, 
elektryków, instalatorów. 
Wymagania: znajomość '
jęz. niemieckiego oraz paszport.
Tel. 0049 171 441 70 2

■ 1000 zl - 3 godziny dziennic. 
Tel. 455 58 22 pn., wt., czw.
10.00 - 13.00 codziennie po 19.00.

w Raciborzu przy ul. Rudzkiej 14, 
tel 415 85 00, X6X2 398 992

óflon (.&xetvsh(

Nie jedz na giełdę - strata czasu. U nas możesz: 
sprzedać samochód - płacimy od ręki

■ kupić - ZA GOTÓWKĘ LUB NA DOGODNYCH RATACH
■ zamienić poniedz. - piątek od 9.00 do 17.00

sobola od 9.00 do 1400 
Zapraszamy: niedziela od 12.00 do 16.00

■ Współpraca w biznesie dla 
przedsiębiorczych i rzetelnych,
tel, 456 25 68, pn. - pt_ 10.00 - L400

■ Zatrudnimy dziewczyny.
Tel. 0603 125 773, 0606 250 608.

■ Zatrudnimy panie do agencji 
towarzyskiej. Wysokie wynagrodze
nie. Zakwaterowanie. Tel. 471 91 94 
po 19.00.

■ Atrakcyjna praca długoterminowa 
dla mężczyzn w Holandii. Pełne 
ubezpieczenie. Warunek: paszport 
niemiecki. Tek 415 32 63, 415 27 19.

■ Przyjmę młodą panią (po szkole) 
lub emerytkę do sklepiku szkolnego. 
Tel. 430 40 74.

■ Współpraca w domu, w biurze. 
Dorobisz do pensji, renty, 
emerytury. Tel. 032/ 455 63 73, 
pn- pt. 8.00 - 10.00.

■ Stała dodatkowa dla 3 osób. Tel. 
032/415 90 39 pn.-pt. 10.00- 13.00.

■ Chcesz zarobić 500 - 1.000 zł.
Tel. 419 69 73 w godz. 11(00 - 14.00.

■ Zatrudnimy pracowników
z paszportem niemieckim lub 
pochodzeniem niemieckim do pracy 
przy sortowaniu surowców wtórnych 
lub przy regipsach. Gliwice, 
tel. 032/ 279 96 72, 032/ 279 96 80.

■ Dochodowa w systemie 
4-godzinnym. Tel. 414 03 75 
(pn.-pt. 81^(^-1100)

■ Firma produkująca okna z PCV 
zatrudni na pełny etat główną 
księgową ze stażem. Tel. 414 04 30.

■ Zatrudnię sekretarkę.
Tel. 0601 31 71 56.

■ Praca dorywcza w barze, 2-3 razy w 
tygodniu w godzinach popołudnio
wych. Tel. 0603 132 326.

■ Praca u Michaela. Legalna praca
w Niemczech i Holandii. Udokumen
towane pochodzenie. Zadzwoń zaraz. 
Tel. 032 419 86 95.

■ Szukam 2 osoby na stanowiska 
samodzielne do pracy dodatkowej - 
umysłowej. Tel. 455 84 27, 9.00 - 
1100, 11.00-11.00, po pp. dopt.

■ Praca umysłowa - nie akwizycja 
80% na telefon w domu.
Tel. 455 61 65, 9.(X)- 13.00 
od pn. - pt., pon., śr„ pt., po Hł.00.

■ Firma niemiecka zatrudni murarzy 
i tynkarzy z pochodzeniem niemiec
kim. Praca w akordzie, zapewniamy 
mieszkania (okolice Dortmundu). 
Tel. 0049 170/215 08 86,
0049 171/ 368 53 28.

■ Jeśli masz kłopoty zdrowotne czy 
finansowe - zadzwoń. Tel. 455 61 65, 
9.00 - 13.00. Pomogłam sobie - 
pomogę i Tobie.

■ Praca dodatkowa lub na stałe, pn. - 
pt. od 9.00 do 12.00 tel. 473 23 24, 
od ^.OT- 15.)X)-06X4 967 293.

■ Firma w Raciborzu zatrudni 
elektronika. Tel. 415 89 89, 
0606 334 501.

■ Pilnie poszukuje się kandyatów na 
dealerów samochodowo-nicruchomo- 
ściowych. Szkolenia bezpłatne. Tel. 
032' 415 76 57 pn.-ptJW - 15.00.

■ Zatrudnię 25 osób do sprzedaży 
aut nowych. Wysokie zarobki. 
Jesteś dyspozycyjny i operatywny. 
Zadzwoń. Tel. 0604 573 834.

■ Firma informatycz.no-telekomuni- 
kacyjna zatrudni pracowników działu 
handlowego oraz technicznego
w Wodzisławiu, Rybniku.
Tel. 032/ 424 19 07.0602 734 135.

■ Uczyń swój wolny czas także 
z.yskownym przy pomocy prywatnego 
biznesu. Tel. 0603 132 325
9.00- 12,00,  

■ Legalna praca w Austrii dla kobiet 
(zbiory szparagów), sezon kwiecicń- 
ezerwiec 2000 r. Tel. 456 06 55.

■ Krawcowa podejmie pracę.
Tel. 419 86 44.

■ Zatrudnimy przedstawiciela 
handlowego ze znajomością branży 
spożywczej z terenu Raciborza
lub okolic. Tel. 077/ 485 96 60 lub 
077/ 485 96 96 w godz 8.00 - 16.00.

RÓŻNE
■ Sprzedam narty firmy Head
z wiązaniami firmy Tirolia 160 m
1 l,95m. Wszystko fabrycznie nowe. 
Tel. 0604 12 43 94, 410 82 .89.

■ Bombki choinkowe - import 
-sprzedam. Tel. 0603 388 450.

■ Likwidacja sklepu tekstylnego
- wyprzedaż dużej ilości fi ran 
po bardzo niskiej cenie.
Tel. 0604 817 103. Racibórz, 
ul. Wojska Polskiego 13/14.

■ Wynajmę reklamę wolnostojącą 
na trasie Racibórz - Gliwice.
Tel.415 42 87. 

■ Sprzedam silnik elektryczny 7,5 kw.
2 800 obrotów/min., ciśnieniomierze 
(manometry) 0 - 1,6 - 4,40; 60; 250 
atmosfer. Tel. 451 13 65 po 19.))0.

■ Sprzedam dwie zamrażarki 
szufladkowe - z tego jedna Polar, 
na gwarancji. Tel. 419 01 09.

■ Sprzedam magnetofon cyfrowy 
Philips DDC 730 + 9 kaset do tego 
magnetofonu. Cena 650 zł.
Tel. 0604 199 522,415 87 89.

■ Skup, sprzedaż GSM.
Tek X6X1 43 91 13_

■ Sprzedam kserokopiarkę firmy 
Canon (formaty A3, A4). Tel.
415 67 38 7.00 - 8.00, 0602 646 088.

■ W dn. 4.12.1999 r. zgubiono 
legitymację studencką na nazwisko 
Kinga Bytomska. Tel. 415 61 04.

■ Potrzebna orkiestra na Sylwestra. 
Tel. 077/486 90 03,

■ Mężczyzna pragnie poznać panią 
chcącą sobie podreperować budżet 
domowy. 44-200 Rybnik skr. poczt. 
182. Hasto „panna".

■ Sprzedam suknię ślubną, roz. 38. 
Cena 350 zł. Tel. 0604 711 223. 

■ Reklama „Jako” możliwość 
montowania na dachu samochodu 
1000 zł. Tel. 415 49 58.

■ Przeppywowy podgrzewacz wody 
Siemens elektryczny 1000 zł, zwykły 
500 zł. Tel. 415 49 58.

■ Centrala telefoniczna Siemens
200 zł. Tel. 415 49 58.

USŁUGI
■ Serwis telefonów GSM (Nokia 
PanatsMuc) Tel. 0603 069 741.

■ Usługi remontowo-budowlane, 
kompleksowe remonty mieszkań. 
Tel. 032/415 93 81.

■ Biuro Rachunkowe-Liccncja MF 
J. Lobos Racibórz ul. Staszica 
19/2. Tel. 415 47 66,415 48 60, 
0603 424 311. Usługi Księgowe. 
Miesiąc próbny 50“% opłaty.

■ Vi0cofilmowanie. Tel. 410 22 52.

■ Pełna księgowość
księgi przychodu i rozchodu.
Tel. 0-32/415 60 65 (po 2X.0X).

■ ROLETY ZEWNĘTRZNE, 
ŻALUZJE, ROLETKI MATE
RIAŁOWE - jakość, gwarancja, 
konkurencyjne ceny, sprzedaż 
ratalna. Tel. 455 29 64. Pomiar, tran
sport, montaż na terenie Wodzisła
wia, Jastrzębia i Rybnika gratis.

■ Ośrodek Kursowy Wodzisław 
ogłasz.a wpisy do LO w Raciborzu, 
3 semestry, 1,5 roku eksternistycz
nie. Zapisy w SP 13 w Raciborzu. 
Teł. 422 55 17.455 69 12.

■ Usługi brukarskie.
Tel. 0601 543 098. 

■ Podciśnieniowe czyszczenie 
dywanów, wykładzin, tapicerki i 
wnętrz samochodów. Tel. 415 66 49.

■ Cyklinowanie sprzętem zachodnim, 
układanie parkietu, mozaiki, 
odnawianie schodów, Rydułtowy. 
Tel. 0601 080 857. 

■ Renifer - naturalne czyszczenie, 
farbowanie, naprawianie odzieży 
skórzanej. Renowacja skórzanych 
kompletów wypoczynkowych 
„Cbcmipral", ul. Kozielska 5 
oraz ul. Zborowa 5.
Tel. 0602 130 082.

■ Dezynsekcje, deratyzacje, dezyn
fekcje, gazowanie zbóż. Racibórz, 
Siorak, tel. 415 62 21 (usługi dla 
ludności i instytucji).

■ Montaż boazerii panelowej, 
podłogowej, sufitów i ścian z płyt 
gipsowych, kafelkowanic, tapetowa
nie i malowanie. Faktury VAT.
Tel. 415 75 82 po 20.0X.

■ Pisanie prac egzaminacyjnych, 
dyplomowych, bogaty materiał 
źródłowy, przepisywanie tekstów. 
Tel 136X6 1 44 252.

■ Biuro rachunkowe - J. Sobolewska. 
Tel. 455 48 U, po 16.00 455 28 97.

■ Renowacja starych mebli, zegarów. 
Tel. 430 11 39.

■ Korepetycje z j. angielskiego. 
Popraw swoje oceny. Tel. 418 21 29.

■ Pomiary elektryczne, instalacje 
elektryczne, piorunochronne, 
teletechniczne, komputerowe. 
Tel, 415 82 56.

■ Usługi murarsko-tynkarskie, 
wymiana stolarki, ocieplenia, panele, 
płyty gipsowe i kafelkowanic.
Tel. 415 86 62 '

■ Rolety zewnętrzne, wewnętrzne, 
żaluzje pionowe, poziome, niskie 
ceny. szybkie terminy. Tel. 456 26 43,

■ Rolety zewnętrzne, żaluzje. 
Wodzisław, ks. Konstancji 22 a. 
Tel. 455 48 71.  

■ Producent Rolet zewnętrznych 
„Milko” s.c. Tel. 47 260 68, 
455 34 74. Sprzedaż ratalna.

■ Kafelkowanic, suche tynki, gładź 
gipsowa, malowanie, panele 
podłogowe i ścienne, zabudowa 
wnęk, usługi stolarskie.
Tel. 415 87 48 po 20.OX.

■ Ocieplanie budynków, tynki 
akrylowe, mineralne, żywiczne, 
montaż okien, paneli, płyty 
kartonowo-gipsowe, ścianki 
działowe, sufity podwieszone, gładź. 
Tel. 414 06 51 0602 425 776.

■ Komputerowe przepisywanie 
tekstów, wydruki w kolorze
w kolorze oraz skanowanie. Strona 
2,50 zł. Tel. 414 05 64 Racibórz.

■ Gładź gipsowa, malowanie, 
tapetowanie, panele ścienne, 
podłogowe, przeróbki elektryczne, 
hydrauliczne, wod.-kan., CO. Tel. 
0602 620 746. po ^.PO 455 91 55.

■ Transport 1,5 tony - wystawia 
faktury VAT. Tel. 419 68 20, 
X6X4 238 063. 

■ Dywany, wykładziny, tapicerka - 
czyszczenie najtaniej. Tel. 415 58 20, 
0603 253 671. 

■ Filmowanie wesel, ślubów
i innych imprez. Teł. 415 58 20, 
0603 253 671

■ Książki przychodów i rozchodów 
oraz ryczałt - rozliczam.
Tel. 0-32/415 92 07.

■ Całkowita wyprzedaż sprzętu 
AGD po cenie zakupu. Duże 
upusty, ciekawe prezenty. Firma 
„Irena”, Racibórz, ul. Londzina 19.

TOWARZYSKIE
■ Atrakcyjna i miła.
Tel. X6X2-5X5-585.

■ Kinga zaprasza. Tel. 0604 363 677.

■ Zadzwoń. Czekam.
Tel. 0602-720-756.

■ Dziewczyna prywatnie. Rybnik. 
Tel. 0601 48 00 18. 

■ Zadzwoń: X6X2 572 817, 
0606 250 608, 0603 125 773.

■ Miła i sexy Tel. 0606 140 481.

■ Tel. 0604 295 792.

■ Nowość - Pani, Pan.
Tel. 0601 189 464.

■ Blondynka dyskretnie.
Tel. 0603 526 789.

■ Wieczorki z.apoznawcze 
dla osób samotnych (grać będzie 
zespół muzyczny) w każdą sobotę 
o godz. 19.00. Restauracja Ludowa, 
Rydułtowy, ul. Leona 2.
Tel. 032/ 72 94 820.

Agencja Towarzyska 
- Night Club 
masaż erotyczny, 
striptiz, Go-Go, 

inne atrakcje dla panów 
Jastrzębie, Pszczyńska 446 

Tel. 47 17 345 
Żory-Szczejkowice, Gliwicka 

130. Tel. 431 79 40
Lokale czynne 

od /3.00 do 6.00.

nieruchomości
■ Zamienię mieszkanie komunalne, 
kawalerkę, 38 nr ogrzewanie c.o. 
w centrum Raciborza na większe. 
Tel. 0601 471 123 lub 415 63 12.

■ Sprzedam mieszkanie 3-pokojowc 
w Raciborz.u przy ul. Słowackiego. 
Tel. 0606 131 117.

■ Sprzedam mieszkanie 
własnościowe, 3-pokojowc, 64 nr 
przy ul. Czarnieckiego w Raciborzu. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 415 00 63, 
0601 76 39 58.

■ Sprzedam garaż przy ul. Siwonia. 
Tel. 415 32 78.

■ Sprzedam dom 170 n? w zabudo
wie szeregowej Racibórz,
ul. Pomnikowa. Tel. 415 25 15.

■ Poszukuję pilnie garażu
w centrum Raciborza do wynajęcia. 
Tel. 0601 99 38 43.

■ Garaż sprzedam - Wodzisław. 
Tel. 455 28 97 po 20.))X.

■ Sprzedam garaż przy ul. Górnej 
z kanałem, prądem. Cena 6.000 zł. 
Tel. 415 97 16, 0601 228 270.

■ Kupię garaż własnościowy 
w rejonie ulicy Katowickiej, 
Racibórz. Tcl. 418 21 61.

■ Pilnie szukam do wynajęcia 
miesz.kanie 2-pokojowc w Raciborzu. 
Tel. 415 47 77J)604 376 405.

■ Wynajmę lokal w Raciborzu. 
Ta 415 49 5.

■ Sprzedam dwa mieszkania 
własnościowe (dwa pokoje, łazienka) 
w centrum Raciborza, każde
o pow. użytkowej ok. 35 m2.
Tel. 415 75 85 po 18.XX.

■ Kupię działkę rolniczą w okolicy 
Raciborza (do 20 km od miasta) w 
terenie zabudowanym przy ulicy. 
Może być zc starymi budynkami 
gospodarczymi. Oferty prosimy 
przesyłać listownie pod adresem: 
Jezusek, Ruda 42,
47-420 Kuźnia Raciborska.

■ Sprzedam mieszkanie własnościo
we, komfortowe, 44 m2, Racibórz, 
Słowackiego. Tel. 032/ 415 53 54.

■ Do wynajęcia lokal o pow. 74 m: 
na ul. Długiej w Raciborzu.
Tel. 415 75 84 w godz. 18.00 - 20.X0.

■ Sprzedam mieszkanie przy 
ul. Siwonia o pow. 50,75 m:. 
Tel. 0601 305 202.

■ Sprzedam kiosk spożywczy w 
okolicy Raciborza około 32 m2, prąd, 
woda, ubikacja. Tel. 0602 806 557.

■ Spółdzielnia „Śląsk” w Krzanowi
cach wydzierżawi pomieszczenia 
magazynowe na bazie MTM oraz 
pomieszczenia w Domu Towarowym 
(góra), kontakt telefoniczny Krzano
wice 410 80 21 lub 410 80 39.
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■ OGŁOSZENIA DROBNE ■

NIERUCHOMOŚCI
■ Sprzedam działkę budowlaną
14 arów w centrum Raciborza. 
Cena do uzgodnienia. Teł. 755 26 86.

■ Zamienię mieszkanie spółdzielcze 
2-pokojowe, parter, 54 nr, Racibórz, 
Zamoyskiego na .3-pokojowe-.
Tel, 415 8s 35.

■ Do wynajęcia lokal o pow. 25 nr. 
Tel. 415 42 87.

■ Poszukuję- sklepu do wynajęcia 
w centrum Raciborza i Rybnika. 
Tel. 0601 401 005.

■ Garaż do wynajęcia 1)0 zł.
Tel. 415 49 58.

■ Do wynajęcia lokal użytkowy
0 pow. 44 m2 w Raciborzu, 
ul. Opawska 34. Oferty składać 
w Barze lub Sklepie Mię'snym.

■ Do wynajęcia parter lub cały dom 
na gabinety lub biura (około 70 ni2) 
Racibórz - Ostróg, ul. Rogera.
Tel, 415 74 33 po 19.00.

■ Sprzedam mieszkanie własnościo
we o pow. 66 m2, 3-pokojowe, II p, 
w bloku IV piętrowym w Raciborzu 
przy ul. Myslowickiej.
Tel, 415 66 13.

■ Mieszkanie komunalne w centrum 
45 m2, CO, I pokój z balkonem
i jasną kuchnią zamienię na większe 
- niewykluczone dopłata lub splata 
części ewentualnego zadłużenia. 
Tel. 414 04 20.

■ Wynajmę lokal handlowy
z witryną w centrum Wodzisławia. 
Tel. 0604 444 SOO. 0602 734 135.

■ Kupię dom lub działkę w powiecie 
Wodzisławskim. Tel. 455 28 97 po 

20.00.

■ Kupię dom do remontu lub działkę, 
okolice Wodzisław, Jastrzębie, 
Pszów, Rydułtowy, Turza.
Tel. 455 48 11. '

■ Sprzedam kawalerkę 40 nr, 
bez pośredników, Racibórz,
ul. Chopina. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 077 322 12 68.

■ Sprzedam działkę budowlaną.
7 arów, 4 km od Ustki.
Tel. 090/ 532 714.

DERMATOLOGIA
■ Wiktoria Kralewska - Kućmicrz. 
Dr n. mcd. Choroby skóry, testy 
alergologiczne, lascroterapia 
Racibórz, ul. Solna 4 3. (centrum, 
obok Orbisu).
Godziny przyjęć od pn. do pt. 
od 15.30 do 17.00. Tel. 415 37 50.

DIAGNOSTYKA USC
■ Gabinet USG
- Lek. mcd. Witold Ostrowicz 
Racibórz ul. Klasztorna 3 
Przyjmuje: pn., wt.. czw., pt. 
12.00-14.00. Tel. 0604 347 669

■ Leczenie ziołami. 
Tel. 0604 201 810.

■ USG - tarczyca, piersi, brzuch, 
EKG, UKG. Porady lek. G. Nowa
kowski, Wodzisław, Radlińska 10. 
Rejestr. 0602 737 205. 456 20 36.

ENDOKRYNOLOGIA
■ Grzegorz Nowakowski - specjalista 
endokrynolog. Leczenie zaburzeń 
hormonalnych i chorób tarczycy, 
Wodzisław, ul. Radlińska 10. Tel. 
0602 737 205, 456 26 36.

GINEKOLOGIA
■ Ginekolog dr Koppel.
Td. 455 16 10.

LARYNGOLOGIA
■ Lek. med. Martyna Domagała
- laryngolog.
Racibórz, ul. Klasztorna 3 
wpn. icz. od 17.00 do 18.00.

PEDIATRIA
■ Olczyk Jerzy - pediatra 
USG, wizyty.
Racibórz, Klasztorna 3,
wt. 18.00-19.00, pt. 17.00- 18.00 
Tel. 0602 102 043.

PSYCHOTERAPIA
■ Mgr Roman Walczak 
psycholog-psychoterapmta
- psychoterapia,
- prnioc psychologiczna.
Racibórz: teł. 0602 746 386
w godz. 18.00 - 20.00.

■ Gabinet Psychoterapii
mgr Anna Walczak
- psychoterapia krótko-
i długoterminowa,
- interwencje kryzysowe

Zgłoszenia 18.00 - 20.00.
Tel. 0006 332 499.

■ Mgr Danuta Poczopko 
certyfikowana terapeutka.
Instytut Terapii Gestalt. 
Nerwice - depresje - kryzysy.
Wodzisław, tel. 0604 631 8 i 8.

STOMATOLOGIA
■ Gabinet stomatologiczny Duodent, 
lek. storn. Halina i Dariusz Świerkosz
- bezbolesne leczenie zębów laserem,
- leczenie próchnicy szwedzkim 
żelem.
Racibórz, ul. Żorska 1,
tel. 032 415 1 7 99.

■ Praktyka Stomatologiczna
lek. storn. G. Serwinowska-Awsiuk 
Racibórz, ul. Żorska 45/2.
Czynna: pn. i śr. 12.00-18.00 wt..
cz., pt. 8.00-14.00. Praktyka zawarła 
umowę ze Śl. Kasą Chorych od 
1.01.2000 r. Rejestracja telefoniczna 
0601 225 182 lub w gabinecie.

Cafe Galeria
Iicstaurac ja Zame’/t
Racibórz, ul. Zamkowa 2a 
lei. 415 94 53 po 18.00. 
tcl. kom. 0002 520 045

Duk-WIZU-iimY
przyjęcia weselne, 

komunie, stypy i inne 
przyjęcia okoliczność no

we do 100 osób

OlTRłi -ii AIY

Stylowe wnętrza 
i smaczną kuchnię, 

milą obsługę 
i niskie ceny.

Przykładowe
BMENUJWESĘ1NE

WYNAJMĘ
POKOJE 
w Krynicy
Górskiej

tel. 032/415 50 86
0601 49 45 19

Cicha rewolucja u dentysty
Zd zamiast borowania

• gabinety
lek. st. Ewa Pradela
- w i a. od 17.00. Rej. telefoniczna 415 20 44.

lek. st. Wiesława Drozd
- wt. i cz od 16.00. Rej. telefoniczna 415 55 95.

STOMAToloęiA - PROTETykA

lek. siom. M. Wodecki iecli. dusi. D. Wodecką
Gołkowice, ul. ZitJorA 2, 8 472 72 66
Pn. I 5. JO ' 20.00, śr 1 5. JO - 20.00 

RejESIRACjA NA MifJM/U i IiIeIonc/ZNA

MOŻLIWOŚĆ RAT!

Życzy My zdnowych i spokojnych świĄi

- rosół z makaronem
- rolada
- szwajcar
- udko z kurczaka
- kluski
- zestaw surówek
- kawa
- zimna płyta
- tatar
- sałatka
- kolacja

(porcja mięsa, dolinki. 
zestaw surówek)

- flaczki
• barszcz z krokietem

Cena od osoby 99 zł 
+ napoje i szampan 

gratis

na ha! .sylwestrowy

* ZAPOMNIJ O ŚCIANACH WARSTWOWYCH !

• ZAPOMNIJ O DOCIEPLANIU !

BUDUJ OD RAZU Z CIEPŁYCH ODMIAN PUSTAKÓW Z BETONU 
komOrkowego Z BIELSKA-BIAŁEJ
Beton komórkowy znany na . zachodzie pod nazwą Ytong, Hebel 
to doskonały materiał do wznoszenia ścian budynków.

Jesteśmy jedynym w Polsce Producentem jego najcieplejszych odmian.

LEKKIE - o 40 do 70 % lżejsze od ciężaru wody 

CIEPŁOCHRONNE - materiał dużo cieplejszy od drewna 

WYJ RZY MAŁE - wytrzymałość wysoka - patrz tabela 
WYSOKIEJ JAKOŚCI - gwarantuje to elektronicznie 

starowany proces produkcyjny

TW n j p pustak podstawowy o wym . 24x24x49 (cm]
V zastępuje 16 cegieł, a kosztuje tyle co 8 cegieł

Odmiana Gęstość [kg/dm5] Wytrzymałość na 
ściskanie [MPa]

Współczynnik przewodności 
cieplnej X [W/ m x K]

eooi — 0,551-- 0.650 5,0 0,13
560.JWoR£X

0,451-r 0,550 4,0 0,10

400TERMOREX 0,351 •=• 0,450 3,0 0,07

0,251-r 0,350 2,0 0,05

Dla porównania A drcwno-waiosi: 0, H-0^,16 sosna; 0,19 - 0,20 dąb 
styropian A - 0,04 (im mniejsza A tym cieplejszy materiał!.

W sprzedaży posiadamy (ceny fabryczne - netto)
pustak 24x24x49 (cm) - 4,10 zl
pustak 36x24x49 (cm) - 6,22 zl
pustak 18x24x49 (cm) - 3,15 zł
element nadprożowy
36x24x49 (cm) -13,57 zł

Supercieple odmiany 400 i 300 Tennorex są droższe o 10 %.
W PODANYCH CENACH MIEŚCI SIĘ ZAŁADUNEK MECHANICZNY

12x24x49 (cm) - 2,23 zl 
8x24x49 (cm) - 1.44 zl 
6x24x49 (cm) - 1,17 zl

pustak 
pustak 
pustak 
element nadprożowy 
24x24x49 (cm) ' - 8.97 z.ł

Szczegółowych informacji udziela Dział Handlowy
PPH PREFABET BIELSKO-BIAŁA, ul. Żywiecka 118, 43-300 Bielsko-Biała

tel. (033) 814 18 31 do 33, fax (033) 814 15 48

r N.Z.O.Z. LECZNICA IMIENIA ŚW. ŁAZARZA "
dr n. med. STANISŁAW PŁONKA
Racibórz, ul. Klasztorna 3, tel. 0-32/ 419 08 88 UKinuc huhomuu/ I

♦ Operacje laparoskopowe: pę:beerzy> Wiciowego, przepuklin, wysiłkowego nleirzy^snlA moczu

♦ Operacje z zastostowaieu krlocbiruroii: żylaki kooczyn dolnych I odbytu, przerost prostuy. 
mtgdatkt, naczzraHii, nowotwory skory, kosmetyka

♦ Operacje: tarczycy solka, stulejkl, wnętrostwa

♦ Szpital dzienny: opieka pielęgnacyjna, podawanie kroplówek

♦ Lecznica posiada kontrakt z Słaska kasa cborycb

CZYNNE CODZIENNIE OD GODZ. 9.00 - 12.00, 15.00 - 17.00

COMMERCIAL UNION 
Ubezpieczenia na Życic 

II i III filar - Informacja. 
Zawieranie umów 

Agent ubezpieczeniowy 

Jan Matyja 
Racibórz, ul. Czogaly 7; 

(032) 415 28 6.3:6661 47 II 83 
Licencja Państwowego Urzędu 

Nadzoru Ubezpieczeń

COMMERCIAL UNION 
Ubezpieczenia na Życic 

II i III filar. Analizy emerytalne 
Informacje. Zawieranie umów z 

Commercial Union 
Otwartym Funduszem Emerytalnym 

BPH CU WBK 
Andrzej Woźniak 

Agent ubezpieczeniowy 
ul. Rosika 28; Wojnowice 

(032)410 82 81: 0601 317 156

Commercial Union
Ubezpieczenia na Życic

II i III filar ubezpieczeń emerytalnych 
Informacja. Zawieranie umów z 

Commercial Union 
Otwartym Funduszem Emerytalnym 

BPH CU WBK ' 
Krzysztof Kopciuch 
Akwizytor funduszu 

ul. Żorska 33/10; Racibórz/ 
(032)415 74 67: 0603 131 181

0

CommeRC|aŁ Union
Otwarty Fundusz Emerytalny

BPH W BK 
II i III filar 

ubezpieczeń emerytalnych 
Informacja. Zawieranie umów 

Urszula Matysek 
ul. Maćkowskiego 5; Racibórz 

tel. (032) 415 07 69
OFE 125/AA 1236/256287

Zakład Wylęgu Drobiu
Łaziska, ul. Stawowa 9, 44-340 Godów, 
tel. 32/ 47 65 689

o • pisklęta jednodniowe w 5 rasach 
f • pisklęta seksowane 
u • pisklęta odchowane 
e • brojlery

Przyjmujemy zamówienia na indyki, gęsi.i ~kaczKf^

ŚRODA, 15 GRUDNIA 1999 r.
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Tekst i rysunki Henryk Wierzba KRZYŻÓWKA

z niespodzianką Waga
(23.09-23.10)
Odpuść sobie pogoń za
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Baran 
(21.03-20.04)
To co spędzało Ci sen z 

powiek minęło, ale zachowaj czuj
ność i nie rezygnuj z walki. Nowy 
układ sił w Twoim otoczeniu to szan
sa na odzyskanie utraconych wpły
wów. Kontakty towarzyskie nowe, 
ciekawe. Ktoś spod znaku Raka zmu
si Cię do wz.możonej rywalizacji w 
dziedzinie zawodowej.

Byle
(21.04-20.05)
Niech Ci nie zabraknie

wyobraźni przy podejmowaniu waż
nej decyzji służbowej. Jeśli przygotu
jesz się do niej rzetelnie, to masz 
szansę na kolejny sukces. W spra
wach finansowych zdecydowana po
prawa i co się z tym wiąże - nadcho
dzi dobry okres na inwestycje.

Bliźnięta 
(21.05-21.06) 
Nie wahaj się zatwcslować

pieniędzy i wysiłku w przedsięwzię
cie, które od dawna zaprząta Ci gło
wę. Przekonasz się, że jest wokół 
wielu ludzi, którzy są gotowi przyjść 
Ci z pomocą. Układ z Baranem wró
ży powodzenie najbardziej fanta
stycznych planów.

pieniędzmi . Bardziej potrzebne bę
dzie Ci w najbliższym okresie wyci
szenie i czas na uporządkowanie 
spraw osobistych. Dziel go rozsądnie 
między obowiązki a przyjemności.
Nowa znajomość na początku nieco 
Cię rozczaruje, ale nie wyrzucaj nu
meru telefonu.

Skorpion 
(24.10-23.11)
Ktoś, kogo niedawno po

znałeś, nie jest z Tobą całkiem szcze
ry. Uważaj na to, co mówi i nie przyj
muj wszystkiego bezkrytycznie. Pod 
koniec tygodnia • możliwe drobne 
komplikacje, ale dzięki umiejętności 
radzenia sobie w takich sytuacjach - 
szybko dasz sobie radę.

strzelec 
(24.11-21.12)
Atmosfera w domu nie bę

dzie najlepsza. Nie komplikuj spraw 
osobistych, które i tak wystarczająco 
się już powikłały. Postaw na ugodowe 
załatwienie sprawy. Trzeba się poważ
nie zastanowić nad drogą wyjścia. Je
śli spotkasz, się z ciekawą propoz.ycją, 
postaraj się nią szybko zająć.

■ HUMOR ■

Żona do męża:
- Nigdzie mnie nie zabierasz! Ani do 
kina, ani do restauraeji, ani na spacer!
- O, wypraszam sobie! A jak w ze
szłym roku złamałaś rękę, to kto cię 
zabrał na pogotowie?

❖ ł •>

- Rychu pożycz sto złotych.
- Od kogo?

❖ <•

- Byłem w weekend w Paryżu i ja
dłem ślimaki.
- Ece, ja bym sobie takiego paskudz
twa nigdy nie zamówił.
- Ja też nie! Poprosiłem tylko o sała
tę.

«<•

Wchodzi facet do piekarni.
- Czy są czerstwe bułki?
- Tak, są.
- To po co tyle pieczecie?

Poziomo: (SusisLwHwisiAs)

1) bajkowa dziewczynka z pantofelkiem, 6) materiał dekarski, 8) 
stan podobny do snu wywołany sugestią, 9) przydrożna rzeźba sa
kralna, II) statek - poduszkowiec, 12) sieć ciągnięta za statkiem, 
14) pięśeiarstwo, 17) skarb rodziców, 19) stolica nad Tamizą, 20) 
bezsilność, 21) „napój” dla malucha, 22) rozpuszczalna kawa zbo
żowa, 24) jedna z tysiąca i jednej nocy, 26) występowanie u ludzi i 
zwierząt cech dalekich przodków, 30) pauza, 31) skrytka, 32) bi
blijny bratobójca, 33) mniejsza od pomarańczy.

Pionowo:
2) stopień od chorążego wzwyż, 3) amerykański grosz, 4) awaria 
silnika, 5) litewski port nad Niemnem, 6) nurt rzecz.ny, 7) w ekwi
punku turysty, 10) śląskie lub małopolskie, 12) stolica Gruzji, 13) 
gaz do cucenia, 15) zboże zasiane jesienią, 16) miesiąc, który roz- 
pocznie nowy wiek, 18) zaliczenie w poczet świętych, 23) zwierzę 
futerkowe, 25) górski smrek, 27) Julian, poeta, autor Kwiatów Pol
skich, 28) oświetla szyld, 29) miasto w pobliżu Rybnika.

Litery z pól oznaczonych od I do 20 utworzą hasło, które jest 
rozwiązaniem naszej krzyżówki. Wśród tych z państwa, którzy w 
ciągu tygodnia od daty ukazania się gazety nadeślą na adres re
dakcji, na kartkach pocztowych kupony z prawidłowym rozwiąza
niem wylosujemy lokówkę do włosów.

Nowiny Raciborskie *p. z o.o.
Wydawnictwo Prasowe

Świecznik oraz dwa stroiki świąteczne otrzymuje zwyciężczyni 
krzyżówki z 1 grudnia pani Elżbieta Dalemula z Wodzisławia Śl.

Rozwiązanie krzyżówki z 11.12 - Zlo jak chwast, nic wymaga pielęgnacji

Rak
(22.06-22.07) 
Oczekiwana od dawna wi

zyta nareszcie dojdzie do skutku.
Przez kilka najbliższych dni będziesz 
pod wrażeniem osoby, z którą przeży
łeś te miłe chwile. Staraj się podtrzy
mać tę znajomość, zapowiada się bo
wiem obiecująco. Może skończyć się 
nawet trwałym związ.kiem.

Lew
(23.07-22.08)
Słyniesz z dyplomacji, ale

w tych dniach jeśli Cię coś zdener
wuje możesz stracić panowanie nad 
sobą. Kogoś to bardzo zaskoczy. 
Twoja kondycja u progu nowego 
roku zaczyna szwankować. Więcej 
odpoczynku to dobry pomysł. Dobrze 
byłoby ograniczyć wydatki, bowiem 
wchodzisz w okres chudego portfela.

Panna
(23.08-22.09) 
Układ Wenus i Urana ma 

korzystny wpływ na Twoje życie
uczuciowe, więc miej więcej wiary w 
siebie. Już wkrótce sam przekonasz 
się, jak bardzo komuś na Tobie zależy. 
Spiętrzenie obowiązków masz już za 
sobą. Wolne chwile poświęć na od
świeżenie starych znajomości.

Koziorożec
(22.12-20.01)
Wzmożone przygotowania 

do zbliżających się świąt mogą wpro
wadzić sporo zamieszania w Twoją 
uporządkowaną codzienność. Będzie 
to wyczerpujące, ale równocześnie bę
dzie miało swój urok. W sprawach 
uczuć nic przejmuj się drobnymi nie
powodzeniami. Niektóre sprawy szyb
ko się wyjaśnią.

wodnik
(21.01-20.02)
Twoją uwagę zaprzątną

sprawy wyjazdowe. Byk będzie się 
starał odwieść Cię od nich. Nic po
zwól mu na to. Powinieneś być bar
dziej zdecydowany i mieć własne 
zdanie. Jeśli zawsze bę-dziesz podpo
rządkowywać się innym, nigdy nic 
osiągniesz tego, co nazywa się we
wnętrznym spełnieniem.

Ryby
(21.02-20.03)
W pracy pojawią się nowe 

możliwości. Lubisz ryzyko, więc nic
wahaj się podjąć wyzwania. W środę 
spodziewaj się pomyślnej wiadomo
ści. Doda Ci ona nowej energii i spra
wi, że będzisz mieć dosyć sił, aby na
reszcie przekreślić stare problemy.

■ Redakcja:
44 -300 Wodzisław Śląski,
ul. Powstańców Śl. 5,
tel. 0-32/455 68 66, fax 455 66 87: 
e-mail: nowlny@netpol.pl

■ Dyrektor Wydawnictwa Prasowego
Katarzyna Gruchot

■ Redaktor naczelny Marcin Kasprzyk
■ Sekretarz redakcji Ewa Haiewska
■ Redakcja techniczna

Paweł Okulowskl, Piotr' Palik
© Wszystkie prawa autorskie do opracowań 
graficznych reklam ZASTRZEŻONE.

Materiałów nie zamówionych me zwracamy

Ogłoszenia przyjmuje 
sekretariat redakcji w Wodzisławiu Śl..
w godz. od 8.00 do 16.00.

Za treść ogłoszeń, reklam i tekstów płatnych 
redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

■ Skład: NOWINY RACIBORSKIE Sp. z o.o.

Nieodebranie nagrody w ciągu miesiąca od daty opublikowania listy 
zwycięzców będzie uznane za rezygnację z jej przyjęcia.

i"KUPON - KRZYŻÓWKA mmn
I K l ić d ■ dk WocuBtełąwrekieI - Kupon należy wysiać na adres naszej redakcji:

„Nowiny Wodzisławskie", 44-300 Wodzisław Śl., ul. Powstańców Śl. 5
I z rozwiązaniem i z danymi nadawcy (imię, nazwisko, adres). Wśród tych,

Jolanta Karnik
- właścicielka cukierni w Wodzi
sławiu Śl. poleca:

BAKAUOWIEC
Składniki: 300 g owoców kandy
zowanych. 200 g rodzynek. 150 g 
orzechów włoskich, 150 g orze
chów laskowych, 300 g mąki, 200 
g masła, 100 g cukru, 4 jajka, I 
paczka proszku do pieczenia, 2 
szczypty przyprawy do pierników.
Ubić jajka z cukrem i masłem, do
dać mąkę. proszek do pieczenia, 
przyprawę do pierników, orzechy, 
rodzynki i owoce kandyzowane. 
Wyłożyć na wysmarowaną blachę i 
piec 1,5 godz. w temp. 180 st. C.

I
I 

__ I

Imię/nazwisko:
| Adres: ;
I_______

□kna drzwi pcv 
PRODUKCJA • SPRZEDAŻ • MONTAŻ 

Eolety zewnętrzne i Barapety 
• pomiar, transport, mlkrowentytacja gratis • 10 lat gwarancji •

* posiadamy rabaty zimowe 7% • raty od 10 % •

Racibórz, ul. Fabryczna 33 obok fabryki elektrod 
tel. {321 414 06 16, 0601 980 183

mailto:nowlny@netpol.pl

